Warehouse and Collecting Depot, Angustus Square, London, Eng

No. LV. Delectando pariterique monendo. MAY, 1806

Bibliotheca IMiscellanea Tnriosa
CATALOGUR

OF A?

EXTENSIVE COLLECTION OF USEFUL BOOKS FOR THE LIBRARY,

CALIGRAPHY, EARLY AND RARE ENGLISH EDITIONS OF THE
SCRIPTURES, LATIN LITERATURE, AND STANDARD MIS-
copious CELLANEOUS RELIGIOUS BOCKS, INCLUDING
s THE THEOLOGICAL LIBRARY OF THE
REV.JOHN EVANS.

ON SALE AT THE LOW PRICES AFFIXED 1}

JOHIN ERI'TNEX.X.
280 YONGE STREET, - - - TORONTO, CANADA.

. CARRIAGE OF ORDERS amounting to $35 or upwards in value w forwarded prepaid to any
r wvay station in the U.S, or Canada. All books printed previous t 76 are y free to the U.S.  Curators
-~ Public Libraries and Seminaries of Learning I }

when ordering dutiable books will please enclose affidavit for
3 vy 8 onside saving in time and e 1se will be effected Friex 10 1 GO
otations YOK ppre our thods of bu will kindly aid in the circulation of

edition, OF BRE IMPER ND WHEN CAST UPON THE WATE

Wi oD OLD

TIME WI BE SEEN

NCIENT Manuscript ¥ncipit Fuitium Secundum Ocdinum
Zvatrem Wlinovian per Totum Annii.  An Ancient

oo Latin MS. beautifully executed on 215 Il of vellum, MANY HUNDRED CAPITALS
AND INITIAL LETTERS PAINTED BY THE CALIGRAPHIST IN RED AND BLUE, THE WHOLF
BEING IN (ot lvic Letter, AND 1S A UNIQUE AND BEAUTIFUL EXAMPLE OF ANCIENT
CALIGRAPHIC ART, AROUT SIX HUNDRED YEARS oLD, 40.00. 1

Notes and Queries ; a MepiuM of INTER-COMMUNICATION for
Lirerary MEN, ArTisTs, ANTIQUARIES, (RENEALOGISTS, etc, from vol 1, 1850, to
December, 1877, with index to the st series, 2 vols in parts, that of 1858 not
quite complete, together 57 vols in the original cloth, a scarce and valuable set of
books, 45.00, 1850-77. :

ilvestre (M. J. B.) and Sir F. Madden’s UNIVERSAL PALZO-
GRAPHY OF FACSIMILES OF WRITINGS of ALL NATIONS AND PERI0DS, copied from the
Most Celebrated and Authentic Manuscripts in Libraries and Archives of
France, Italy, Germany and England, with Historical and Descriptive Text and
Introduction by CrampoLLION, 2 vols, royal 8vo, cloth, accompaNiep with a
FOLIO ATLAS OF UPWARDS OF 70 PLATES, containing beawtiful examples (mostly in
colours) of ancient Pal@wographic Art, also bound in cloth, 14.50, London, H. G
Bohn, 1849,

i : T OTINGY ’al O 3
leroglyphics Arranged by TroMAs Young, LL.D, Vol 2, in
the imp folio original sheets, unbound, and nice and clean, 3.75, London, 1828
1
_ This great work was originally issned by the Egyptian Society, and consisted of 100 large
olio plates on 98, the above being by far the most important part, the plates being numbered 42 to

8, with title and descriptions, and relate to the history, mythology, war and domestic life of the
Ryptians, B.c, 2000,




2 JOHN BRITNELL'S CATALOGUE.

Astle’s (Thos.), FR.S, F.AS, THE ORIGIN AND PROGRE
Writing, a3 well Higrocryenic as ErLemestary, with some account
ORIGIN AND PKOGRESS OF PRINTING, il/lustrated with a /uu'h'ui/ and 31 fine
ings from WORKS, MANUSCRIPTS and CHARTERS ANCIENT AND MODERN, folio, A
PAPER COPY, UNCUT, IN BOARDS, scarce, (G 50, London, 1803

Bickham'’s (G.) UNIVERSAL PENMAN, Above 200 Engraved /
‘ J‘/l!/'l./lAllv(/ /u'tlll/l_./'lll ape cimens u!':/'/'[//‘u.// IIV,‘I very deseription, many u ith hea
folio, with a tatle (//u"/!.M/ /"//l/: ), rare, 5.75, 1743.

Ducompex (E. A) ALsuM pE LETTRES de ToUs STYLES

TOUS GENRES, accompagnees d’une notice sur les enseignes, sur la dorure, d
a y

une table v\plimnl\v des plnm-lnvs_ consisting of tienty st /./,r/, 8 of be
r(////ullwli and letters in f/u/l{ and colors, folio in /»m/_/;‘/[u_ .90, /'um«_ 188

Belmstock Press Specimens, Comprising Seventy-Five Leave

on 8 ,/'l/(/ /ru/u Vs I-/Iv',IIIIIlII'/ some /:/‘1 /(///[u'l/ /i // on 4:/’//1/1/, /uh one very

page and numerous initial letters, folio, sewn, 6.75, William Morris, 18

Includes several leaves on vellum of THE IT1sTORY OF REYNARD THE FOXE, transla
Dutch by WiLLiam CAXTON, reprinted from the edition « December h, 1892
in black and 1ed, pub. at £4 45 Also specimen pages ( HE RECUYELL OoF THE H

TrovE, trans'ated by WiLLiam CAXTON, a reprint of th 5 wk printed in English, O
1892, 1n black and red, 2 vols, large 4to, 300 printed at L7 ] one « WAS PRINTED ON
£50. Thisportion has a very fine reproduction of the igina ¢ ve. \lso

I'tig GoLpEN LEGEND, translated by WirLLiAM CAXTON, September 12th, 1892,

printed, pub, at £5 5s. THESE BEAUTIFUL FACSIMILES by WiL11aM NORRIS

v able, the | y Caxton, course, being worth many thousands of |

FEVRE RECUYELL OF I5TORYE I'kov,” we

£1,520

Quaritch’s Reprints of RARE Books: JEAN VAUQUER, L
de fleurs PROPRES pour orfevres et graveurs, Dlois (vers 1680); ANDRot
CercEAU, ORNEMENS TI''ORFEVRERIE propres pour flanquer et emailler 1
livre d'ornemens d'orfevrerie, Paris, N. Langlois, s.d.; JEAN BERAIN, OR>
pEINTS dans les APPARTEMENS DES TUILLERIES dessinez et gravez par liorair
Paris, N. Langlois, vers 1690; Hucues BriseviLLg, DIVERSES PIF de
serruriers inventees par Hugues Brisuille maitre serrurier a Paris et grave: par
Jean Berain, Paris, N. Langlois, vers 1670 ; Prusieurs Mobers des plus
Nouvelles Manieres qui sont en usageen l'art d’arquibuzerie, le tout grav: par
Jacquinet, Paris, 1660 ; Banruasar MoxcorNeT, livre nouveau de toutes -ortes
d’ouvrages d’orfevries, Paris, Jean Moncornet, vers 1670 ; the six preceding
works, together, Roxburghe binding, 1660-1690 (facsimile), 8.75. ‘

Harleian Miscellany, or a CoLLEcTION of SCARCE, (Ul
and ENTERTAINING PaMpHLETS and Tracts, as well in manuscript as in
in the KARL of Oxsorp’s Library, interspersed with historical, politica
critical notes, 12 vols, 8vo, old blue morocco, gilt extra and gilt edges, wit
margins of gold on sides, A FINE sET, 22,50, 1808-11.

This VALUABLE WORK, of which the above is a very superior copy, was compiled by 1
known W, OLpys, who was librarian to Wm. Harcev. That his position was well adapte
natural capacity and love for old books is evinced by his biographical articles in the folio |
PHICA BeITANNICA, the ** British Librarian” and also the well-known Live of Sin V
RavEicH, prefixed to the History oi the World.

Speeches (The) of the Right Hon. GEORGE CANNING, W
memoir of his life by R. Tugrry, portrait, 6 vols, 8vo, cloth, Lisrary i
675, pub, at £3 12s, London, 1836.
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19 Irving's (Washington) The ALHAMBERA, ke

N — Another copy, post 8vo, /m// mor l

AND ,‘x'l'\\ll;\lll) \Il\l ELLANEOUS LITERA'

STANDARD AND USEFUL MISCEI LANEOUS BOOKS
OHN OND Dr. Samuel) Works, with His Life and Notes

on his Li of the Poets by Sir Joun Hawkins; alto His DeBates in Par
LIAMENT, ;' vols ; also Voyage to Abyssinia, with letters and various other

, fine P rlrait after Sir Joshuwa Re ynolds, [H%wl]l' rl1b \'()IS, 8vo,

a sound and a substantial set in full ealf gilt, 9.50. 11

Johnson (Dr ) DicrioNary of the ENGLIsH LANGUAGE, by DR,

¥
\

8. Laraay, edited by H. J. Toop, with numerous emendations and additions,
} vols, 4to, half russia, nrbled edges, 8.00, 1866, 12

“ Dr. Latham’s work is not ouly an English Dictionary in the strict meaning of the term, but
iu many important respects a very valuable addition to our national Lexicogra) hy. It deserves to
¢ studied by everyone interested in the language, and as a book of referenco i admirably fitted for

general nsefulness,”—Edinburgh Riview,

“*This TRULY GREAT PHILOLOGICAL WOKK 18 now brought tc a conclusion. To the

t VOCABULARY
of the original work, which has always been considered defrctive, Dr. Latham has made so many
additions that hi irk y fairly be pronounced the MosT coMPREHEN“IVE and cOMPLETE that
has hitherto been atten i y has very properly admitted ProviNcial

tbs having an undis
puted ancient origin ; those v 3 of FOREIGN ORIGIN which have been incorporated bodily into the

English language ; purely WIAL PHRASES .ml ITDERN SCIENTIFIC TERMS, and cOMPOUNDS
of recent date, Another ] in I prove nt ( the original Lhas been made in the
Erymoroay, all conjectural derivations having been 1 '

} Goldsmith’s (Oliver) Works, with ror-, 21 ters of GEORGE SAND, celedr ated Fren
TRAIT, 14 vols, 8vo, calf, 2 , London, 1821,

7, edited with a preface aud a lography
Compiises His | , The VICAR ¢ W ki Pre l L LE BEA ated by six por
sent state of Poctic Learning, Por ' he Haunchof Veni lravls takin atl dijferent 0ds of hev life, 3
#n a poetical epistle to Lord Clare, Retaliation, the Good o 8 lotl A 3
E 1 N Vi Cl( $.0U, ! al O3 ondo

Natured Man, She Stoops to Conquer, Introduction to a g ) th, , London,
New History of the World, Beauties «f English r 1500,

Letters from a Citizen of the World, Essays on Animute

“Uives the reader personal glinpaes of the aspira
\ature, ana Hist rics of Rome and Greece

ns, and fears and struggles, and the lights and shades
I Goldsmith's (Oliver) History of England, | vfonecf the most remarkable women of our time, and of

1 of the most brilliant writers of the century,’'—St
with contiunation by Charles Coote, LL.D., ames’ Garedds

, , e / bookrlate in each vo *
4 vols, 8vo, call, """ a orpiate 1n each v ‘Their intrinsic interest, the large additions that they
1,00, London, 1815, owledge of the author's character, the
. ( ' dicgraphy by Was d scenes and numerous attract personalities that
i Goldsmith (Olive 1 |"' L" -l"_ 'y 4 ash iey bring before us, can neither escape the notice nor
ingion Irving, crown 8vo, cloth, 40¢, 1849, sappoint the expectaiions of the reader {thenaum

16 Forster (John) Life 1 Times of Oliver 22 Trving’s (W.) A CHRONICLE of the CoN
Goldsmith,with portsait and other iliustrations, UEST of GRANADA, from the M.S.8, of Fray
410 pp, post 3vo, 7hc, Loudon, 1890 Antonio Agapida,zie original large type edition,

li Foster's (John) Lit e and CoRRE:PONDENCE 2 vols, 8vo, ealt, 2,00, Londou, 1829,
edited by Dr. J. E. Ryland, 2 vols in 1, thick 3

i - Another copy to which is added
pest 8vo, cloth, 50c, 1855, |

LrcesDs of the CoNquest of SpAIN, 2 vols,

$ Foster's (John) Essa ood Svo edition, | post 8vo, haif morocco, 1.00, #. G. Bokn,

boards, 40c, 1833. [ 1850,

24 Joyneville (C,) Livg and Tivrs of ALEX-
ANDER L, Emperor of all the R issias, 3 vols,
8vo, cloth, 1.50, London, 1

original large {vpe edition, 2 vols, 8vo, calf,
marbled edges, 2.00, London, 1832,

y X | May be described as a mogt interesting piece of Eur
wco, 36c, H. G. Bokn, 1850. opean history from 1777 down to 1825




1 STANDARD AND USEFUL MISCELLANEOUS BOOKS,

Johnson's (Dr. 8.) DicrioNARrY of the ENGLISH LANGUAGE,
including the grammar and comprising the whole of the interesting and curious
definitions, quotations and constructions, 2 substantial volumes, 4to, recently
rebound, half morocco, marbled edges, will Le an acquisition to a yood library,

3.50, 1840. 25

Boswell's (Jas,) LIFE of SAMUEL JoHNsoN, the BEAUTIFUL Sig
JosHua RevsoLp's Eprmioy, including the Tour to the Hebrides, /lustrated,
with very fine portraits by Sik Josuua ReyxoLps, 5 vols, rcyal 8vo, cloth, un.
cut, edstion limited to 500 copies, 12,50, Liondon, 1880, .26
The v. .« cion we have seen, and is well adapted for illustrating purposes.

27 Irving (Washington) The Skeicu Book, 39 Smollett’s (T.) M.D., History of Ex;-
good Svo edition, 2 vols, half calf, binding LAND from the Revolution to the Death of
cracked, 75¢, London, 1822, George the Second, the FINELY PRINTED OX-

28 SICDhCII§ (F. G.) Sik Enwix LAXDSEER, .unnn CLASSIC Vlbll‘lnN, inb VL_)l.\l, 8vo, cloth,
with upwards of twenly representalions of the 2.25, Pickering & Talboys, 1827,
works of this GREAT ARTIST, the letterpress on S e (T Folata o "
LARGE AND SPECIAL PAPER, @ superior volume 40 Smollett's (T.) M',D" Noy £LS oomprising
10 book collectors, 1.25, Sampson Low, 1881 Roderick ‘l({‘“”im”' Peregrine Pickle, Hum-

¢ ¢ ] &9y ~ ey . Wi ' p -
. phrey Clinker, Count Fathom, Sir Launcelot

29 New Zealand OrriciaL YEAR Books, by | Greaves, and Hi1s TRANSLATION of CERVANTES
E. J Von Du‘delszen., I{eglstrar{ienernl. for DoN Quixork, agood old royal 8vo edition,
1893 and 94, with folding and sectional map, 2| 4oayds, uncut in Ballantyne's Novelist's Library,
vols, 8vo, cloth, upwards of 450 pp eack, of in- 1.75, at the Border Press, 1821,

teresting information, 1.50, L 's National Lil g
30 Blair's (Dr.) Lecrunis on Rugronic and | 4‘c|olxl‘ss]er|(l,’;/,, ?;,M“ Absary, 30 vols, 12w,
BeLLEs LETTRES, portrait, 3 vols, 8vo, calfgilt, | s b )
narbled edges, 1.00, London, 1812 | Includes Voltaire's lettews on England, Memoralle
K Acdy 1.0V, ’ . | Thoughts of Socrate’s Egypt and Sc, thia, by Herodotus
31 Bulwer's (Henry Lytton) ENGLAND and |Crabbe's Poems, Trips to the Moon, Lays of Ancien

the ENGLISH, 8vo, half calf, 50c, Paris, 1834, |Rome, und others, including six volumes of Pluiarch

Lives.
42 Bulwer's l“rlncc,r Sncin:l, Literary and Poli-| 4o gale's (H.) F. R. 8., VOVAGE to ABYSSINIA
tical, 8vo, half calf, 50¢, Paris, 1834, and TrAVELS into the INTERIOR of tha

| v .
33 Murray'’s Family Library, 12 vols, post| COUNTRY, executed under the order of th
8vo, cloth, 1.25 the lot, London, 1830, | British Government in 1809-1810, with numer
The lot comprises the Life of Nelson, cuts by Cruik- ‘ ous maps am/pl'at'ts ’””"‘"‘{“’l&' the geography
shank, Trial of Charles 1, Mutiny of the Bounty, Brew- | /Aistory, antiquities, the native races, ete, thicl
ster's Natural Magic, and several vols of the lives of Bri-|  4to cloth, 1.75 pub. at 5 suineas, London
tish painters. 1”'4 4 J e d
34 Russell’'s (W.) C. Coore’s, The History of
AN'."L“. aud M"DF‘“N. l"‘:.“ul'v' "0.m 2 the | & narrative of events in Arabia Felix, some particula
earliest times, with continuations and indices, | respecting the aborginal African tribes extendiug frou
ete, down to 1822, 9 vols, 8vo, half calf, A | MosausieUk to the norDKR: oF Fover, together wit
SOUND SET, 1.75, 1794.1822, | extensive vocabularies of their respective languages, etc

Containg elaborate details of moder. political history, | 2 , v e
including the origin and progress of the taxation scandal |43 Salt’s (H') .!‘IH Au‘.l ("I.III(ESPUNIH-,M E, b.
and the subsequent hostilities ia America from the mm.l J.J “_A“»". 2 portraits, 2 vols, 8vo, hal
mencement to the close, Bonaparte and the great Euro- |  bound, 76¢, Dentley, 1834,
pean wars, etc, |
p \ . e - The Britisn Coxsur GRSeRAL 1n Eaver who died be
35 RO"II!D’ (M.) ANCIENT ”"““"“) /'f'""a_"itwvun Calro and ALEXANDRIA in 1827, whose werks ol

and folding maps, a good 8vo edition in six | Abyssinia and Egypt will rise in value as time goes by

vols, half calf, marbled edges, 2.75, .
P . . | 44 Darwin’s (Dr.) The Decent of Man an
» ﬁ:l‘:b.‘:“': ?,A(LEI‘]::;::I’L ]lltm\::,:yr‘(\fn ‘Llhle Pa'r Selection in Relation to Sex, 4 parts, complete
CLINS « Of the ROMAN BEMPIRE, por- | Ay rpx (Grant); CuarLes Darwin, his Lif
frouy & 5”‘{,",{‘,{ edition in 12 vols, 8vo, ealf, a| 4 \\'oﬁk. also) the first part of the ORIGIN 0
cover loose, 2.76, London, 1791, SPECIES, in the Humbolt Library, 50c the lot
37 Mehegan's (Chevalier) Universal Modern
History from the Fall of the Roman Ewmpire, | 45 Inwards (Jabez) MemoriALs of TevrEr
3 vols, 8vo, calf, a cover loose, 40¢, 1779, aNCE WORKERS, 824 pp, crown 8vo, cloth, 30c

e
33 Robertson’s (Dr. W.) History of the London, 1879,
REIGN of CHARLES V., with a view of the| Containing sketches of about 100 workeas in this gres
progress of soziety in Europe down to the 16th ‘lJ"*‘I::;":"‘?"M"'"‘;lr‘:‘:i’":u'-"ﬁ:’;::ny“""zf",-’ ;.'l?:‘:eﬁ‘l:::l;
: ) = 2 (Y € Y s ;
century, fine frontispieces, 4 vols, §vo, calf gilt, | Gro. Cruiksnask, who was a near neighbowr of my
1.00, London, 1806, vwn in London, Jossrn STURGE, ete,

Including an seeount of the PORTUGIUKSE SEITLEMENTS
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Boswell's LirE of Jornson, Comprehending an Account of His
Studies and Numerous Works, Correspondence and (onversations, and Ori.

ginal Pieces of His Compositions, nev
notes and illustrated with numerous
London, etc, 4 vols in 2, crown 8vo, |
edition, 2.00, London, 1859

er before published, elucidated by copious
portraits and views of buildings in Old
alf bound, and will he found a capital

46

Fitzgerald's (Percy) F.S.A., New Epimiox of BosweLL'S LIFE of

s DR. SAMUEL Jounson, a reprint of the
Hesripks, ‘with his corrections, new
Joshua Reynolds, 3 vols, 8vo, cloth, 2

48 Humbolt Library, 15 vols, 8vo, sewn,
1.00 the lot.

Includes Hererrr Seexcek's The Facters of Organic
Fvolution, also his Eduecation—Intellectual, Moral, and
Physical ; Huxley on Evolution, Romane's Scientifie
Evidencesof Organic Evolution, Lang's Modern Science
and Modern Thoughta, et
40 Argo.\‘y (The) LZLaden with gilden prain,

a monthly magazine edited by Mgrs. HeNkry

Woon, from Janusry 1878 to December 1879

with tllustrations, and containing very much

good reading of lasting inferest, 4 vols, 8vo,

cloth, 1.25.

50 Porter (Sir Jas.) Trrkey, its History
and ProGcRrEss, 2 vols, 8vo, cloth, tie portrait
of Sir James a little soiled, 1.00, London, 1854,
Will be found a couple of cheap volumes, by the English

Ambassador at Constantinople in the last century, and

should be of interest to supporters of Tory governments

and Turkish hond holders |

51 Heber's (Bishop) Narrative of a journey |
through the upper provinces of India, from
Calcutta to Bombay, 1824, with notes upon
Ceylon, from an account of a journey to Madras
and the Southern Provinces, 1826, and letters
written in Todia, 3 vols, &vo, calf, 2nd zol not |
quite uniform, 75c, 1829.

52 Hazell's Annual, a Cyclopedie Record |
of Men and Topics of the Day, from 1890 to |
1804 inclusive, 5 stout crown 8vo vols, cloth,
A VALUABLE runtication, 1.50 the lot,

53 Graham’s (Dr.) Modern Domestic .dedi
cine, 8th edition, 769 pp, ‘8vo, cloth boards,
60¢, London, 1840.

54 Ducas (Theo.) Travels in Europs at ths[
Revival of Letters and Art, 2 vols, 8vo, cloth, |
50¢, London, 1822, |

55 Dudley’'s (Lord) Letters to the Bishop of
Llandaff, portrait, Svo, cloth, 60c, John Mur-
ray, 1841, |
On politics and other subjects, includiog BUuoNAPARTE,

Scorr, BYrow, ete.

38 Yalentin (W. G.) A Course of Qualitative |
Chemical Analysis, 4th edition, 8vo, cloth, |
60c, London, 1876.

57 Westlake (John) Q C , LL.D., A TREATISE |
on Private International Law, with principal |
reference to its practice in England, 3rd edi- |
tion, large 8vo, cloth, 1.50, London, 1890. [

58 Tulloch (W. W.) The Story of the Life ofl
Queen Victoria, told for boys and girls all
over the v,orld, portrait, post 8vo, cloth, 50c, |
1887, !

first edition, a JoukNAL oF A Tour To THE
notes by the editor, portraat after Sir
25, London, 1874, 17

...'),

59 Smith (The Rev. Sydney) MemMOIR, by his
daughter, Lanv Houraxn, with & selection
from his letters, edited by Mgs. Avstin, 4th
edition, 2 vols, 8vo, cloth, 1,50, Longmans,
1855.

60 Goodenough (Lieut.-Gen. W. H.) and
Lieut,-Col. J. C. Dalton, The Army Book of
the Britisa EMrire, a record of the devolop-
ment and present composition of the military
forces, and their duties in peace and war, 612
pp and a map, 8vo, cloth, 1.00, 1893,
‘The book is marvellous'y comprehensive.” - Army

and Navy Gazette.

*“ The need forsuch a book has long been felt."— Broad
Arron

“Vauable and interesting work." — Daily News

“*The Army Book ' contains a great amount of valu.
able and interesting information,”— Times

61 Manual of Mitirary Law,
crown 8vo, cloth, 50¢, London, 1887.

1100 pp,

62 Rogers on ELecrions, REGISTRATIONS and
Evection AceExcy, 13th edition, including
petitions, with appendix of statutes and forms,
ete, by J. C. Carter, 799 pp, crown 8vo, cloth,
1.00, London, 1880.

63 Wickenden (W.) 7%e Bard of the Forest,
An Autobiography of his Eventful Life, 572
pp, post 8vo, cloth, 50¢, London, 1860.

64 Dienlafait (Louis) Diamonds and Pree
jous Stones,a popular account of gems, witk 120
illustrations, post 8vo, cloth, 50c, London.
1874.

65 Schaible (C. H.) Ph. D.,, Serine and
THINKING, introductory to grammar composi-
tion and logical analysis, new edition, by T. H.
Avrnus, post 8vo, cloth, 35¢, London, 1883,

66 Stebbings (W.) Analysis of Mr. Mills
System of Logic, post 8vo, cloth, 36e, Long-
mans, 1875,

67 Roper’'s (Stephen) ExcINeer's HANDY-
Book, 690 pp of valuable infermation, small
8vo, limp morocco, 75¢, 1894,

#8 Sims (A.) The Common Use of Tobacco Con-
demned by Physicians, Experience, Common
Sense and the Bible, post 8to, cloth, 35¢c, 1894,

69 Josephus (Flavius) History of the Jewisu
Wag, a new translation Ly Dr. Ropgrr
Traiv, edited with notes by Isaac Tavior,
fvo, cloth, 1.00, Boston, 1858,

Includes dissertations on the personal character and
credibility of Josephus,




STANDARD AND USEFUL MISCELLANEOUS BOOKS. *

Veuillot (L.) La

CoLreEcTioN CHoIse, Consisting of Forty

RBeavtirurn, Ercaines and Pgorocravures of Favous Preturgs after the yog

EMINENT painters, with descriptions, the whole executed in the highest sty

¢ nf

art, 12.25, pub at som Sifty dollars by Barrie, of Philadelphia awd Pay;

Gibson (John) R.A., Zminent Sculplor, SEVENTY-SE\

I

[ARG

A

N

and Beavriron Ournine Exoravinags from Oricinan Covrosirions Execvren
M ansLe at RoMg, on thick and jine paper, imp folio, half red moroceo, §.i0

Colnaghy, 1861,

OxE of the MOST EMINENT
wards under THORWALDSEN,
above volume are justly celebrated,

72 Figuier (Lounis) The Huwax Race, 7
trated by 243 engravings on wood and c/
lithographs, 8vo, cloth, 2.50, London, 18

CULPTORS OF

Nearly 100 pages in this readable

Red Race

72 Crafts (Rev. W, F.) CuinLpuoon, the Text
Book of the Age, for parents, pastors and
teachers, and all lovers of childhood, front,
erown Svo, cloth, 40¢, Toronto, 1877.

71 Speectrum Anaiysis Explained, including
the theory ot sound, heat, light and color, |
colored plates and other illustrations, Svo,
cloth, 40c, Boston, 1872,

75 M'Culloch (J R.) Treatise on the Princi-
ples, Practice and History of Commerce, 8vo,
half ealf, 35¢, London, 1833,

76 Maury (M. F.) LL.D., The Puysician Geo-
GRAPHY of the Sea and its METEOROLOGY, 8th
edition, revised and greatly enlarged, fo/dino
wmaps and illustrations, 474 pp, 8vo, cloth,
1.00, 1861.

77 Francatelii's (C. E.) The Cook's Guipg
and Honsekeeper’'s and Butler’s Assistant,
numerous illustrations, erown 8vo, cloth, 60c,
1880,

78 Macaunlay's (Lord) Raviews and Essays |
from the Edinburgh Review, ecrowa 8vo, cloth,
35¢, London, Ward & Lock. ‘

79 Carlyle (Thos.) Histony of the FrexcH |
REVOLUTION, a good English printed edition, |
COMPLETE in 1 post 8ve vol of 624 pp, sewn
with illustrations, 50¢, 1891,

olume relate to the

80 Smucicer (5. M) Lire and Rewey of
Nicuoras, the first Emperor of Russia, with
deseriptions of Russian Society and Govern
ment, ete, port, thick crown B8vo, cloth, 50c¢,
1856,

81 Goodrich (3. G.) A Pror. =iAL GEOGRA-
ray of the WorLnp, popnlar u. ' scientifis,
with abovz 1000 illustrations of manners,
tumes, curiosities, citics, edifices, ruins, natura
history, and a copions index, 2 vols, imp 8vo,
cloth, 1.00, Boston, 1852, |

82 Macgregor's (J.) A Thonsand Miles in tle
Rob Roy Caunoe on Rivers aud Lakes of
Earope, with nnmerons illustrations and a
map, post 8vo, cloth, 50c, Sampson Low, 1892,

¢

MODERN TIMES
His Psyche borue by Zephyrs and other beautiful productions

|
[

who studied under CAxOVA, and afte

in th

83 Rallantine's (R. M.) Fieaks on the ¥
or Three Months’ Rustication and Why
not Become a Sailor, post 8vo, cloth, 40¢

84 Marsh (D, W.) The Teunesscean in
and Koordistan, being scenes and inei
the life of Samuel Audley Rhea, portra:
8vo, cloth, 35¢, 1869,

85 Dennistoun  (Jas.)
Ropert StraNGE, and of his brother-in Las
ANpREW Lusmisuex, Private ary to
Stuart Princes, portrait, 2 vols, post 8vo, cloth,
60¢e, London, 1855,

Memotrs  of 8

Secret th

&6 Lights avd Shadows of German Life, being
translations from Zchokle, Pichler, Spindier and
Stohl, 2 vols, post 8vo, 35¢, London, 1833

87 More (Haunah) Life of, with a Critical
Review of Her Writings, by Rev. Sir A, Ma
Sarcasm (Rev. Dr. Shaw), 200 pp, 8vo, boards
scarce,

A ecurrilous publication respecting one of the best of
women,

&8 More's (Hannah) Mevoins of Her L
AND CORErsrONDENCE, by Williane R ts,
portrait, 4 vols, post 8vo, cloth, 1.00, London
18:34,

(89 Nevin's (Helen S.) Our Life in China, pos

8vo, half calf, 40c, 1869.

| 20 Masters (Thos.) The Ice Book, being 2

Compendious and Concise History of Every
thing Connected with Ice, 8vo, cloth, 60¢, Lou
don, 1844,

91 Andrew's (Capt.) Swimming
Saving, numerons instrations,
cloth, 40¢, 1889,

02 Hegel's W. F.) Lectures on tl
Philosophy of History, from the third Germa
edition, 1,00, Bohn's Phil. Lil,

23 Barron (WV.), F.R.S., Lectures on
Letters and Logic, 2 vols, 40¢, 8vo, 1806,

71 8t. Bartholomew's Hospital, A De
cription of the Preparations Contained in th
Museum, the 4 parts complete in 1 4tov
cloth, 50¢
A presentation copy

SraNLey, the author.

95 MacCarthy (John) History of the World,
from the earliest period to the present time, 5th
edition, post 8vo, half hound, 352, The Catholit
Pub. Socicty, New York, 1887,

and Lif
large 8

Belles

to Dr. Tuomsovw from Mg




STANDARD AND USEFUL ) \NEOUS BOOKS,

Gallery—ForsTER'S (E.) British Gallery of “ngravings from
Ixi«‘tu.rt-s of the Italian ,1"lemish, Dutch, and English Schools, in possession of
the King, Noblemen, and Gentlemen of the United Kingdom, 52 nArce and
HIGHLY FINISHED ENGRAVINGS by Sharp, Fittler, Selnavonetiz, Bromley, Burnet,
Englheart, and others, with descriptions in French and English, royal fnll'-.,
half morocco, cracked, 8.50, 1807. 96

Italy from the ArLps to Mount Erxa, translated by FRANCIS
Kreavor Trorrore, and edited by Thos. A. Trourove, illustrated with wpmwaids
of 100 full page engravings, and 300 woodents from design /.// Krnuer, Cross,

BAUERFIEND, Hermm TH, ete, a large and fine volume, upe r~|'u:,,|“ {to, cloth ailt,

)

=
6.25, Liondon, 187

with notes and

ated hy . Cotton,
London, Ward

03 Montaigne's FE-sa
quotations and life, tran

682 pp, crown 8vo, cloth, 7ae,
Lock.

9 Sala (G. A) E of
Hundred and Eighty-Three,
P, | 7 484,

100 Camelot Series of |
post 8vo, cloth, 2.! lot.

the Year Eighteer

with portiait, 400

8vo, cloth, 7oe, 1

EFUL Books, 16 vols,

ONVERSATIO TonNSO
k and Fairy Tales, Ma
SIR THOMAS BROWAE'S REL1GIo MEDICH (1) !

AR 101 Culture (The) of PLeasvE or the Enjoy

; ment of Lifein its Social and Religions Aspects,
12th edition, post 8vo, 60c, London, James
Nushet.

M By W. Hata MiLLER, author of well-known work ““ The

Al Mirage of Life."

102 Metaphysies, The Elaborate Article,
comprisiug about 75 pp on this subject from the
8th edition of the Encyclop lia Britannica, 4to,

I ¢y A. & C. Black, 1857,
' 103 Gwilt (Joseph) F.S.A., the
Equilibrium of Arches in which the Theory i
demonstrated upon familiar mathematical prin

Treatise

ciples, with 2 plates, 8vo, hoards,
1839, |

104 Bardwell (W.) What a Home Should Be,
versus Death in the Home, 8vo, cloth, 40e,
Loudon, v.d.

106 Cooke (T. W.) On Cancer, its Allies and

illustratious, 8vo, cloth,

scarce, ble,

Counterfeits, colored

e, London, 1865,

tures of the Frexcy, a SeEries ol
Literary  wnd Grarnic DELINEATIONS of
Frexcn Cuanacrer, by Jules Janin, Balzac, |
Cormenin and others, with wpwards of 200
characteristic illustrations of the people, large
8vo, half red morocco, a little soiled and a
cheap work for 1,50, London, 1840,

107 Richard of Devizes, Caronicre Cox-
CERNING the Deeds of RicHAwrp the First,
King of England ; also RicHARD of CIREN
CESTER’S Description of Britain, translated and

World,

1e, 5th

thol

London, 1841.
108 Bellamy's E.) Looking Backward, 337
pp, 30¢

t

100 Blackie

edited by J. A. Giles, LL.D., 8vo, cloth, 75¢, |

M
Ji

s Imperial Gazetteer
ARY of GEDORAVHY, Puy
riear, and Desenn

VIews, (

NERAL
STATI
rations

whical £

of the plar

wonouneing it to be

r highl
graphical works

f the same kind with
ki Aryorr, LL.
Botanity i th

wvin, FLRSE,
i, and Prof
rsity of Edwn

110 Jacox (Francis) Cnes from all Quarters, or
Literary Musings of a Clerieal Recluse, post
8vo, cloth, Al A\UTOGRAPH LETTER FRO
I'HE AUTHOR @ccd the work, 76c, Lon
don, 1871.

111 Wild (Jas.) Book of Trades, a Circle of the
arts and manufactures adapted for schools,
colleges and families, a nice post 8vo vol of
394 pp, with tilustrations, cloth, 50c, Edin
burgh, 1870,

112 Lorenzo Benoni, or Passages in the Life
of an Italian, edited by Giovanni Ruflini, 4th
editiop, post halt calf, 50¢, Edinburgh,

Nvo,

Irving) Waxperises of a

in  the Fraxco-Prussiax,
Seuvian Wars, w/
8vo, cloth, 2.00, London, 1889,

113 Montague
Wan  ArTIsi
Sraxisg and
tllustrations,

aliffe (J. Aug.) Iravy and Its INuAB
FANTS, t-lmr;\rlvrs, mauaners, customs, govern-

ments,antiquities, literature, dialects, theaters,

ete, with remarks on the origin of the Latin

language, 2 vols, 8vo, calf, 75¢, John Murray,
720,

115 Picture of Lishon, Taken on the Spot,
being a description, moral, civil, political,
physicial and religious, with sketches of the
Government, ete, 8vo, half calf, 50¢, London,
1809,

th numerons




8 STANDARD AND USEFUL MISCELLANEOUS BOUKS.

Switzerland, Its MounTAINs and its VALLEYS, deseribed and
ILLUSTRATED, with upwARrDS of 400 HIGHLY FINISHED WOOD ENGRAVINGS, (many
being full page), by eminent artists, 600 pp, super-royal, dto, cloth, gilt edge;,
4.75, London, 1878. 116

French and Encuisu ErcHINGs (25), § x 10 inches, 2z matte or
drop mounts, 14 x 18, 5.00 the lot. 117

Including THoMAs CARLYLE Reading in his Garden, View of Chelsea, Old Cheyne Walk, st,
Mary le Strand, Pansies, Charity, Herodias, A Bientot, An Old German Mill, The Abside of Notre.
Dame, Paris, Surprise, Winter Fuel, A College Walk, An Old English Mill, Fishing Boats off
Whitby, The Sabot Shop, Homeless, The Vision of St. Helena, Autumn, Richelieu at the Siege of
Rochelle, The Eund of the Forty-five Rebellion, The Monastery Cellar, By the Loch-Side, Washing

OR

-

Day, In Cassiobury Park.

118 Tischendorff (Constantine) tie well
known editor of Codex Siniaticus, Travels in
the East, post 8vo, cloth, 40c, London, 1847.

119 Lytton (Earl of) The Rixc of Amasis,
from the papers of a German physician, edited
hy OweN MEREDITH, first edition, 2 vols, post
8vo, cloth, binding soiled, scarce, 1.50,

120 MacFarlane's (C.) Memoir of the Duke

of Wellington, 270 pp, post Svo, half morocco, |

50c, London, 1855.

121 Aguilar (S.) Essays and MISCELLANIES,
Choice Cullings from the Manu<cripts of GraCE
AGUILAR, 310 pp, 8vo, sewn, 40c, Philadelphia,
1853.

122 Smith (Geo.) F.S.A., The Gentile Nations,
or the History and Religion of the Egyptians.
Assyrians, Babylonians, Medes, Persians,
Greeks and Romans, ete., 663 pp, 8vo, sheep,
1.00, 1855.

123 Prince (W. C.) Boat Life in Egypt and
Nubia, #//ustrations, 490 pp, crown 8vo, cloth,
50¢c, 1857.

124 Laborde’s (Leon de) Journey Throngh
Arabia Pieti® to Mount Sivai and the Ex-
cavated City of Petra, with map and illustra-
tions, 8vo, cloth, 60c, John Murray, 1836,

125 Robinson’s (Geo.) Three Years in Pales-
tine and Syria, 1829.32, map, 2 vols, 8vo,
cloth, 60c, 1837.

126 Lay (G. T.) The Crixesr as THEY ARk,
their moral, social and literary character, a
new analysis of the language, ete, front, 8vo,
cloth, 60¢, London, 1841,

31 Frazer (J. Baillie) Narrative of the Resi-
dence of the Persian Princes in London, ete,
| 1835-1836, fronts, 2 vols, post 8vo, hoards, 50¢,

| 1838

132 Planche (J. R.) Descext of the Daxupe,
| from Ratishon to Vienna, in 1827, with anec
| dotesand recollections, historical and legendary
| of the towns, castles, monasteries, ete, and their
| inhabitants and proprieters, ancient and

’ modern, &vo, cloth boards, scarce, 1.00, Lon:

| don, 1828,

‘ 133 Quin (M. J.) Visit to Spain detailing the
travsactions which occurred during a Residence,
1822.1823, ete, 8vo, calt, 50¢, 1825.

134 Andrew'’s (J.) Characteristic Views of the
Past and Present State of the People in Spain
and Italy, 8vo, half calf, 40c, 1808.

135 Amicis (Edmondo) Sparx and the Sraxi:
ARDS, with 32 illustrations mostly consisting of
VERY FINE ETCHINGS and JAPAN  PRroors,
limited, ragpoed edge edition, printed on vellum
paper, large imperial 8vo, cloth gilt, 2.50,
Putnams, 1885,

136 Martineau (John) Letters from Australia,
crown 8vo, cloth, 60c, Longmans, 1869,

137 Howitt (William) Laxp, Lasor and Gorn,
or Two Years in Vietoria, with Visits to Syd-
ney and Van Dieman’s Land, .2 vols, post 8vo,
cloth, 1.00,

138 Hill (Rosmand and Florence) Wiar W
SAw in AUsSTRALIA, crown B8vo, cloth, 60c,
Macmillan, 1% 5,

139 Sedgwich (Adam) F.R.S., Discourse on

127 Chapin (Jas. H.) Ph. D., From Jaran 10|
GiRANADA, sketches of observation and inquiry |
ina tour round the world in 1887-8, frontis-
piece, crown 8vo, cloth, 75¢, Putnams, 1889, 1

128 Forbes (Prof.) and Lient. T. A. Sprntt,‘
TrAVELL in Lvoia, Nivyas and the Cinygr-

ATIS, with maps and steel engravings, 2 vols, '
8vo, cloth, 1.00, London, 1847,

120 Martineau (R.) Corsica, in its Picturesque,
Social and Historleal Aspects, 489 pp, crown
8vo, cloth, 50¢, London, 1855.

130 Forsyth (J.) Remarks on the Antiquities.
Arts and Letters of Italy, 479 pp, 8vo, kalfcal)’| An interesting work. Lending Libraries, Reading-rooms,

gilt, 50c, 1816,

the Studies of t/ e University, good 8vo edition,
half calf, 350, Cambs, 1833,

140 Marsden's (Dr. J. H.) Introductory Lec
tures upon ARCHEOLOGY, delivered in the Uni-
versity of Cambridge, 8vo, cloth, 40c, Camd;,
1852,

141 Qlia (Stephen) D.D,,LL.D., CoLLEGE Li¥E,
its theory and practice, crown 8vo, cloth, 50c,
Harpers, 1867,

142 Whitehead (T.) and W, Driver, Lee
tures on subjects relating to literary and scienti-
fic and Mechanics Institutes, 120 pp, post 8vo,
cloth, 80¢, London, 1860,

| Strikes and Documents, Five Years in St. Luke's, ete.
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STANDAPD AND USEFUL MISCELLANEOUS BOOKS. Y

Modern Athenians, a series of nearly FIFTY ORIGINAL POR-
tRA1TS in TINTS of MEMORABLE cITizEns of Epinsuren, drawn and etched by
Bessamin W, CroMBik, reprinted from the original plates, with new illustrative
notes and Biographical sketches by W. Scott Douglas, 4to, kalf morocco, top
edge gilt, 7.50, Edinburgh, 1882, 143

A uoop cory of a scArCE and VALUABLE WORK, the edition buing limited and the plates
destroyed.

Bruce (Jas.) TRAVELS to DIsCovER the SoURCE of the NILE in
the years 1768, 1769, 1770, 1771,1772 und 1773, including appendix, numerous
fine engravings and maps, b vols, 4to, half calf, in good state, 1790 ; also The Lire
‘of Bruck, by Masor F. B. Head, formerly Governor-General of Upper Canada and
known as GarLoring Heap, with portrait, 7.50, 1790-1830. 144

145 Schlegel’'s (F, Von) Lrcrores on the | 157 Williams (D. E.) Tue Lirk and Correspon-
pumosorHY of History, good 8vo edition, dence of Sir THOMAS LAwRENCE, President of
with life by James B. Robertson, 2 vols, 8vo, | the Royal Academy,’ etc., 2 portraits, one re-
boards, 76¢, London, 1835. paired, 2 vols, 8vo, portrait slightly soiled and

146 Schiegel’s (F.) Lectures on the History | 'ill be found very cheap for 1.00, London,
of Literature, post Svo, 30c, 1848, ‘ 1831,

" v _— “Tuk LETTERS of the LATK PresiveEnT ARk DELIGHTFOL,
147 Stoddart (Sir J.), LL.D., GLossorLoay, or 1 They exhibic all the warmth of feeliug and all that origin-
the Historical Relations of Languages, crown | ulity which are the never-failing characteristics of a first

§vo, cloth, 50¢, pub. 7/6, London, 1858 rat: mind. The publication i3 inestimable.”—London
8vo, ) . 7/6, L , 1858,

i Lit, Gazette
148 Taine (H. A.) HI\I':H'.Y of ,"“‘:‘ isu Lar- |, A record of one who has immoitalized by the magic of
ERATURE, translated hy VAN LAUN, 2 vols, 8vo, | hig pencil the beauties, the statesmen, nd the learned of
cloth, 1.25, Chatto & Windus, 1878, the commencement of the nineteenit century,”—The
s . London Sun,
] Batar - 1 ) =
149 S_Ill“h (ltlel)‘ | rm,ucsl(-mr!e to the Com | 158 Knowles (Johu), F.R.S., Tax Live and
position and Applicatien oi the English Langu- | Wienmse sl Baust Forrs. B B & 8
sge, etc., on a plan entirely new, 436 pp, crown | 0“{;“11 il l "“b_"‘ } '-]; I £ ]} - -.lﬂﬂt
8vo, half calf, 40¢c, Ediuburgh, 1826, [ ,1)851 ai, < vols, 5vo, hall calt, 1.75, London,
5 .) SrEciMENS of ExoLisn DRrA- | * X
50 Lamb (.Cl.'") \ ; /159 Eugene Fromentin, Paixrer nd
watic Porrs who lived about the time o W g Y o gy v <l .
SHAKESPEARE, with notes, 2 velsin 1, crown (,"'”:l':"'[' ');Itn. :“ .‘[’:‘ : 10 :l' ' ”'I’ .' “'M"’ 'Ut
8vo, cloth, 75¢, 1845, razette des beaux Arts, translated by Mary C.

\
i3 Robins, portrait and numerous illustrations of
151 Hazlitt's (W.) TasLe Tauk, Opinions on ’,
|
|

k ) his paintings, ete, square 4to, cloth, 1,00

Books, MEN AND THiNGS, 2nd series, 2 vols in I L \‘/ d : ! i d
' loth. 76c. ‘1846 Joston, 1883,

b OwR Bvo, sioth, J0e, 1040, _|160 Maydon (B. R.) Life, Letters and Table

162 Shaw (T. B.) Outlines of English Litera- | Talk, edited by R. H. Stoddart, with portraits
ture, 540 pp, crown 8vo, half morocco, 50c,| of Haydon, David Wilkie, John Keats and W,
London, 1849, |  Wordsworth, post 8vo, cloth, 35¢, 1876.

153 Mason (E. T.) Brarisn Lerrers Illus- | 161 Marris (G.) F.8.A., The Turory of the
trative of Character and Social Life, 3 vols, ARTS, or Art in relation to nature, civilization
16mo, cloth, 1.25, (pub 4.50), Putnams, 1888,/ and man, 2 vols, 8vo, cloth, hinding slightly
Charles Dickens, John Keats, Leigh Hunt, William soiled, 75¢, Londun, 1869,

Wordsworth, Robert S uthey, W, M. Thackeray, Thomas | | ¥ . i I

Curlyle, Sir W, Scott, Rowland Hill and many others, make | Comprising an investigation, analytical and critical,

llp(ill s.2ioty we keep and converse with in the pages of into the origiu, rise, province, principles and application

these volumes, | of each of the arts,

15 Knight's (Chas.) Hatr Hours with the 162 Buchanan (W.) Mesois of PaiNting,
BEST AUTHORS, porfraifs, 2 vols, 8vo, cloth,| Witha chronological history of the importation
binding slightly soiled and, a hargain for 1.00, | ©f pictures by the great masters into England
London, 1867, ’ since the French Revolution, 2 vols, 8vo, cloth

w S . hoards, 1.00, Ackerman, 1824,
155 llll“y (Dr. L. § . JourNALs and ('UK'J 8sh ‘I‘I l. a\‘u;uuD);u book iu'um icture galler
i 1 H & 1Y o v
KESPONDENCE, edited, with memoir and notes, | B I K y

by Hill Wickham, 2 stout 8vo vols, cloth, and | 163 James (J. T.) The Itarian Scuoors of
very cheap for 75¢, Bentley, 1863, ParNting, with observations on the present

THis WELL-KNOWN DIVIN® was the intimate friend of | gtate of the art, Svo, cloth boards, 50¢, Lon-
Mus. Sippoxs, Miss SkwARrD and others, and the volumes

sbound with interesting original letters from these cele- ‘ don, 1820,

rated individuals. | 164 Winstanley (T.) Observations on the

156 Pilkington’s (N.) GENERAL DicT1oNARY | Arts, with tables of painters of the various
of PAINTERS, 2 vols, 8vo, cloth boards, 1,25, | schools, small 8vo, LARGE PAPER, cloth, 50¢,
Loudon, 1829, ' 1828,

T
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) NEw GENERAL

Rose's (H. J
\'018, 8vo, v‘v'// _l/i]l, marbled "(1:/! Sy 6,

MISCELLANEOUS BOOKS.

DICTIONARY, 19

Vi
165

PI0OGRAPHICAL

. 1853,

A CAPITAL WORK containing uo fewer than 20,700 names.

Hume's (David) History of

JurLivs Casar to the death of Geaorge
Joxgs, a yood post 8vo edition in

SMOLLETT \
1828.

167 Viadort (Lonis) WospeRs of EUROIEAN
Art, with several wood engravings, crowu 8vo,
cloth, 66¢, Sampson Low, London,

168 Crystal Palace (The) and PARK SYDEN-
HAM, @ mice thick post 8vo vol, cloth, numerous
illustrations, 75¢, London, 1855,
laclndes the geveral guide of ne arly

portrait, Pompeian, ethnological, natural history,

other courtsand galleries,

169 Chevreul (M. E.) The Laws of CoN1RAS)
of CoLok and their application to the arts of
painting, decoration of buildivgs, mosaic work,
tapestry, carpet weaving, calico printing, paper
staining, ete, numerous co lored plates, a choice
post 8vo vol, kalf green morocco, 1.00, Loudon,
185

170 Sharpe's
vols in 19, vignettes,
lot, 2.590.

Comprisihg Sk Jost
liam Joney' Letters, Dr,
Benjamin Franklin's Essa)
'l‘.nva Talk, Burke's Reflections, John Locke on
the Understanding, etc., Lady Mont wgue's Letters, Ro-
bert Burns' Letters, Johnsoniana, Lord Clarendo Es-
pays, Sir William Temple's Ess Crowley's and Shen-
stome’s Essays, Dr. James tuie's Letters, Bishop
Horne's E Lady
Russell's Letters,

M0 pp, also the
and

(John) Barivisn Crassics, 31
12mo, cloth, a wice lttle |

A REyNoLps' Liscoursss, Sir Wil-

samuel Johnson's Serwouns, Dr

ay8, Selden’s and Blackstones |
the

ay's, Horace Walpole’s Reminiscences,
Sir Thomas Fitzbhorue's letters, al d
Gray's Correspondence,

171 Family Library, 17 vols, post 8vo,
cloth, 2.75 the lot, fohn Murray, 1831, ete.
This usetul lot comprises the PLAYS OF MABSINGER,

4 yols: History of the Jews, vols ; BREWSTER'S Naturai

Magic, SCoTTs Demonology and Witchersit, Life ol Alex-

ander the Great, the Plays of Eschylus, and the first

tour vols of the British Puinters,

172 Milner’s (Rev. Thos.) F.R.G.S., GALLERY
of NATURE, a pictorial and DESCKIPTIVE TOUR
(HROUGH CREATION, illustrative of the won-
ders of astronomy, physical geography and
geology, numerous illustrations, large 8vo, half
calf, 7c, London, 1855,

A cheap copy of a good edition of an e cellent work
for & fawily of yourg people,

173 Lewis (Dio Lewis) M.D,, Talks About
People’s Stomachs, crown 8vo, cloth, 40c,
1870.

174 Phillip's (W.) Geclogy of Eogland and
Wales, with colored maps, post 8vo, half calf,
50¢, London, 1818,

175 Duncan (Dr. Henry) Sscrio PHivosopny
of the SEASONs, illustrating the perfections of |
God in the Phenomena ot the Year, 4 nice post |
gvo vols, cloth, of 400 pp each, 1.00 the lot, |
Edizburgh, 1841,

ExcranND from the Invasion of

111, with continuation down to 1507, by
20 vols, half calf, 4 25, London,
166

176 Ogilvie (Dr.) The Master Builder’s Plan, or
the Vrinciples of Organic Architecture as indi.
cated in the typical lorms of animals, crowy
8vo, cloth, 40¢, London, 1858,

177 Self (The) Mave Man, Autobiography of
Kart Frepirien Vox Kropes, edited with a
sketeh ot Lis after life by Max Jahu, portrai,
2 vols, 8vo, cloth, 1,00, London, 1876,

178 L'Estrange (A. G.) The Friendships of
Mary Russell Mitford, as recorded in Lotter
from her literary correspondents, 2 vols, crowy
8vo, cloth, 1.00, Loundon, 1882,

179 Carpani (G. P,) Vira di BExve~NvTo Cy
LINt, portrait, 3 vols, 8 call g1l

, with vold tooling on sides, 1,25,

1830 Memoirs of Bexvesvro CeLun
entine Artist, written by himeelf, co
variety of information respecting the arts un
the history of the 16th century, with notes by
Carpani, and translated by W. RoscoE, 2 vols
in 1, crown 8vo, cloth, 75¢, 1845.

181 —— Another edition in Bonx’
ARD L1BRARY, portrait, cloth,

Onoof the MosT CURIGUS and INTERESTING B
in any language.

182 Rosecoe’s (William) Live of Lonrkxzo v
Mepict, called the Magnificent, porirait, @
vols, Svo, halt calf, 1,00, Jondon, 1880,

183 Roscoe (William) i« by his son Hixi
Roscor, 2 vols, 8vo, calf, 1,00, Cadell, 1833,
A costermonger, a bookseller's assistant, a solicitor

a well known auther, whose writings matk a kind o

epoch in literature

184 sl'll(l“‘y (Robert) LL.D., Essays, Mol
and PoLiricaL, now first collected, 2 vols, pot
8vo, half morocco gilt, The, John Murray, 183

185 Life of Proressor GELLERT, with s
cotrsk of MorAL Lessoxs, delivered by hin
in the University of Leipsick, 3 vols, post 8vo,
calf, marbled 7he, London, 1810,

Prof. Gellert was ove of the most virtuous and amisble
of men, was loved and reverenced by all classes of societ
His wreitinga, moral tales, fables, ete., breathed that pue
woraliv, whi h has contributed to the formation of the
litevature oi Lis courtrymen,

156 Miller's (Hugh) Test1vmony of the Rocks,
numerous illustrations, siout post 8vo, cloth
60c¢, 1857.

187 Miller (Hugh) LEADING ARTICLE
Vartors Sussecisin Philosophy, Science and
Literature, gort, 163 pages, crown 8vo, cloth,
50e, Edinburgh, 1870,

188 Miller's (Hugh) My Schools and School
masters, portraif, stout post 8vo, cloth, 50
1856.

Vo,
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STANDARD ANC

150 Coates (Ainslie) Ler1ers of FrREDERIC|
0zanaM, Professor of Foreign Literature in |
the Sorbonne, crown ¢vo, cloth, 50e¢, London, |
1886.

190 Milman (Rev. H. H.) Samox, Lord of the
Bright City, an heroic poem, 368 pp, 8vo,
half calf, 50¢, John Murray, 1818.

101 Henshall (Dr. J. A.) Booxk of the BLAck
Bass, comprising its complete scientific and life
history, together with a practical treatise on |
agling and fly fishing, ete, with AS. notes,
cultings, and some illustrations inserted, 1.00,
1881,

192 Ormsby (Jchn)
8vo, cloth, 50c, Smiti & KEller, 1876,
An interesting volume by the author of “Autumn |

Rambles in North Africa.” The papers comprise the

Zoologist about Town, Monday at the Zoological Gardens,

Hymen on Change, A Day's Pleasure with the Criminal

(lasses, ete, |

193 Priew (A. F.) Le Guide du Pontonnier |
Memoire sur les Pouts Militaires, ete, witkh ¢
lates, 8vo, half morocco, 50¢, Paris, 1820.

194 Mapother (Dr. E. D.) Phynology anl its
Aids to the, Study and Treatment of Disease,
with vards of roo iliustrations, post
cloth, 50¢c, 1862

195 Morley (John) Encrisy Mex
TERS, 4 vols, crown 8vo, cloth, 1.00.
Comprises ROBERT Burns, by Principal Sharp

JoussoN, by Leslie Stephen ;

H, Hutton ; and SHELLY, by J

196 Kmox (Dr.
Literary, 3 vols, 12mo,

1815.

StrAY PAPERS, crown

up 8vo,

of LET-

NAMUEIL
Sik WaLrer Scotr, by R
A. Symonds,

Viesiinus) Kssays, Moral and
10c¢, Loudon,

oards,

An industrious old London clergyman and schoolmaster
he above essaye have always been uni
97 Brace (C. L.) Maxvar of Eraxorocy,
or the Races of the Old World, Svo,
cloth, 76e, Joh»n Murray, 1869,

98 Loek (John) Essay Concerning Human
Understanding, 3 vols, 12mo, calt, 50¢, Edin
burgh, 1765

199 Croly (Rev. Geo.) Historical
Speeches and Characters, post 8vo,
1842

200 Russell (W. H.) Rifle Clubs and Volunteer
Corps, 12mo, boards, 25¢. 1859,

201 Proceedings of the Society of Public
Aualysts, ete, vol 1, crown 8vo, cloth, 50c,
London, 1876.

202 Fowler (W. C.) The Eunglish Language
in its elements and forms, with a history of its
rigin and development, 500 pp, 8vo, half mor
occo, 50e, London, 1857.

ersally admived

crown

Sketches,

cloth, 40c¢,

203 Peachey (Mrs.) Artiste to Her Majesty,
Guide to Wax Flower Modelling, with 4 deau-
tiful colored ppates, presentation copy [rom the
authoress, 8vo, cloth, 50¢, published privately,
1851,

P 204 Wax Flowers, How to wake them,

E  with new methods of sheeting wax, modeling
fruit, ete, #//ustrations, post 8vo, cloth, 40c,
1864,

School
th, 50

USEFUL MISCELLANFOUS BOOKS

11

205 HMood (Thos.) Tales, RoOMANCES aud kx-
TRAVAGANZAS, with illustrations, 372 pp, crown
8vo, cloth, 60c, 1866.

206 Selections for Av ocrarHIC and WRIT-
ING in ALBUMS, 94 pp ; Household Economics,
by S. P. Day ; Lupcate Hiry, Past and Pre-
sent, with vumerous illustrations, 138 pp, a/l
n a stout crown 8y vol, zalf bound, 75e.

207 Mayher (Henry) StorY of the PEASANI
Boy PHI1vosorner, or a Child Gathering Peb-
bles on the Sea Shore, illustrated by Sir John
Gilbert, post 8vo, 4alf calf, marbled edges, 60c,
Loudon, G. Routledge.

| 208 Smiles (8,) Grorce Moore, Merchant and

Philanthropist, portrait, crown 8vo, cloth, 60c¢,

London, 1886.

209 Percivall (W.) M.R.C.8., HirroraTHO-
1oGY, a systematic Treatise on the Disorders
and Lameness of the Horse, with their most
approvod methods of cure, Vols 1 to 8 compris
iug external and internal disorders, with nu
merous illustrations, 3 wvols, 8vo, half calf,
1.50, Longmans, 1855.

210 Armata, a Fragment, the 2 vols in 1 8vo,
half calf, 50¢, John Murray, 1817.

A Poritican ROMANCE by that eminent soldier
and lawyer, LORD CHANCELLOR KRSKINE.

211 Burke's (Rt, Hon ) WORKS, 8 vols, Zess
o/ 4, 8vo, cloth 1 cheap lot for 1,75,
London, 1801,

Includes A Vindication of Natural Society, The
Sublime and Beautiful, AMERICAN TAXATION,
SPEKCHES on the SAME QUESTION, Letters on a Re
gicide Peace, Reflections on the Revolution in

France and many other valuable papers and
speeches

uncul,

(212 Granger’s (J.) Brocraraicar History ot

Exsraxp, with NosLe's CONTINUATION, con-
sisting of characters compared in different
classes and adapted to a methodical catalogue
of engraved British Heads, 7 vols, large 8vo,
half russia, ome cover loose otherwise a clean copy
of a useful and well-known work, and very cheap
for 1 1806.

Le

213 HMume's (David) Hisrory of ExcrLaxND, 8

voly, also the continuation by T. Smorreit, 5

vols, together 13 vols, 8vo, calf, a sound set,
London, 1807,

ndon,

214 Chambers’ Information for the Prorre,
lited by W, and R. CHAMBERS, numerous il
frations, 2 stout imp 8vo vols, cloth gilt,

50, Edinburgh, 1857,

215 Hersehell (SirJ. F. W,)
tures on Scientific Subjects, new
&vo, cloth, 7be, London, 1884,

216 South Kensington Science  Hand
Books on Food, its constituent+, including tea,
coffee, cocon, sugar, wmilk, butter, cheese, lard,
ete, O vols, 8vo, sewn, 50¢, 1885,

217 Sonthey's Lire of NELsoN, 12mo, cloth,

1 8¢

e
lu
1

Popular Lec-

cldition, ctuwa

218 Cox (W.) F.R.8., TrAVELS into PorLaND,
Russia, SwepeN and DENMARK, interspersed
with historical relations and political relations,
Jronts, 3 vols, 8vo, full cd'f neat, 1.00, 1784,




STANDARD AND USEFUL MISCELLANEOUS BOOKS.

USEFUL WORKS ON THE DECORATIVE ARTS.

Fleury (P.) PoRTFEUILLE du PEINTRE EN BATIMENT Bols et
MaRBRES 43 pages aud text, imperial 8vo, sewn, and 25 finely executed
plates in colowrs measuring 19 by 18, mounted on special and large poper, exhi).

iting the art of sSTAINING in wooD and MARBLE, royal folio, in portfolio, 3.2,

Paris, 1890-91.

219

Gruz (H.) Motirs DE PEINTURE DECORATIVE, CARTONS ET Poxcs,
reproduwits en chromolithrographie 1 vol in-folio, 25 pl en carton, comprising 2;
plates, contavning awmerous beautiful examples of interior decoration in oLy

and coLors, mo anted on special paper ina portfolio, 6 50, published at

trancs, Paris, 1888,

L’Art Ancien au Pays de LIEGE, 20 fire plates of wvery fine cld

Nty
29()

7

Surniture, ete., in portjolio, 2.25, Liege et Paris. 491

Penor (Rodolphe)

EroQues dans les Arts Industrels et

ORNEMENTATION

UsuerLLE de Toutes

en Avrchitecture, containing numerous

illustrations in the text and very many full page plates, llustrations of bronas,
ceramic art, decorative painting, monumental and other sculpture, tapestry,
Mosaic, and including SEVERAL ILLUSTRATIONS of the 13TH CENTURY, etc, i

portfolios 4.75, Paris, 1866-68.

Claesen (C.) Morirs DE DECORATION, EXTERIEURE et INTERI-
EURE, COMPrising CARPENTER'S WORK, MARBLE MANTLES and FIREPLACES, SCULP
TURE and PAINTING, etc, ¢//ustra’ ' by 138 plates, SEVERAL WE NOTICE BEING ILL-

UMINATED, in 4 portfolios, 7.50,

Argani (Prof. Federigo,

LE CeraMICHIE E,

9992
229

MAIOLICHE

FaexTiNg dalla loro origine fino al principio del Secolo XVL, 20 folding plutes
in colors, illustrating beautiful examples of Ceramic art, ete, imperial 4to, 8.50,

Faenza, 1889.

294

Feuchere (L.) L’Art INDUSTRIEL, 72 fine and large plates, on

India paper, of ornament and interior decoration, royal folio, half morocco,

neat, 5.50, Paris and London, n.d.

D0

Hessemer (F. M.) ARABISCHE und ALT-ITALIENISCHE BAN-VER-

ZIERUNGEN, 60 large and fine colowred ylates of arabesque and other designs, folio,

sewn, 2.75, Berlin, 1852,

227 Winchell (Alex.) LL.D, Skercues of
CREATION, a popular view of some of the grand
couclusions of the sciences in reference to the
history of matter and of life, ete, numerous
tllustrations of prekistoric life, antiyuities, elc,
in the new world, post 8vo, cloth, Thc, 1876,

228 Hartwig (Dr. G.) The Aeriar. WorLp
a popular account of the PHENOMENA aud Lire
of the ATMOSPHERE, wich 8 plates, maps, andi
numerous woodruts, new edition, 556 pp, 8vo,
half morocco, top edge gilt, 1.00, Lougwans,
1886.

220 Viollet-le Due’s. The Story of a Hovse,
translated by George M. Towle, with illustra-
tions by the author, 8vo, cloth, 1.50, 1874,

230 Art Journal for 1856.57, numerous very
fine steel engravings [rom pictures by the most
eminent authors, 2 vols, imperial 4to, cloth.
nice and clean, 3.25, London, G, Virtue.

! Character and History of Titus

226

231 Art Journal, Illustrated Catalogue to
the Grear Exuisirion, 1851, including the
Hisrory of the Exuisirion by Rosert Husy,
imperial 4to, half calf, 1.00, London, Virtue

232 Art Journal for 1862, with numerou
Jine steel engravings. some slightly jozed, also
the ILLUSTRATED CATALOGUE of the [NTER
NATIONAL ExsisiTioN of the same year, inl
imperial 4to vol, half calf, 1.50.

Kach of the above well known works contain
many hundred beautiful exauiples of the finest an
workmanship in the world, und ere st useful
to the designer and persons who delight in beauti
ful work.

233 Malkin (A. T.) Histovical Parallels. illus
srations, 2 vols, post 8vo, cloth, 50¢, C. Kuight,
1831.

The Northern Warriors, Hercules and Theseus,

the Medici, Spanish Armada. Plague of London
ates, Death of

Socrates, and many ot. er gnod supjects.
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INTERESTING AND CURIOUS OLD ROOKS

934 Official Drscrierion and IuLusrraTep 247 Scenes Where the Temprer has Trivm-
OATALOGUE of the GrREAT ExmiprTion, 1851,| PHED, by the author of the Gaol Chaplain,
3 vols, imperial 8vo ; also the SUPPLEMENTARY ‘ post 8vo, half calf, 752, Bentley, 1839.
VoLvME, and accompanicd with the REPORTS | A scarce book by Erskise NEALE,
of the JURIES, 2 vols, together 5 vols, imperial | 248 Kdgeworth (Maria) PracricaL Enuca-
8v0, MOrocco, IMPORTANT and VALUABLE BIS- |  110%, a fine copy of the original 4to edition of
TORICAL WORKS, now becoming scarce, 2.75| this well-known work, tree calt, 1.00, London,
the lot. 1798.

235 Friswell (J. Hain) author of the Gentle |

Life, The Bitter Self, Essays for Home Life, | INTERESTING AND CURIOUS OLD BOOKS.

ok p ‘
post 8vo, cloth, l;n,, lh/..v' - i . 1249 Pelham'’s (Cavendish) The World, or the

236 Jennings (R) \»_-\ , The Hei SE and his | Present State of the Universe, being a general
Diskasgs, embracing his History aua _\ arieties, | o9 completo collection of modern voyages and
Fusling uad Wasagrwoot M“'l Vices, h-l“ travels, 2 stout 4to vols of somq Tu{i I'lnru//
Diseases and Remedies, etc, with wumerous il- | covers loose, 1,00, London, 1806 '
lustrations, 384 pp, post 8vo, cloth, 60¢, 1861, v 1,00, L A )

270 Various important Papers of the Socigry
of ANTiIQUARIES, each with a specially pre
pared label, and bound in a 4to vol, cloth,

237 Nicholson (Prof. Alleyne) Synopsis of the |
Classification of the Animal Kingdom, numer-
ous llustrations and a good index of genera, | 1.95
8vo, ¢ 50c, Blackwood, 1872, R
§vo, cloth, 50c, A ; ”v“' . | Includes OBSERVATIONS ON FEMALE HEAD.

238 Thackeray's (W. M.) ROUNDABOUT | prRESSKS IN KNGLAND from 100 to 1820, with eight
Pavers, reprinted with illustrations from the | large plates “l/w t 4|/( ng hun “wt of old hats of all
\ . . & " .2 & e 00 | Shapes, also Hars, BONNETS or COVERINGS for the
Cornhill Magazine, early dmerican ¢ dition, 292 | HyaD of MAN. HENRY VIIT to the sighteonth cans

pp. crown 8vo, cloth, 75¢, Harpers, 1863, tury, with an additional eight plates, also account

0a0 Tal3 : p : C.royMous METRICAL PARAPHRASE of SCRIPTU K}

o e ) 510, | .

239 l'Al"lb“rnh A ml"“ ! ,A“mml for 1 l’)' HisToRY, with firty plotes und ot her valuable papers.,
consisting of contributions in literature and | 3 £ ) .
science, by Alumui of the University of Edin- | 201 Armorial Register of the Sovereiexs
burgh, first and scarce volume, 237 pp, crown | &I d K~yicurs of the Most Nosre Orver of
8vo, cloth, 50¢, Ediuburgh, 1840, the GARrTER, their names, titles, instalment

- . ), 1345 3 nge 2
On the mental qualities of birds, by MacaiLriy-| 8nd demise, from A.p. 1343 to the present time,

RAY, ete, twelve goud subjects | giving the armoral insignia and the quarterings

240 Reminiscences of a Literany and on the several shields of all the Knights of the
Crericar Lirg, by the author of Three Cor- Garter, from the first foundation of the Order
nered Essays, etc, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, | by King Edward I11, upwards of 770 examples
London, 1889, of armorial bearings on 40 plates, imp 4to,

= . . halt moroeco, 2.75, London, 1872.

241 Loomis (S Lane) Modern Cities and their ; NS REeRy 54 ) IR L
Religious Problems, with introduction by Dr, | 252 BBurrows (Montagne) Professor of Mo
Strong, 12mo, cloth, 60c¢, New York, 1887. | dern History in the University of Oxford,
A capital work on the growth, composition, gocial ‘,\ ORIHIES of ALL SouLs, four ceoturies of

life, etc, of American cities, Euglish history, illustrated from the College ot

242 Smyth (Rear-Admiral) The Meprren-| Archives, 452 pp, 870, cloth, 1.75, Macmillan,
RAUEAN, a memoir, physical, historical and 1874.

nautical, 8vo, cloth, 75¢, London, 1854, This celebrated Oxford College was founded by

. ) o ’ ¥ o s ArcupisHor CHICHRELEY, 1437, The above will be
243 “Il}.’lll's (Thomas) of Tom Brown renown, | found an exceedingly inter sting and desirable vol

Memoirs of a Brother, portrait, post 8vo, cloth, | ume for the man of l.tters or the general reader,

40¢, Macmil 373. T g [
_ 400, ] “““1"“-“"{ _ ) 11253 Archaeologia, INvEX o this well-known
244 Knox (Dr. N.) Works, with o Biographica publication, which relates to Antignity, from
preface complete, 7 vols, 8vo, cloth boards Vol XVI to Voi XXX iuclusive, 309 pp, 4to,
1.50, London, 1824, 1.00, Society of Antiquaries, 1844,
Our author presided over the school at Toubridge for s ’
thircy years. His Kssavs are well caleulated to| 254 @gilvy (Duvid) A General Itinerary of Eng

create Literary enthusiasm, and together with many of y 2. +of S
) ' an Walzs, with part of Sco , .
his other works have gone through innumerable editions land and ’ th part ¢ fS¢ ‘Im“l' contaiu

T0 PEREONS OF EYERY DESCKIPTION, says Drake, the kssays | inZ all the direct and principal cross roads to
UF OUR AUTHOR ARE INVALUABLE, Their first praise is that every city, and nearest town, ete, 8vo, half
they recommend in a most fascinating m_nnnw"ull that is calf, 75¢, London, 1804,

great and good ; and secondly, they are in & high degree

calculated to form the taste uud excite a spirit of literary | 955 Description (A) of Excraxnp and Scor-

tothusiasm. LAND, containing a particular accountof each

245 Bosset (Lt.-Col. C. P. de) Parca and the  country, lives of the illustrions men, history of
IoN1AN Isuaxws, 542 pp, map, 8vo, boards, the palaces, castles, cathedrals, the Roman and
60c, Loudon, 1822, Saxon buildings and ruins, abbeys, monasteries

246 Mowie (John) TueE Scors WoRTHIES, aud other religions houses, 8 vols, less vol 3,
portrait and illustrations in the text and edited | containing about 200 interesting old copper-
by W. H. Carslaw, 8vo, cloth, 1.00, Edinturgh, plate engravings, 7 vols, post 8vo, calf, A Bag-
n.d, GAIN FOR 2,50, London, 1769,
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INTERESTING AND CURTOUS OLD BOOKS

Angus (W.) THE SEATS OF THE NOBILITY AND GENTRY IN GREAT BRirary
AND WALES, in a collection of upwards of 60 engravings, from the pictures and

drawings by the most eminent artists,
occo, gilt edges, 4.25, London, 1787.

8.

with descriptions, oblong 4to, green mor.
256

Qugustin - Sermones ad  Feremitas, Ympressum  Venetas .

GOwE., Joannis Gerson de Conteriptu Wundi, o
leaf has a small hole, Impressus Venettis per Jo. Bap. Sessq
annodnt. 1501, Gerson’s Work Tas a very early and curious titl:-]uyu, the
2 in 1 nice little 4to vol, ancient oaken binding, appropriately rebacked and

lettered, 5.75.

258 Curtis (Rev. J.) Torocraruican HisTORY
of the LOUNTY of LEICESTER, OLD ENGLAND,
compiled from early parliamentary and other
documerts, with a colored map, imperial 8vo,
cloth, 1.00, Ashkly de la Zouch, 1831.
Presei.talion copy from the Author.

250 Ward's (G. R. M.) FouNpaTioN STAT-
uTEs ol Bishop Fox in the University of Ox-
ford, A.D. 1517, now first translated in
Euglish, with lite of the fouunder, portrait of
Fox and other plates of Corpus Christi College,
8vo, cloth, 65c, 1843,

260 Parkinson (R.) The Old Church Clock,
front and vignette, post 8vo, cloth, 40c, London,
1844,

arshall (Emma) Stories of the
CATHEDRAL CITIES of England, an interesting
post 8vo vol, cloth, 60¢, London, 1879.

262 Billings (R. W.) ArCHITECTURAL ILLUS
rrRATIONS, and accounts of the TEMPLE
CrurcH, Loxpoxn, 31 plates illustrating the
beautiful architectural work in this beautiful
and well Znown old church which dates from
the Kx16AT TEMPLARS in the 12th CENTURY,
4to, large paper, 1.25, London, 1838,

263 Martshorne (C. H.)F.S.A., a Discourse |
on the Funeral Monumeuts of Northampton-
shire, 58 pp, with several plates of ancient|
effiyies, 8vo, cloth, szarce, 60¢, Cambridge, 1840, |

264 Smith (J. C.) Rameres around Guip
vorD, Old England, with topographical and
historical description of the town, plates, 242 |
PP, post Svo, cloth, a scarce and interesting |
little book, 7He, Guildford, 1828,

2656 Guide to the Lakes in Cumberland, West- |
moreland and Lancashire, « good old edition |
with frontispiece and maps, 22| pp, 8vo, sewu, |
50¢, London, 1793. ;

206 Warner's (R.) Excursions from Bath, O/d |
Kagland, 346 pp, 8vo, cloth boards, 40¢, 1801, !

267 New Bath Guide, in a series of poetical
epistles, with illustrations, 12mo, boards, 50c,
1804,

By O. Axsuey. Swmollett wss indebted to the above
work for the principal scenes and characters in Huowpel
REY CLINKER.

268 Fox (Rt. Hon. Chas, J.) History of the
EarLy Pakr of the Re1en of JAuES theSEcoxD, |
with iutroduction and appendix, 4to, calf, 50c, 1
1808,

O

i

269 Storer (J. and H. 8,) SIXTEEN ViEWs of
Founrtains AsBeY, Yorkshire, Old England,
4to, sewn and scarce, 75¢, Ripon, about 1820

270 Excursions Round Leamington, Kenil
worth, ¢te., OLb ENGLAND, with folding maps
and stcel engravings, crown 8vo, cloth, 30¢
about 1850.

271 Archaologia Zliana, or Miscellaneous
Tracts relating to antiquity, part 22, (double),
180 pp, 8vo, sewn, 50c¢, Society of Antiquaries,
Newcastle-upon-Tyne, 1876.

Has valuable papers relating to Durham during the

Pagan Period, Durham Cathedral, Ancicot Militar

272 English Topography, a series of Histon
CcAL and STaTisTICAL DESCRIPTIONS of the
COUNTIES in ENGLAND and WALES, with about
30 nice colored maps on thick paper, imperial
4to, sewn, a cheap volume 1.25, Loudon,
1816.

273 Simond (L.) Journal of a Tour and
Residence 1n Britain, 1810-11, 2nd editioun, w!
an appendix ou Frauce, 18135-16, 2 vols, covers
loose, from the library and has the hookplate of
Sir James Mackintosh, 1,00, 1817.

jor

[274 Transactions of the Rovar Histori

Sociery of Great Britain, vol 1 in 2 parts, 530
pp, 8vo, sewn, scarce, 75¢, London, for
Society, 1861,

On the staggering state of Scottish statesmen, list of the
great officers of state of Scotland, 1660, the histor
Norman House of Reg the early
Memotr and Poems of Robert Ayton, and other
historical disquisitions by the ablest of men.

275 Nicholson's (C.), F.S.A., Descript
Account of the Roman Villa, near Brading, <l
of Wight, with 2 illustrations of the jine ol
parvements, 4to, half vellum, 40¢, Loudon, 188
The charms of this VEcTi® of the Romans has a Le

which belongs only to WrITE IsLanp, and cannot be sur

passed in any part of the globe. Vespasian wus aware of
thisin A.D. 43, and within 100 years after this Ciras

LYRG and the coasts were peopled with Romans,

276 Andrew’s (J. P.) F.A.8., Hisror
GREAT BRITAIN ¢onnected with the chronology
of Europe, with notes and anecdotes on the
times, lives of the learned and specimens of
their works, 2 vols in 1, thick 4to, russia, 1.00
originally published at two guineus by Cadell

1794,

An English historical writer and London magistrate
The above work abounds with valuable information to the
antiquary and historian, and contains the history of sll
suthors woet interesting in English history,

of
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Antiquarian Magazine and

TRIOUS OI. ROOKS, 15

BIBLIOGRAPHER, edited by Edward

Waltord, from its commencement in Jan., 1882, down to Nov, 1887, 12 vols, 8vo,

cloth, top edges gilt, 10.75.

-
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IL Gran Theatro di Vexezia Ovvero Vepure, E Pirtorg, Che in
essa si CONTENGONO, upwerds of 120 LARGE AND SPLENDID ENGRAVINGS of Prc-

TURES AFTER THE GREAT MastERS, RE

ete, in this ci1Ty of PALACES, CHURCHE
imp folio, calf, in good state, 15,75, 1720.

29 Aikin (Lucy) Memoirs of the Court of Kiog
james the First, 2 portraits, 8vo, calf, 1.00, |
London, 1822.

Each volume has the bookplate of Dr, JonN BosTOCK,
he well.known physician,

230 Ireland’s (W. H.) NaroLzoN ANEC
pOTES, illustrating the mental energies of the
Emperor of France, and the characters and
actions of his contemporary statesmen and war- |
riors, € vols in 3, 16mo, calf, scarce, 1.50,
Londoa, 1823,

251 O'Meara (Barry E ) NAroLEON in EXILE;
or & Voick from St. HELENA, the opinions aud
reflections of NAPOLEON on the most import
ant events of his life and government, porfrait,
2 vols, 8vo, half calf, 1.50, 1827.

.82 Napoleon Bonaparte, Meyoirs of His
PubLic and PRIVATE LIFE with copions illus-
trations and origival anecdotes fiom the MS. of
CouNT LABEDOGERE, interspersed with extracts
from M. V. Arnault, Counts Rapp, Moutholon, |
Lascases, Gourgand, Segur, and preceded with
an interesting analysis of the French Revolu
tion, sezeral coloured illustrations, 2 vols, 8vo,
halt calf, 2.00, London, 1827,

83 Conrt and Camp of Buonaparte, with
portrait of Tallyrand
40¢, London, 1829,

326 pp, post &vo, cloth,

284 Beetomn’s (The) Comine K. SiLLap, Jox
DuaN and the Fician, first edition of this com
bination of royalty and politics, seme not
prand condition, but all are scarce and should

be bound wp in one volwme, 1,25 the lot

28 Funland Punch, also Juny, a quantity of |
numbers of each for 1872, including Punch's |
Almanacs for 1872-3, bound in two $to vols,
:loth, 1,25,

PRESENTATIONS OF THE FINE OLD BUILDINGS
, CANALS, IsLANDS and BRIDGES, 2 vols,

278

290 Clerke (John) The Eventful and Interest-
ing Life of Quekx CanorLing, including her
marriage and separation, the intrigues at
Court, the delicate investigation, her travels
aud tryal at large, and her illness and death,
a soiled copy of an interesting work, 40c,
1821,

291 Collet’s (S.) ReLics of LITERATURE,
wnteresting volume, 8vo, boards, 1.00, 1828,

202 Klopstock's (Mr.) Tue Messial, i
cluding an introduction on Divine Poetry, a
superior 12mo edition on stout paper, fine calf
binding with tooling on sides, a book plate in
each vol, 1 25, Loudon, 1763.

293 Russell (Rev. A.) MemoriALS of the LiFe
and Works of Tuomas FuLLeg, D.D, post
8vo, cloth, scarce, 75¢, London, Wm. Pickering,
1844,

294 Chapone (Mrs.) Letterson the Improv
ment of the Mind, 12mo, call gilt extrza,
a bookplate, 3ic, 182:

205 West (Mrs.) Letters to a young man on
his first entrance into life, 2 vols, post 8vo,
each with a bookplate, 50¢, London, 1802

2096 Terrae-Fillus. or the Secret History of
the University in Several Essays, 2 vols, 12mo,
scarce, 1.50, Under Tom's Coflee House, 1727

an

€
¢

9

(s
A GOOD COPY Of 4 SCAKCE WORK by NICHOLAS AMHUKRST
who was ¢xpelled from a college in Oxtford 1719, and pu
lished the above celebrated periodical,
€ { th Craftsman
PouLTSEY were his coad jutors

He afterwards be
Lorp BoLINGBROKKE and
207 Bolingbroke's Tracrs on AND
Bap MiNisTERs, BrisEry and COoRRUPTION
on Lizgrry, the Constitution of Great Britain
the Power of the Prince, and the Freedow of
the People, 388 pp. calf, has a bookplate, 50c,
L wudon, J

Goon

LIUS,

| 208 Weliwood (Jas,) M.D., Memoinrs of the

26 Warton's (Dr. Joseph) Essay on the |
Gexivs and WriTiNG of Porg, 3rd edition, 2|
vols, 8vo, polished tree calf gilt, 1.00, Dodsley, |

1772,

&7 Pope’s (Alex.) Works, in six vols, com
plete with orrections, additions and notes by |
WaRBURION, plate, 1.50, London, 1766 |

25 Benger's (Miss) Memorks of Mg, JOHN |
Tosix, author of the Honeymoon, with a sel
ection from his unpublished writings, post 8vo, |
boards, 60c, Londou, 18%0. |

289 Life of GENErAL Sik DAVID Baigp, who |
served under Wellington, ete., portrail and

mapi, 2 vols, 8vo, halfcalf, 70¢, Bentley, 1832,

Most Material Transactions in England for the
last Hundred Vears Preceding the Revolution
1648, small 8vo, calf, a nice copw of a scarce
and intevesting work with the ook, IR
Brasvoxn, 1,00, 1718,

wte of |

209 Life of PETer HEYLYN, @ scarce old work

of 292 pp, without a title, small, 8vo, calf, 50
in the year 1683,

Chaplain to Charles L., but in the

a8 a partisian of Laud

300 Journal of Tae Hearr, edited by the
anthoress of Flirtation, with several illustra-
tions, post 8vo, boards, 75¢, London, 1830,
1Y LADY CHARLOTTE BURY, formerly Migs CAMPBRLL, the

Aigyle Beauvy, the personal friend of Queen Charlotte.

Ivil war was ejected
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301 Leland’s (Dr. Thomis) Dissertation on
the Principles of Human Eloquence, with par-
ticular regard to the style and composition of
the New Testament, 12mo, calf, 50¢, Dublin,
1763.

302 Pope (Dr. W.) The Life of Seth Bishop of
Salisbury, 193 pn, small 8vo, lost a cover, 50c,
at the Swan. 1697,

SErH WARD, the well.known old astronomer at Oxford,
and one of the best known men of Lis tune.

303 Politieal Register and TIwpartial
Review of New Books, vol 1 for 1767, not quite
perfect but contains 486 pages of interesting old
news, including LEITERS FroM CHARLESTOWN,
June 1st, 1767, etc., etc., 7ic.

304 Geddes (M.) Chancellor of Sarum and
Doctor of Laws, MiscELLANEOUs TRACTs, 478
pages, 8vo, « cover loose, 60¢, at the Black
Swan,

Cowpriss the History of the Expulsion of the Moris-
coes out of Spain iu the Reign of Phiiip IIl. The wars of
the Commons of Castile, the Spanish Cortes, a Spauish
Protestant Martyrology, ete., ete
305 Livonia (An Account of) with a Relation

of the Rise, Progress and Decuy of the Mariau

Teutonick Order, including the Revolutions,

Dukedoms, ete., ete., portra ., 8vo, calf, 50c, |

Jor Peter Black, 1701.

306 Harris (Jas.) Heryes, or a Philosophical
Inquiry concerning Grammar, front, a good
sound copy, 8vo, calf gilt, 50¢, London, 1765.

307 Demonologia or Natural Knowledge
Revealed, being au expose of ancient and modern
superstition, credulity, fanaticism, enthusiasm
and imposture, e.2., 438 pp, post 8vo, half calf, |
60c, London, 1827.

308 Crombie (Alex,) GyMNAsIUMSive SYMBOLA |
Crriica, 2 vols, 8vo, boards, 40c, London, |

lﬁ-)h i

|
|

309 Bibliotheca Curiosa, THe ApPoLOGIE of
GroreE Brisser, Lord of Gratence, written
upon consideration of the inhuman murther of
the late French King, ete., etc., 8vo, cloth,
uncut, privately printed, A LARGE PAPER COPY, |
only 75 so printed, T5¢, Ediuburgh, 1884.

310 Davis (Dr. 1 B.) Axciext and MopeRN
History of Nick, including the foundations of |
Marseilles, ete, plate, Svo, calf, 50¢, 1807,

311 Smith (Horatio) Feseivals, Games and |
Amusements, ancient aod modern, folding |
plate, cloth binding soiled, but is au iuterest- |
iug book of 382 pp, 40c, 1857.

312 Cradock (J.) F. 8. A, Literary aud Mis-
cellaneous Meuoirs, 8vo, cloth boards, 60e,
Jor the author, 1820, .
Anecdotes of many distinguished Political, Lit- |

erary and Theatrical Characters of the last cen- |

tury.

313 Alcuin, Lire by Dr. F. Lorenz, 284 pp,
post 8vo, cloth, boards, 50¢, 1837.

A scarce little volume. Our subject was born at |
York, 780. He became an Eoglish prelate, and |
afterwards accepted an invitation to the Court
of Charlemagne. He left several works which |
are among thie best specimens of Medi®val i era
ture.

314 Duncan's (H.) Tales of the Seoltish Pey
santry, 321 pp, 12mo, cloth, 35¢, 1861,

315 Coleridge 'S. 1) The FRIEND, a serie, of
Essays to aid in the formation of fixed prip.
ciples in politics, morals and religion, with lit
erary amusements interspersed, 3 vols, post 8yg
half calf, cracked, scarce, 1.50, 12 18.

THIS IS THE FIRST COLLECTED EDITION of this O

FRIEND.

316 Beresford (Jas.) The Miser1Es of Huyay
Lirg, or the Groans of Sawuel Sensitive agj
Timothy Testy, 2 vols, 12mo, t'e first ias i)
folding colored frontispiece, soARQE, 1.25, Loy
don, 1806-1807.

317 Launcelot (Dom Clauae) author of ti,
Port Koyal Grammars, A ToUur to AT wyf
La Graspe Cu2iTREUSE, ete, 2 vols, &
half calf, 75¢, London, 1816,

318 Strauss (F.) Helon's Pilgrimage to Je.
salem, a picture of Judaiswn in the century
which preceded the advent of our Saviour,
vols, post 8vo, boards, scarce, 7he, Loudon
1824,

319 Paget (John) Parapoxes and Puizies,
historical, judicial and literary, 8vo, clot,
1.00, Blackwood, 1874.

320 Aspin (J.) CompLETE SY~TEM of CHRoNo
Locy, Tables of the Sovereigns of Europe, Eu
inent Mean of all Ages, State Officers of Eogland,
Bishops and Lord Mayors of London, ete, 5
pp, 8vo, full calf gilt, 75c, London, 1813

321 Dagley's (Richard) GEMS SELECTFD Froy
the ANTIQUE, 12 fine engravings of classica
subjects with 60 pp of letterpress, 4to, boards,
1.00, published at 155, London, 1304.

322 Les Amours de Mg, Vievx Boig, ¢
eries of 60 wvery clever and grolesque illustra
tions, some a little foxed, and loose in binding
small oblong 4to, 75c,

323 Recuel de Draperies D'Hallavaut wis a
jour et Augmente Par Osmond, et Dezou,
engravings of old curtains and tapestry, obluy
4to, 60c, Paris, about 1800.

324 Forster (Thos.) Observations on the Ca
sual and periodical influence of the atmosphere
on health, disease and insanity, 8vo, boards,
40¢, 1817.

325 Lives of British Physicians, portraits o
W. Harvey and others, 12mo, cloth, Londoy,
1830.

326 Psalmanaazaar (Geo.) an extraordinary
character, HisToriCAL and GEOGRAPHICAI
Descrivrionsof FORMOSA, curious illustration,,
8vo, calf, 75¢, at the Black Swan, 1704,

327 Gracian (Lorenzo) The Critick, traus
lated by Paul Rycaut, portrait of the transla
tor, 8vo, calt, scarce, 75¢, at the Gun, 1651

An old Spanish ecclesiastic and rector of the Jesuis
College at Tarragona, The utle page declares him to be one
of the BBsT WiTs OF SraiN.  Sir Paul Rycaut was private
secretary to Lord Clarendou, previous to which he resid-d
av Smyrua for several years, His works on the Tu:ks are
well-known,

2 2
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398 Eachard’s (L.) TueGazerreer's or News- | 841 Holy Bible (The) Niwry TraNsLATED
MAN’S INTERPBETER, being a geographical in- out of the Original Tongues, by His Majestie’s
dex of all the considerable cities, patriarchips, Special Command, engraved title by Chantry,
bishopticks, noiversities, dukedoms, earidoms, 4to, Cambridge, John Field. 1368 ; THE WHOLE
ote, 12mo, sewn, scarce and curious old work, Boor of PsaLms collected into English Metre,
50¢, at the King’s 4rms, 1700, by ‘Thomes .\'rn.rnz)ol".. Johan Hopkins and

329 Rerne (Thomas) The well known old anti- t')ll‘.ors, b?)_I)L.YL\.\ I., in ore 4to vol, half
quary, SYSTEM of UviversaL HisTory, in- ound, 1.25
¢luding & Chronology, an introduction to|342 e Roo, Axvares Oprr HISTORISCHE
Greek, Roman, and English Historiavs, Ancient| CnroNicH der Furster Zu (Esterreich, ete.,
Monarchies, and Authors, Ancient and Mod- with several hundred curious old woodcut
ern, Coins, Inscriptious, Manuscripts, ete., an, portraits, coats of arms, ete., 480 pp. folio, calf,
interesting, scarce, and valuable old work, front, in good state, with an old boo.ylate, 3.50,
2vols, 8vo, calf, 1.00, Tim Childe, at the White|  Augsburg, 1621,

Hart, 1714, 343 Testelin(H.) SExTiMeNs Desprvs HARILES

330 London and CousTRY BREWER, contain- PEINTRES dv temps svr la Pratique de la Pein
ing the whole art ot brewing all sorts of Malt tvre, recveillis et Mis en tables de preceptes,
Liquors, etc, 332 pp, 8vo, calf, 75¢,1750. | 40 pages of letterpress, a very fine old oval and

331 petters of the Late Lord Lyttleton, 2 vols, several fine old outline copperplate engravings,
12mo, tree calf ailt, 40¢, 1783, | royal folio, calf, in good state, 1.50, Pari:,

X M.DC.LXXX

332 Ganganelli (Pope Clement) luteresting
Imuers,anuclmllng uuvf-duxes of his lite, 2 vols, | 344 “illlllt'lslov‘.l. Alb.) Avam OLearivs,
12mo, calf, 40¢, 1777. well-known old German travellers and writers,

Befchysbingh ban de gedenkmaerdige Zeeen

Landt-Reyz:, Deur Persien Naar Qost-Indien,

ete, 2 vplates, small 4to, velluw, scarce, 50c,

A S t th illustrati N Amsterdam, 1658.

: § @ y illustr § 7 - .

s Minty to Servanta, with Hlusteations b7 | 315 Wort Uitrekal van deaeo der Wasrhsi,
don, 1843. ~m~»n{uiu (-_ml/all;_'mml is : Met eeun Korte Uit
g ; . 1 breiding Van de Articulen des Geloofs en't

35 Cooke (W.) THE Brat “F‘\,U’ ANCIENT Gebed des Heeren, ete.. curious little old
History, containing the entertaining lists of | porisious work, Black Letier. hound in limp
the most emiuc;:tlplvriulmg s, and an account n;' vellum, 53¢, 1752, !
the most remarkable and interesting events o I i g
antiquity, 4 vols, 12mo, calf, 1,00, London, 'lll'.\l“rl.‘\‘;" s iy dy ShAR ”:v“'\,“" i
1782 l" .vu;im“‘m:‘i :u‘lrl‘“]m:\'.:l\l::"r‘l lll![_\:.{l‘;n;:l.xl\l\a[;

& . = . wy de | a, de Navarre, Et Sult: 1

36 Wright's (%l‘:’f-) F.S.A., ”\‘ TORY of Empereur des Tures, IN Arasic AND FRENCH,

CARICATURE and GROUESQUE IN ART, wil

y Ato, rvellum, rare, 1,00, College des Lombuards,
numerous tllustrations drawn and éen i by MDCX

F. W, l‘l\KH*"v’v_r]'-' +A., crown 8vo, cloth, | o o bookplate of the EAkL oF MUNSTER. Being an
1.00, Londoun, 1875, eastern work, the purchaser will notice the order of the

337 Froissart's (Sir John) Chronicles of | volume is reversed
England, France, Spain, and the adjoining| 347 Westmacott's (R.) A.R., Eight Outlines
countries from the latter part of the reign of to Illustrate a Moral Allegory, the Fighte of
Edward II. to the coronation of Henry IV, Freewille, oblong folic, sewn, 40c, London,
wranslated by TwHos. Jomns, with Lite and 1839.

Essay on his works, a criticism on his History | 14,8 Bell’'s (Major) TABLES of UNIVERsaL Hi

with an original introductory essay on the rorY and LITERATURE,
character of society of the Middle Ages, by Rev. PAINTERS, arranged
John Lord, COMPLETE in one very large 8vo the French or Sir M. Van Bree, a valuable
vol of 634 pp, c/oth, 2.00, New York, 1857. \'  work and now lecomin /

333 Algarotte (Connt) R.R.S , An Essay on
Painung, 12mo, calf, 50c, privately printed,
1764.

including A TABLE O}
in schools and ages from

scarce, large folio, 75¢,

b 338 Tooke (J. Horue) Diversions or PorLEy, 1829,

e engraved l'ruuliapiw_w by Sharp, and a 349 Aneient History containing the History
portrait inserted, a capital copy of the early of the EGYPTIANS, ASSYRIANS, Medes, Ly
second edition, 2 vols, 4to, boards, uncut, 1.00. dians, Persians, Macedonians, The Teleucide® in
&9 Interesting Old Durcn Bisug, OupeN | Syria, the Parthians and Carthaginians, with
Het NIEUWE TESTAMENT, wants the first title six maps, royal 8vo, cloth, 75¢, London, 1842,
and the Apocrypha is not quite perfect, A VERY | 350 Verdier (F.) HisTOIRE DE SAMSoN, old en
SOUT OLD FOLIO WITH A COMMENTARY, ®lack cravings illustrating the LLIFE OF SAMSON, ob
Letter, MARGINAL REFERENCES, ete., calf, ong 410, 1.00, Paris, in the last century.
. 1.50, Tot Leyden, 1636. i 351 Hartley (David) OBSERVATIONS ON MAN,
340 Apocryphal Books of the Oup Testa his frame, his duty, and his expectations, 2 vols,
MENT, an uncut 8vo edition of about 1600, bound 8vo, calf, 75¢, London, 1749
up separately in old blue morocco with elaborate A good sound copy of the FIRST EDITION OF THIS
blind tooling on sides, 1.00. RESFECTABLE aud S8OL1ID WORK,
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352 Cogamn’s (T.) M.D., Philosophical Treatise |
on the Passions, 8vo, calf, 40c, 1802, |

353 Hutchinson (Col.) Memoirs by his Wi |
dow. including original Anecdotes of the T.ong
Parliament and of his distinguished contem por- |
aries, imp 8vo, half calf, 75c. [
Walton's Lives of the Anglers is also bound up. |

which makes it a very interesting volume, |

321 Walton’s Lives, with illustrations, notes,
and scveral portraits, 400 pp, post 8vo, sewn,
25¢, 1838,

355 Lassels (R.) Voyage of Italy, with the char-
acters of the people, and descriptions of the |
towns, churches, monasteries, libraries, palaces, |
villas, pictures, statues, etc, a curious old vol, |
small 8vo, calf, soc, at the Twrk's Head, 1686. :

356 Fosbrooke (T. D.) 7ke well-known anti-
guary, the Ecoxomy of DOMESTIC LIFE, as it
existed in Engiand, A PoEM, with philosophi-
¢al and archwological illustrations from Lyr
wood, Dugdale, Selden, Spelman and others,
with copious extracts from original MSS, 4to
haf calf, scarce, 50c, Gloucester, 1795.

157 History of BAYARD, the Goonp CHEVAL
(€K, Sans peur et Sans reproche, compiled by
the Loyal Serviteur, translated from the French
by LOREDAN LARCHEY, with numerous tllus-
trations, imp 8vo, cloth, 2.75, London, 1883.
“The Knight who was without fear and with-

out reproach,’ and who acted »o important a part

in European history between 1500 and 1524.

358 Howard (). E.) F.R.S., The Druids and
Their Religion, with illustrations, 8vo, sewn,
10¢, London, 8. Bagster.

350 Walker's (J.) Dictionary cf the English
Language, answering at once the PURPOSE OF
RHYMING, SPELLING and PRONOUNCING on a |
plan not hitherto attempted, 8vo, calf, {
Corner of the Adelphia, 1775.

160 Enfield’s (W.) The SPEAKER, early edition
1792, also Exercises in Elocution, being the
Sequel to the Speaker, 1787, 2 stout small 8vo

. calf, uniform, 75¢c.

161 Bacon (Lord) NEW ATLANTIS, the
poM of the ANCIENTs, the Hl1sTtorY of Kina |
Hexry VII, and historical sketches, }
crown 8vo vol, cloth, 35 London, Ward & |
Lock. |

162 Early Eclesiastical Documents, I A Brief |
History of the Bishopric of Somerset from its|
foundation to the year 1174 ; I1. Charters from |

the Library of Dr. Cox Marco, now first ]'..fvv‘,

lished by Joseph Huuter, F.8.A.; gto, cloth, |

4o¢c, 1840,

; Newman (Prof. A. H.) D.D., Recent Re-

earches concerning Medieval Sects, 50 pp, |

Svo, sewn, 35¢, 1890. [

164 Essay (An) of Punctuation, 2nd edition,
12mo, tree calf gilt, soc, London, 1786 |
Bv Joseph Robertson, an interesting writer and

and scnolar of the last century

Gentleman's (A) RELIGION, 12mo, calf,
soc, London, 1710.
By FDWARD SYNGE, an Irish BieHOP, and wasthe |
son of a BisHOP, the nephew of another BisHor, |
|
|
|

75 |

vol
VIS

in one

16

and became the father of Two Bisaors. His name

dver 1ol appear on the title page.

INTERESTING AND CURIOUS OLD BOOKS

366 Turner (W.) Exercises to the Accidence
ot au Exewplification ot the Several Moods ang
Tenses, Consisting of Moral Sentences from th,
Best Roman Authors, ete., @ scarce little wor}
by this well-kvown old schoolmaster, 254 1,
12mo, calf, a cover loose, 85¢, at the Blue Bai,
1787.

367 Moth-le Vayer (The Sieur) The Great
Prerogative of a Private, by way of a Dialogue,
a scarce little 24mo, calf, 75c, at the Binc
Raven neer Worcester House, 1678.

A curious little work by ‘1is well-known old a.. hor and
member of the French Academy, who was preceptor to the
Duke of Orleans 1649, ant to the Dauphin, afterwards
Louis XIV,

368 Nobllity of Life, Its Gracks and V)
rUEs, portrayed in prose and verse, by the bes,
writers, edited by L. VALENTINE, with %
original pictures printedin colors, with elaborat:
borders, headings and viguettes, some a littl
tored, 4to, cloth, dinding soiled, 75¢, Londoy,
1869,

369 siulbert (C.) Museum Asiantun, or Seledt
Antiquities, Curiosities, Beauties and Varieties
of Nature and Artin the Eastern World, 1 2uq,
half calf, 35¢, London, 1822,

37¢ Burke's (Rt. Hon. E.) Philosophical
Enquiry into the Origin of our Ideas of the
Sublime and Beautiful, ete., including s
Vindication of Natural Society, the 4th
edition, 12mo, calf, 40¢, Dublin, under Dick's
Coffee House, 1766,

371 Cooper (Thomas) The Sacred Mysterieof
the Government of the Thoughts, Discoveriny
their Nature and Differences and together R
solving such Special Doubts which are inciden
hereunto, a very scarce little 24mo of 187 )
vellum, the Dedication and Contents not v,:;
perfect, 1,00, In Chancery Lane, 1619,

05 a tiy leaf will be seen the autograph of Pur Nye,t
well known onformist Divine, who was als
tinguished for his determined hostility to the cuuse
Charles |

Nang

372 Life of the RErv. JAMES
collection of unpublished letters,
40c, Berwick, 1770.

A searee little
addressed to the well-known Profeasional Mau of

Fashion and Gambler, BEAUu Nasn, of Bath

HERVEY, will
12mn, cai,

volume. Has one letter, we notice

373 Portraits of Fops, or llustrator
Foppish Character in all its Varieties, incl
Modern Fops, etc, 120 pp, 12mo, half cll
scarce, 75¢, 1811,

374 Depravity—Fistiana ; or the Oracle of the
Ring, Results of Prize Battles from 1700
1856, 159 pp, 12mo, cloth, s0c, 1856,

| 375 Progress of the CHRISTIAN PILGRINM

der the LIKENESS OF A DREAM, etc, with inter
esting old woodcuts, 2 volsin 1, 12mo, calf, fint
title imperfect, a scarvce and curious old volume,
will please the literary Antiquary, for 1.50, 4
the Leoking Glass on London Bridge, 1705

376 Sheridan (Thos.) Course of Lectuies o
Elocution, together with Dissertations
Tracts on Language, 12mo, calf, with th
urn bookplate of W. Downes, 60c, 1764.
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386 Grimaldi’s Funeral Oration, January 19th,
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77 Treatise (A) of HUMANE REASON, af the |

(,,m 1675, ; PLAIN DEALING, or a full aml!

}mmular L\Annndhwn of a late treatise entitled |

Humane Reason, 1 - A.M., a country \'Lntlun'\n, }

Cambridge, 1675, the 2 in 1 12mo vol, calf, |

scarce, 'n nic state, 75c. J
ORIGINAL EDITIONS OF TWO SCARCE WORKS, the first being

by M MarTIN CLIFFORD, master of the charterhouse, and the |

angwer i8 by ANDREW MARVELL, the well- kiown patriot |
ad political writer, and who was about this time assist-
st to MILTON, the I atin Secretary to OLIVER CROMWELL.

It was our author wno, with Dr. Barrow, first brought the

merits of ** Paradise Lost " before the \\wrll CLIFFORD'S

work was reprinted in the ' PH®NIX" and also in the

Harlelan Miscellany.

378 \lonl.lLUi‘(l ady Mary Wortley) WORKS,
including her Correspondence, Poems and Es-
says, published Dby permission from her genuine
Imlvm,,nmu’r and facismile letters, THE ORI-
GINAL EDITION of ¢ this intere sting anc i celebratea
work, § vols, small 8vo, half ull, 2.00, Lon-
don, 1803.

379 Davies (Jo.) Antique Lingux Biitannica |
pune Communiter dictee Cambro Britannice, a
Suis Cymrace, Vel Cambri ab Aliis Wallicwe
Rudimenta, etc., post 8vo, cloth, 50¢, Oxonii,
1809,

380 Spurrvll (W.) An Excrisa-WEeLsu Pro-
NOUNCING  DicTioNARY, with preliminary
cbservations on the elementary sounds of the
Euglish language, a copious vocabulary of the |
roots, ete., stout post Svo, a few margins cut
close, cloth, 40c, 1861.

381 Fowler's (Dr. R.) Complete History of
the Welsh Fasting Girl, with comments thereon
and observations on death from starvation,
317 pp, limp cloth, @ scarce wolume, 50¢, Lon
don, 1871,

382 Eratosthenes, Greek, Acceserunt An-
notations et Hyomnos Dionysii, front, 8vo, calf,
75¢, Oxonii, 1672
A scarce book. This extrordinary man it may be

remembered was the pupil of CaLuiNacuus, the poet, and

was raperintendent of the GREAT LIBRARY AT ALEXANDRIA,

He it distingnished a8 being the discoverer of the TRUE

PLAN Or MEASURING THE EARTH

383 Chess Handbook, Teaching the Rudi-
ments of the Game, and giving au analysis of
all the recognized openings, ete., post 8vo,
cloth, 60c, Zkiladelphia, 1859,

384 Miles (Pliny) AMERICAN MNEMOTECLNY,
or Art of MEMORY, Theoretical and Practical,
ete., and including a MNEMOTECHNIC DICTION-
ARY, post 8vo, half calf, 75¢, 1848,

385 Badeslade (Thos.) CHOROGRAPHIA BRriT-
ANNIA, or a set of maps of all the Counties in
Eugland and Wales, 48 double page maps with in-
teresting letterpress in the margins, small 8vo,
cloth, 1.00, near Hatton Garden, Holbourne,
1742

1660, for ANDREA ALCIATI, in photo-lith fac-
simile, with an English translation by HENky
GREEN, 4to, cloth, 60c, Holbien Society, 1861,

387 Expositions of RaruArL's BisLk, with
numerous photographs by DUNMERE, square

8vo, cloth gilt, gi/t edges, 75¢, London, 1868,

388 Gay's (J.) FasLes, illustrated with 50
wood engravings by Wootton and others, 8vo,
half bound, slighly soiled but not by any means
bad copy, 1.00, T'onson, 1769,

389 Hoyles (E.) PoLiTE GAMESTER, containing
Short Treatises on Whist, with an essay on the
Doctrine of Chances, etc, a scarce edition with
an old bookplate, 12mo, calf, 75¢, 1776.

390 ————— Another cld edition, with HOYLE's
SIGNATURE on the FEVERSE of TITLE PAGE,
75¢-

391 Dodsley’s (Robert) Economy of Human
Life, in Italian and English, 12mo, calf, 35c,
1797.

392 Rutty (Jotn) The Argument of SULPHER
or No SULPHER in Waters discussed with a
more explicit account of the Nitre of the An-
cients, the Analysis of Milk, and the Severul
Species Thereof, and a practical dissertation on
the Uses of Goats’ Whey, 8vo, calf, scarce, 60oc,
Dublin, 1762,

393 Laurence (R.) LL.D., Visitation of the
Saxon Reformed Church, 1527 and 1528, 8vo,
cloth, 3oc, 1839.

394 Moore's (Thos.) Trans'ation of the Op s of

ANACREON, 2 vols, 12mo, calf, with an old book-

plate, London, 1804,

395 Chapone (Mrs.) MiscELLANIES in PROSE,
AND VERSE, including a LETTTR to & NEWLY
MARRIED LADY, witk four origincl and con-
temporary colored drawings illustrating the work
inserted, 12mo, calf, 1,25, London, 1777.
Harrier WAINWRIGHT'S book, presented her by the

AUTHORESs and embeliished with some original drawings
by H, W, MS. on the flyleaf.

a(

396 Webb (Daniel) An Inquiry into the Beau-
ties of Painting, and the Merits of the Most
Celebrated Painters, ancient and modern,
small 8vo, calf, 50c, Dodsley, 1780,

397 Margate (The) Guipz, a descriptive poem,
with elucidatory notes, also a general account
of Ramsgate Broadstairs, ete, 108 pp, 12mo,
half calf, 50¢, Aargate, 1797.

398 Anecdotes of ALavavEe, the late King
Theodore’s son, portrait, an interesting work,
post 8vo, cloth, 25¢, 1869.

399 Duelling, Some Short and Useful Reflee-

tions Upon, which should be in the hands of

every person who is liable to RECEIVE A CHAL-

LENGE or an offence, by a Curisriax Parrior,

with advice to Seconds, by an Officer, Duelling

Aunecdotes and other interesting documents,
106 pp, scarce, 12mo, 1.00, Dublin, 1823,

400 Danbry (W. Ibeas and ReauiTies, or
Thoughts on Various Subjects, 470 pp, 8vo,
cloth boards, will be found an highly interesting
work, 50c, Exeter, 1827,

401 Modern Policies Taken from MACHIAVEL,
Boreia, and other choice authors, by an eye
witness, a scarce little work by ARCHBISHOP
SANCROFT, 24mo, sewn, 50c, af the Sign of the
George in Fleet Street, meer Clifford's Inne,
16563,
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402 Hone's (William) Every Day Book, not
quite perfect but is a good old edition, has nu-
merous Cruikshank tllustrations, and will be
found very cheap for 1.00.

403 Hone's (W.) TasLe Book, curious illus-
trations, good old etition, 830 pp, 8vo, sewn,
1.00, 1827.

404 Massi (M. Coustard De) Hisrory of DUEL-
LING in ALL COUNTRIES. translated with intro-
duction and concluding chapter by Sir Lucius
O’TRIGGER, post 8vo, clotk, 50¢c, London, n.d.

405 Griffiths (J.) Muskum of FreExce MonNu-
MENTS, 43 rLATEs, and 247 pp of letterpress,
descriptive of monumental history from the
Celtic to the XIII. century, large Svo, sewn,
1.00, 1803.

406 Vertot's (L'Abbe) History of the Revolu-
tions of Portugal, 12mo, calf, witk an old book-
plate, 85c, Glasgow, 1750,

407 Cantlie (Jas.) Degeneration amongst Lon-
doners, 12mo, vellum, 25¢, London, Field &
Tuer.

408 Palgrave’s (F.) History of the Anglo-
Saxons, post 8vo, cloth, 35¢c, London, 1835,

409 Memoirs of Taomas Doop, Wirniam Up*
corr and Grorce Stuess, R.A., portraits
printed on fine and special paper for JOSEPH
Maver, F.S.A., 8vo,cloth, 75c, 1877.

410 Mangin (Rev. E.) Essay on Light Reading
as it may be supposed to influence moral con-
duct and literary taste, 12no, boards, 35c,
1808,

411 Davenport's (R. A.) Life of Ali Pasha,
surnamed Aslan, or the Lion, portraif, post
8vo, clpth, 25¢, 1837,

412 Barry (Jas.) whose work adorns the walls
of the Society of Arts, AN INQUIRY into the Real
and Imaginary Obstructions to the Acquisition
of the Arts in England, 8vo, half calf, 50c,
1776.

413 Parsons (Rev. P.) Diarocurs of the
Deap with the LiviNe, 8vo, free calf gilt, 75c,
1779,

414 D’ Israeli(l.)MiscELLANTES of LITERATURE,
Comaprising LiTERARY MISCELLANIES, QUARRELS
of AuTHORS,CALAMITIES of AUTHORS, Character
of James the First and the Literary Character
in one imp 8vo vol, cloth, 75c, Moxon, 1840.

415 ID’Israeli (I) CuriosiTies of LITERATURE,
complete in one volume witkh portrait, crown
8vo, cloth, 50¢, London, G. Routledge.

416 Keill (Dr. Jas.) Essays on several parts of
the Animal Economy, 8vo, Aalf calf, scarce,
60c, at the Golden Ball, 1738.

Includes a dissertation concerning the force of the
Heart by Jurin, with Keinu's Reply also,Medicina Statica
Britannica! examined and compared with the aphorisms
of SANCTORIUS by Quincy.

417 Macbride (Dr. David) EXPERIMENTAL
Essays on Medical and Philosophical subjects,
8vo, calf, 75¢, 1767.

Fermentation, The Nature and Properties of, Fixed Air
The Scurvy, Quick Lime, ete,

INTERESTING AND CURIOUS OLD BOOKS

418 Hints Towards Foi.wing the Character of
a Young Princess, 2 vols, post 8vo, calf, 60,
1805.

By Haxsas More. Each volume bas an interesting /4
bookplate.

419 Morier (J.) AbvENTURES of Hass1 Bay,
of Ispahan in England, 2 vols, 8vo, half calf,
1.00, Paris, 1835.

Has been styled the ORIENTAL GiL Buas,  1'he Londo,
Literary Gazette declared ** here is laughter for a mon
and enter ‘ainment for a year,”

420 Paul's Letters to His Kinsfolk, 468 p,
8vo, half calf, 75¢, 1816.

A Goop cory of the early second edition of this well
known work by Sik WALTER Scort,

421 Calico Printing, a Treatise, Theoretical
and Practical,including the latest Philosophical
Discoveries in any way applicable, with sugges.
tions relative to various manufactures, thick
12mo, calf, 50¢, 1792,

A rare and interesting old work to manufacturers and
others o cupied in this line of business.

422 Ude (L. E.) Cook to Louis XV/., Tui
FrencH Cook, 7th edition, 402 pp, 8vo, calf,
60c, London, 1822.

423 Johnson (Dr. S.) Lives of the Most
Eminent English Poets, with critical observs.
tions on their works, portrait, 4 vols, 8vo, calf
gilt, 1.50, 1731,

424 Johnson’s (S.) and J, Warton’s Poeticl
Works, wiik frontispiece by Smirke, in 1 16mo
vol, calf, 35¢c, Whittingham, 1805,

425 Aikin (J. and A. L.) Miscellaneous Pieces
in Prose, with a folding map of the Land of
Matrimony, post 8vo, calf, 50¢, 1777

426 Aikin (Dr. J.) LETTERS FroM A Faru
10 H1s SON on various topics relating to liters.
ture and the conduct of life, @ nice uniforn
volume with the last, the bookplate being printei
on colored paper, 75c, 1793,

427 Stevens (Geo. Alex.) Lectures on Heads,
with additions by Mr, Pilon as delivered ly
Chas, Lee Lewis, with 47 heads by Neshi,
12mo, half calf, with a bookplate, a ltttle used
and scarce, 60c, London, 1802,

428 Gregory (Dr.) A Father’s Legacy to his
Daughters, front, 12mo, calf, London, 1786.
429 Ariosto’'s (M. L.) Orraxpo Fyrios,
numerous curious old woodcuts, small 4to, half
calf, a scarce edition, 1,50, In Venetis,

MDC.XXIX,

430 Sonnets (The) and STANzAS of PETRARCH,
translated by C. B, Cayley, crown 8vo, cloth,
75¢, Longmans, 1879.

431 Poetical Farrago (The) Beinga Mis
cellaneous Assemblage of Ericramsand other
Jeux D'Esprit from approved writers, 2 vols,
12;\0, calf, eack with a bookplate, 75¢, Londoy,
1794,

432 Milton's (John) PArADISE REGAIN'D, to
which is added Samson Agonistes and Poems
won several occasions from the text of THOMAS

EWTON, the 8vo BASKERVILLE EDITION i

boards, uncut, 1,00, 1758,
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INTERESTING AND CURIOUS OLD BOOKS,

133 Milton’s (Jchin) PorricAL WoRrks from
Text of Dr. Newton with Life and a Critique
on Paradise Lost, by Joseph Addison, portrait
and several steel engravings, 2 vols, 12mo, half
red morocco, with a bookplate in each volume
1.00, London, about 1800.

184 Ellis (Henmy) OriciNaL LETTERS, illustra-
tive of English History, including numerous
Royal Letters from Autographs in the British
Museum and from other collections, with notes
and illustrations, 3 vols, small 8vo, calf, 1.00,
London, 1825.

5 Thomson’s (J.) The Seasons, with Lifeby
Dr. Johuson, & new edition with superb cuts,
12mo, calf, with an old bookplate, 30c, Dublin,
1793.

436 Pope’s Translation of Homer's I, a
nice old 12mo edition witk plates, 6 vols, calf,
1.00, London, 1720.

447 Southern (Mr. Thos.) Tue Farar MAg-
riAGE or the Innocent Adultery, Zondon, 1735;
DrypEN (Mr.) Tue Witp GArvLanT, 1735,
carly and scarce editions and olher old plays in
2 12mo vol, half calf, 1.00.

438 Cowper (W.) The
carly FPhiladelphia edition,
1818.

139 Contemporaries (The) of Burns and
the more recent poets of Ayrshire, with selec- |
tions from their writings, 440 pp, 8vo, cloth,
1.00, Edinburgh, 184,

A 8CARCE BoOK by JAMEs PATERsoN. [s & little soiled
and should be substantially half bound by the purchaser,
Has illustrations of Loudon Castle, Knockmarlock, King
§t,, Kilmarnock, and a portrait of John Goldie.

440 Comedies, The Clandestine Marriage,
1776 ; A Word to the Wise, 17756 ; A School
for Wives, 1775, and others in an 8vo vol, half
calf, 75¢.

441 Poetical Works of CorLins, Dr, Johnson,
Pomfret and Hammond, with steel fronts, all
in one 12mo vol, half calf, 35¢, 1808.

444 Gray’s (Mr.) PoEms with memoir of his life
and writings by W, Mason, portrait, 2 vols in
one, with two old bookplates, one beneath the
other, an early Dublin edition, 12mo, calf, 1.00,

Task, [frontispiece,
12mo, calf, 40c,

445 Pindar (Peter) Dr. Walcott, who was the
greatest lampooner of modern times, WORKS,
with portrait, 8 vols, 12mo, linding a little
faulty, 75¢, 1797.

446 Bloomfield (Robert) author of The Far-|
mer's Boy, His REMAINS, 2 vols in one post
8vo, cloth, @ scarce and intereting book, 75c,
London, 1824.

447 Mickle (W.J.) Tae Lusiap or the Dis-
0ovERY of INDIA, translated from the Portu-
guese, with an historical introduction and notes,
portrait, 8 vols, 12mo, calf, with a bookplate in
each vol, 1,00, London, 1807.

448 Arbuthnot (F. B.) M.R.A.8., PERSIAN
PorTrA1TS, a sketch of Persian History, Litera-

| a Geographical, Historial
| Physical Description of the Empire of China, Chinese-

ture and Politics, 8vo, calf, 50c.

449 Gray (Thomas) WoORKs contaning his
PoeMms and CORRESPONDENCE with memoirs of
his life and writings by W. Mason, thick
12mo, a nice volume, calf gilt, 1.00, Loodon,
1821.

450 Crosthwaite (C.) SyNcHrRONoLOGY, A
Treatise on the History, Chronology and My-
thology of the Aucient Egyptians, Greeks and
Phewnicians, ete., with Appendix of Genealo-
gies, ete., 8vo, cloth, 50¢c, Cambs, 1839,

451 Etymologicon Magnum, or UNIVEKsAL
ErvymoroGicanL DicrioNARY on a new plan,
part the first, 507 pp, 4to, fine copy, russia gilt,
1,00, Cambridge, 1800, '
The nem!ui and last volume of this profor 'd worl , by

Warrter Wuiter, was published in ™25 This volume

contains illustrations drawn from the English, Gothic

Saxon, German, Danish, Greek, Latin, French, Ttalinn,

Spanish, Gaelic, Irish, Welsh, Bretagne, the dialects of

the Sclavonic and Fastern Languages, Hebrew, Arabie,

Persian, Sanscrit, Gypsy, Coptic, ete.  Our author, it will

be remembered, was also a Shakespearian criric,

452 Dictionary (A.) of Worps Usep in the
East INDIES, to which is added Mohammedan
Law and Bengal Revenue Terms, ete, ete, 287
pp, small 8vo, boards, 60¢, London, 1804,

453 Forbes (Duncan), LL.D., HiNpUSTANI
MaxNvAL, a pocket companion for those who
visit India in any capacity, and a valuable little
work it is, 156 pp, /Zemp morocco, 60¢, London,
W. H. Allen.

454 Rich (Claudius Jas.) Osservarions Cox-
NECTED with AsTrONOoMY and ANcieNT His
TORY,etc., of the ruins of Rabylon; also the Re-
mains of Ancient Egyptian Grandeur and
Superstition, both parts illustrated with curious
mythological plates,in 1 thick 4to vol, sewn, 50c,
for the author, 181618,

455 Complete History of Thomas Kouli
Kan (Scuan Napir), Sovereign of Persia,
portrait and folding map, 279 pp, 12mo, calf,
60c, King’s Arms, 1742,

456 Hualde (P.) GexeraL History of Cuina,
illustrated with a portrait of Confucius and nu-
merous curious and interesting old maps and
engravings of Antiquities ete., 4 vols, 3vo, calf
gilt, 1,50, at the Bible, 1741,

A well known French Jeguit. The above work contains

Chronological, Political and

Tartary, Corea and Tibet, including an exact and par-
ticular account of their Customs, Mauners, Ceremonies,
Religion, Arts and Sciences.

457 Davis (John F.) The CuiNesk, a general
description of the Empire of China and its in-
habitants, numerous illustrations, 2 vols, post
8vo, half calf, 60c, Chas. Knight, 1836,

458 Croft (Rev. H.) after Sir Herbert, AN Ux-
FINISHED LETTER to the Right Hon. W, Pitt,
concerning the new Dictionary, 51 pp, 8vo,
sewn, wot published, 1788,

A lawy er, aclergyman and a Baronet, the above is the
original proposal for a new edition of Jouxson's Dic.
TIONARY and was to be published at £12.128, It is a very
curious production, only afew capies were printed, and it
is exceeding scarce. T’he subsequent magnificent editions
of Toop's JonxsoN appears t0 have been the outcome of
this proposal.




2 INTERESTING AND CURIOUS OLD BOOKS,

Bryant's (Jacob) A NEw SYSTEM, or an ANALYSIS OF ANCIEN?
MyrHOLOGY, wherein an attempt is made to divest Tradition of Fable and t,
reduce the Truth to its original purity, numerous fine old engravings illustrative
of the subject, 3vols, 4to, calf, some covers loose, otherwise a clean copy of A scarc

wORK, 4.75.

460 Bryant (Jacob) Osservarions and IN
QUIRIES relating to various parts of ANCIENT
Hisrory, containing Dissertations on the Wind
Euroclydon and on the Island Metie, together
with an account of EGypr inits MOST EARLY
StATE, and of the SHEPHERD Kixes, ete, 324 |
PP, and several folding maps, 4to, calf, 1.25. !
A SCARCE and LEARNED WORK by this profound enquirer

into the Lesrning and Mysteries of the Ancients. BRYANT

was a resident at Blenheim Palace, and had the use of the
magnificent library.

46! Moor’'s (E.) F.R.S., HiNnpv INFANTICIDE, |
an account of the measures adopted for suppres- ‘
sing the practice of SysTEmMATIC MURDER by
their PARENTS of FEMALE INFANTS, with other |
incidental remarks on other customs peculiar to |
the Natives of India, ete, map, 312 pp, 4to, |
russia, scarce, 1.00, London, 1811, ’

462 Child Murder, InraxTicinE and OpsTE- |
TRIC MORALITY,a learned article of 60 pp, from |
from one of the great English Reviews on this |
important subject, sewn up separately, 35¢, Lon-
don, 1858,

463 Ryamn (Dr. B.) Child Murder in its Sanitary |
and Social Bearings, 20 pp, 8vo, sewn, 25c,
London, 1858.

465 Elliot (Sir E.) BiocraruicarL INpEX |
to the HisTtoriANs of MOHAMMEDAN INDIA,
vol 1, comprising GENERAL HISTORIES, 8vo,
cloth, 1.00, Calcutta, 1850.

A valuable volume of some 400 pp, and will be exceed-
ing interesting to any who may be occupied in the liter-
ary history and antiquities of India.

459

467 Hawken’s (). D.) Ura-Sastra, Com
ments Linguistic and Doctrinal on Sacrep and
MyrHIC LITERATURE, 8vo, cloth, 1,00, Madya;,
1877.

468 Forster’s (Rev. Charles) ONE Privevay
LaNGuaGe Traced Experimentally Through
Aneient Inscriptions, ete, 8vo, cloth, 75,
Bentley, 1852,

469 Butler (W.) D.D., The LAND or 1
VEDA, being PERSONAL REMINISCENCES of
INDIA, its People, Castles, Thugs, and Fakirs,
its Religions, Mythology, Principal Mom
ments, Palaces and Mausoleuws, together with
incidents of the great Sepoy Rebellion, and the
results to Christianity and Civilization, i
map and 42 illustrations, imp 8vo, ik gill,
top edges gilt, 2.50, 1891,

470 Watson’s (W.) Reprint of RARE 1772 edi-
tion of W. PrEsTON’S ILLUSTRATIONS OF M4
SONARY with a biographical notice, on special
paper, post 8vo, boards, uncut, 1,00, London,
1887.

471 Fleury (Claude) The Manners of the An
cient Israelites, etc, portrait, 8vo, calf, 40c,
1809,

472 Burton (Robert) Jupnmorum MEemoma-
BILIA, or Memorable Remarks upon the A
cient and Modern State of Judea and the Jew
ish Nation, a wvery curious and scarce litih
volume of 221 pp, contains some extraordinary
things, 1,00, Bristol, 1796.

RARE AND INTERESTING OLD MUSIC.
Haye's (Dr. W.)

half calf, scarce, portrait on title, 1.50, London, 1795.

JATHEDRAL Music in Score, 229 pages, folio,

473

Boyce (W) Master of His Majesty's Band of Muscians, FIFTEEN
Axtiems, together with a Te Deum and Jubilate for 1 to 5 voices, composed
for the Royal Chapels, 141 pages, folio, rough calf, scarce, 1.50, 1780. 47

Greene (Dr, Maurice) ForTy SELECT ANTHEMS in Score, com.

posed for 1, 3, 4, 5, 6, 7 and 8 voices

loose, 1.25, 1783.

476 Surrey Chapel Music, a collection of An-
thems, Chants, Introductory Pieces, Psalm
and Hymn Tunes by eminent composers, with
an accompaniment for the organ or pianoforte,
by V. Novello, large imp 8vo, cloth, a some-
what nsed copy of an interesting work, 75c,
1847. |

477 Engel (Carl) Reflections on Church Music
for the consideration of churchigoers in genea',
110 pp, 8vo, sewn, 3ic, London, 1856,

y “

2 vols in 1, folio, title soiled and cover
475

478 Arnold (John) Philo-)/usice, The Com
plete Psalmodist or the Organist’s, Parish-
Clerk’s and Psalm-Singer’s Companion, a cur
dous old work of 380 pp, 8vo, a bit used, 60c,
1769,

179 Baynes (Rev. R, H, ) Tur Tunustrater
Book of SACRED POEMS with numerous initial
letters and other illustrations and pery nicely
printed within line borders, imp 4to, cloth, gilt
edges, 1.00, London, Cassell, Peter & Galpin
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INTERESTING AND C

%0 Oswald’'s (Mr.) MusicaL MAGAZINE, |
comprising 52 pp of INTRODUCTION on the Rise ‘
and Progress of Musick, also fifty oLD soNes, |
engraved onas many plates, on one side the paper |
a,{{;r. 4to, half rough calf, a scarce and interests
ing item. 1.00, London, at the King's Arms,
about 1780,

481 New Instructions for the Frexcu Hory, in
cluding the modern methods for learners to
blow, and all the hunting notes, ete, froutis
piece, oblong 4to, sewn, 40¢, about 1770.

Says the Preface—'* 1t exalts the soul, elevates the
u;nru‘u\ and leads the soldiers cheerfully on to battle.”
182 Companion (A.) To the MAGDALEN

CHAPEL, containing the Hymns, Psalms, Odes

and Anthems used there, set for the harpis

chord, voice, German flute or guitar, with a |
pictureof a Magdalen in her uniform, 2 curious
old wols, royal 8vo, T5¢, London, in the last Cen
tury.

483 Cazalet (W. W.) Hisrory of the Rovai
ACADEMY OF MuUSIc, an interesting and valua
able work to the Profession, 8vo, cloth, 1.00, |
London, 1834,

184 Monday Popular Concerts at St. JAmES'
Havri, London, comprises MUSIC CRIT-
ICISM, BIOGRAPIY, ete., by Sims REEVES and
other eminent singers, will be found an inter-
esting and valuable volume of 630 pp, 8vo, half
calf, 1.00, London, 1866,

485 Bishop's (C.) Sermon in Gloucester Cathe- |
dral at the Annual Meeting of the Three Choirs
of Gloucester, Worcester, and Hereford, 20
pp, sewn, RARE, 50c, by Aobert Raikes, 1766,
Robert Raikes was a well known printer and editor

of the Gloucester Journal, and FOUNDER OF SUNDAY

SCHOOLS,

486 Merrick (J1s.) InprovED Psarnvony, with
New Music by W. D. Tattersall, aninteresting old
work, 2 vols, 8vo, boards, 75¢, Loudon, 1795.

487 “’(‘.\'ll‘_\"i SAacrEp HArMONY, or a choice
collection of Psalms and Hymus set to Music in
two and three parts for the Voice, Harpichord
and Organ, 349 pp, small 8vo, 8to, calf, a sound
copy of a scarce work 1.25, in the last century,

188 Hullah (Francis) Lire or Joux Hurnam,
he well known musician, port, crown 8vo, cloth,
76c, Longman’s, 1886.

489 Book of Anthems for use in public wor-
ship by the General Assembly of the Church of
Scotland, revised by W. H. Monk with music.

490 Arminu by Max Bruch, vocal score,
words and music, 174 pp, imperial 8vo, sewn,
3he.

491 Helmore (Rev. Thos.) The Psalter Noted,
245 pp, imperial 8vo, sewn, 40c, Novello, 1849.
492 Cowen (F.H.) The Rose Maiden, a can- |

tata, with musie, 155 pp, imperial 8vo, sewn,
3be, Boosey & Co.

193 Cuyler (E.) and F. SugrLy, The CHURCH'S
FLORAL KALENDAR, 36 illuminated plates, text |
within borders, cloth gilt extra, and gilt edges, |
1.25, London, Day & Son.

The illustrations in this volume if broken up are well
adapted for a screen !

SONGS,

| of 7 Park Street, Westminster

URIOI’S OLD BOOKS. 23

494 Collection of Hymns and Psalms for
Public and Private Worship, stout 12mo, 570
pp, half calf, 60c, 1807.

By Dra. Kippis, Rees, Jervis and Thos. Morgan, On the

Fiyleaf will be noticed the Autograph of M, MONTEAGLE

This was the second wife

of Lorb MoNTEAGLE, the well known Radical THOMAS

| SPRING RICE, many of whose books we have dispersed this
| season,

h Sacrep Pokrry of the Six-
EVENTEENTH, E1GHTEENTH and NINE-
iNTH  CENTURIES, selected and edited by

RoserT ARrLis WinLmorr, M.A., tllustrations,

387 pp, 4to, monastic calf binding, 1.50, Lon-

don, 1862,

196 Winkworth's (Catherine) Translation of
the LYRA GErMaNicA, Hymns for the Sundays
and Chief Festivals of the Christian Year, initial
letters and illustrations by JouN WINKWORTH,
square 4to cloth .
1861.

497 Albrechtsberger (J. Georges) Methodes
D’ Harmonie et de Composition Nouvelle edi-
tion traduite de L’Allemand, Avee des Notes
par M. Chorou, 2 vols, 8vo, half calf, 75¢, Paris,
1830.

198 Singing (The) Master, 288 pp, 8vo, cloth,
40¢, London, 1829.

Comprising first lessons in singing, the Notation of
Musie, Rudiments, of the Science of Harmony, the First
Class and Second Tune Book, The Hymn Book,

199 Weber (Gottfried) Turory of Musicarn
CoMpPosITION, treated with a view to naturally
consecutive arrangement of topics, translated
from the 3rd and enlarged German edition,
with notes by J. F, War~Nen and Joun BisHor,
2 vols, royal 8vo, cloth, 1.25, London, 1851,

500 Wilhem's Method of TeacuiNg SinNg
ING, revised, reconstructed and adapted to
English use, by John Hullah, royal 8vo, 2
parts in one, nicely half bouni morocco, 40c,
1852,

501 Busby's (Thos.) Grammar of Music, with
observations, explanatory of the properties and
powers of music as a science, 490 pp, thick
12 mo, calf, 50¢, 1818,

An interesting volume, pasted hack will be fourd the
library regulations of the Society of British Musicians,
502 Busby’s (Thos.) another edition of this

well known little work, in boards, uncut, 30c,

1806.

eilt extra, 2,75, Longman’s

505 Johnson's (Dr.) The RamprLer, IbLeg,
and the Lives oF THE PorTs, complete in one
stout 8vo vol, engraved title and portrait,
1.00, London, 1824,

504 Johmson's (Dr.) The Ramirer, 4 vols,
complete in 1 8vo vol, 455 pp, sewn, 50¢, Lon-
don, 1785,

505 Lounger (The) a Periodical Paper pub-
lished at Edinburgh, 1785-1786, 3 vols, post
8vo, calf, 50¢, Edinburgh, 1787.

506 D’'Anvilles ELEVEN LARGE CLASSICAL
MAvs, on stout and fine paper, atlas folio, vellum,
1.25.

Has an interesting old trade bookplate of QuENTIN,

Success de Mg, JoLIVET,
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507 Spectator (The)fronts by Hayman, 8 vols,
small 8vo, calf, 1.75, 1767.

508 Ancient Classical and oruer EASTERN
and EUROPEAN DOUBLE PAGE MAPS, by DE WIT,
VISSCHER and others, upwards of 80 in number,
22 x 19 inches, in one imperial folio vol, calf,
2.60, Circa, 1650,

The purchaser will notice the very fine old mar of ANT-
weRP about the centre of the volume, surrounded with
old engravings of buildings, ete. Thisis well worthy of
being repaired and framed beneath glass, and should be
worth more than the cost for the whole.

509 Sevastopol, AN 1MPORTANT COLLECTION
of about TWENTY MAPS, PLANS, COLORED
LITHOGRAPHIC ENGRAVINGS, illustrating the
GEOGRAPHICAL PVOSITION, BUILDINGS, FORTIFI-
CATIONS, etc, this impertant EUROPEAN
STRONGHOLD, and showing the operations of
the besieging armies, folio and imperial folio,
some being mounted on linen, 1,75, various pub-
lishers and dates.

CLASSICAL AND OTHER LATIN LITERATURE.

510 London, PrLans and DRAWINGS referred
to in the Third Report froin the Select Cop.
mittee upon the Improvement of the Pokr
LoNDON, large imp folio, sewn, 1.75, ordered 1o
be printed, 1800.

Comprises a series of 20 plans and elevations (one beayj.
ful plan of a bridge for London, we notice, measures nearly
two yards in length) another plate comprises Sik Chgs.
ToPiER WREN'S plan for REBUILDING LONDON,

511 llupuls (L A) et le Comte de Fervari
CART CHOROGRAPHIQUE des PAYS-BAs Avurgy,
CHIEVS, 24 large and mostly doublé page maps on
an elaborate scale, imp folio, half bound, 3.2;,
Gravee par L. A. Dupuis, 1777.

The frontispiece to the above consists of A Lanur ax
SPLENDID OLD ENGRAVING, measuring 22 x 35 inches,
exhibiting portraits of the KMprror JOSEPH 11, and others,
whose history in connection with various beneficial re
forms is well known. The volume will prove of great value
to historians and should be placed in a good listorical
library.

512 Bailey's (N.) DicTIONARY, @ sound copy o

a scarce ole’ work, CELEBRATED FOR ITS PLAIN
Excrisn, 1.25, 1761,

CLASSICAL AND OTHER LATIN LITERATURE.
Facciolati Totius Latinitatis Opera e/ Studio AGIDII Fog-

ceLLINI, edidit, Anglicam interpretationem in locum Italicee substituit Baivey,
2 stout vols, imperial 4to, upwards of 2,700 pp, a SOUND and SUBSTANTIAL COPY in
half green morocco, 7.75, Londini, 1828. a3
An eminent Professor of Classical Literature in the University of Padua. The above Ex

CELLENT LATIN LEX1cON by ForcerLini, who is also celebrated for his profound learning as also

his accurate Latiuity.

White (Rev, John T.) and J. E, Riddle’s LATIN-ENGLISH Dic

TIONARY, 2 vols, !‘Oy;ll 8vo, cloth, 6.50, ])u///is/ml at 42 .\'lliﬁin_r/s [l]/ I,nu_:/ ans,

[ 1869.

515 Gesneri THesavrus Novus et Erupi-
TIONIS ROMAN& post STEPHANT et aliorum, fine
portrait, a tall and splendid copy, 4 vols,
tolio, vellum, 2.50, Lip, 1749,

516 Seapulie (Joannis) LexicoN Grzco;
LATINUM, a good edition of this celebrated wor’
by J. R. MAJOR, with copious Latin and Gree®
indexes, imp 4to, half calf, 1.50, London, 1820

517 Ainsworth Latin Dictionary, with
numerous emendments and improvements, by
B. W. Beatox and W, ELuis, a very stout imp
8vo vol, cloth, 1.00, London, 1830,
518 Donegan’s (Dr. J.) New Greek and Eng-
lish Lexicon, 1413 pp, stout 8vo, sheep, 75c,
1838.
[ 519 Chandler (R.) INSCRIPTIONES ANTIQVAI

Pleraeqve Nondvm editae in Asia Minori et |
Graecia, Iraesertim Athenis, Collectae Cvm |
Appendice, the 2 parts in 1 vol, which contains |

the syllabus also comprising many hundred rare
and interesting Greek inscriptions gathered in
company with the well-known REVET1
Pans the artist, folio, sewn, 1.25, Oxonii, 1764.
520 Chassant (Alph.) PALFOGRAIHIE
Cuarts et MANvuscrits du XL an XVII,

siecle, with 10 folding plates of ancient caligraphy,
post 8vo, half calf, 1.00, Paris, 1867.

>~

and |
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521 Bastii (F. J.) Excerpta, Comment Fal.
wographica, 65 pages of letterpress and 2
rlates, 8vo, cloth, 25¢, 1835,

522 Tattam (H.) F.R.S., A Comprsbpiots
GRAMMAR of the EcYP1IAN LANGUAGE as con:
tained in the Coptic, Sahidic, and Bashmuri
Dialects, together with alphabets and numerals
in Hieroglyphic and Euchorial Characters, 8vo,
cloth, 75¢, London, 1863.

523 Walton (Brianvm) Introductio Ad:
lectionem Linguarum Orientalium, 12mo, calf
60c¢, London, 1655,

A scarce little work by by this PRoFOUND ScuOLAR,

524 Beniowski (Major) The Anti-Absurd or
or Phrenotypic English Proncuncing aui
Orthographical Dictionary, 552 pp, thick 12mo,
3be, by the author, 1846,

525 DPryden’s (John) TrANsLATiON of Pur-
TARCH, with notes and life, 8 vols, 8vo, calf,0

| cover loose, most of the volumes have an wnterest

ing old ownership label of Elizabeth Gowland,

about one hundred and fifty years old, 1.5,

London, 1727,

des | 526 Plutarch’s Lives Translated from the

|  Original Greek, with Notes Historical anl
|  Critical, by Dr. LANGHORNE, 6 vols, small 8v,
" calf, 1.50, Edinburgh, 1811.
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533 Baker's (George) Translation of Livy’s
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Liddell (H.G.) and Robert Scott, D.D, GREEK AND ENGLISH
0,

LexicoN, fourth and revised edition, stout 4to, blue moroveco, gilt edges, 5.

Oxford, 1855,

THE FOLLOWING AUTOGRAPH LETTERs will ace

squisition to some good college library. CHRIST

ompany this volume, which should be a desirable
CHURCH, Oxvorp March 7th, 1862—Sir, I will

giveorders that any friends of Mr. Luke, presenting themselves at 11 o’clock in academicals, shall be

admitted into the Cathedral and have places given them so far a

there s room, but our space is

limited, and those of eur own body must be accommodated first,- -1 an, Sir, yours very truly, HENRY

G. LiopeLt.  R. Browu, Esq., Barvoin CoLLEGE,

tended fourteen of my lectures in Michaelmas Term, 1864,

ation in the subject of the course of lectures for the

egesis of Holy Scripture.

128 Plutarch’s Lives Translated with Notes
Explanatory and Critical from  Daciers and
others, with a Life of Plutarch by DRyDEN,
portraits in the text, 8 vols, small 8vo.

520 Niebuhr's (B. G.) Hisrory or Rowmg,
translated by Jourius C. Hare and Conxol
TuirwALL, new edition, 3 stout vols, cloth,
2,76, London, 1855.

530 Niebuhr's (B. G.) History ot Romg,
first 2 vols with appendix, trauslated by Harr
and THIRLWALL, 8vo, cloth boards, 60¢, Cambs,
1832, ‘

531 Hooke's (N.) Romax History from the |
BuiLping oF RoME to the RUIN of the Comyon
WeALTH, i//ustrated with maps and plates, 11
vois, 8vo, russia, 2.75, London, 1810,

532 Hooke's (N.) RoxnaAN History from the
Juilding of Rome, to the Rvin of the Com-
mon Wealth, 4 stout 8vo vols, calf, 75¢c, Dub
lin, at the Poet’'s Head, 1759.

History or RoMEe, 2 stout Svo vols, binding
racked, and very cheap for 75¢, London, 1830, |

i34Strabo’s Geocraruy, Literally Translated,
with Notes by H. C. Hamilton and W. Falconer,
3 vols, 2 half morocco and one cloth, 1.25,
Bokw's Classical Library.

zeorgices (The) of Vircin, with notes |
critizal and explanatory, also an English trans-
lation, 8vo, cloth, 50¢, Dublin, 1834, ‘

536 Virgil's Works, translated into English |
Prose, by Davidscn, post 8vo, cloth, 40c.

537 Satires of Hoeace Translated into English
Varse by Or. Wood, crown 8vo, cloth, 40c
Edinburgh, 1870.

538 Homer's Iliad, Translated by
Chapman, with an Introduction by Morley, |
30¢, London, 1890,

539 Lucan's Pharsalia, Translated by Rowg, |
fronts, 2 vols, 12mo, a cover loose, 40¢, 1753,
540 Creech (T.) Lucrerivs, his six books of
Epicurean Philosophy done into English Verse
with notes, front, 8vo, calf, scarce, , Oxford,

George

1883,

| 541 Reynolds (Thos.) ITer BRITANNIARUM |
§  orthat part of the ITINERARY OF ANTONINUS | 554 Adam (Alex.) LL.D., RomAN ANTIQUITIES,

which RELATES TO BRITAIN, wWith a new com
mentary, 489 pp, a/so folding maps and MS.
noles relating to the work, 4to, half calf, scarce,
1.50, Cambridge, 1799.

OxrorD-—Mr. R Brown, of St. Mary’s Hall, at
one of them consisting in an examin-

term, —RoseErT Scorr, D.D, Professor of Ex-

542 Jephson's(R.) Roman PorrralTs, a poem
with historical remarks, ete, with many fine
medallion portraits, 4to, calf, 1.00, London,
1794,

543 Rogers (E) Lives of the TweLvE
Casars, b vols, Svo, boards, 1.00, London,
1811.

544 Middleton’s (Dr. C.) Lirk or CicERo, a
good edition in 2 vols, 8vo, cloth, 60c,

54! Thoughts of Cicero, on a Variety of Sub
j2cts, in Latin, French, and English, 367 PP,
12mo, calf, 50¢, 1750,

546 . Stanyan’s (Temple) Grecian History,
with plates and a map, 2 vols, 8vo, calf, 40¢,
1781.

547 Lempriere's (J.) CLissican DictTioNary,
calf, 40¢, 1801

548 Potter's (John) Antiquities of Greece,
with interesting old engravings, 2 vols, 8vo,
calf, asound copy of the first edition of this well
known work, 756¢c, Oxford, at the Theatre , 1699,

549 Knight (E. L.) Marcus Flaminius, or a
View of the Military, Political, and Social Lite
of the Romans, ete, 2 vols, 8vo, half calf, 75¢,
London, 1792,

| 550 Kett's (Henry) Elements of General Knowl-

edge, in Useful Books and the Principal
Branches of Literature, a list of the most ap-
proved authors and the BEST EDITIONS of the
CLASSICS, ete, 2 vols, 8vo, calf, a g
useful , 1809,

551 Rose (W. 8.) Letters from the North or
Italy Addressed to Henry Hallam, Esq.,2 vols,
8vo, boards, 40c, Londowu, 1819.

od copy of a

work, 71

562 Mualler's (K. 0.) History of the LITERA
TURE of ANCIENT GREECE to the period of Iso-
crates, translated by Gro, CorNwALL Lewis
and Dr. Donaldson, new edition, 530 pp, 8vo,
cloth, 75c.

553 Eustace (J. C) A Crassicarn Tour
Turover Itavy, 4th edition, revised and en-
larged, ilfustrated with a large folding map of
Italy, plans of churches, ete, 4 vols, 8vo, halt
calf, 1.00, London, 1817,

or an Account of the Manners and Customs ot
the Romans, designed to illustrate the Latin
Classics, etc, 576 pp, 8vo, red moroceo, marbled
edges, 76c, London, 1819,
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Haughton (Sir Graves C.) BENGALI AND SANSKRIT DICTIONARy,
explained in English and adapted for students of either language, to which s
added an index sexving as a reversed dictionary, 2851 pp, stout 4to, half .
occo, cracked, 4.25, 4.25, London for the Hon. East India Company, 1832, 53

Biblia Latina Cum Glossis 4 Nic de Lyra Operis in se continens
glosam ordinariam cum expositioe lyrelltvr.lll et morali necnon additionibug 4 §

replicis, parts IL, IIT, V, VI, 4 thick vols, folio, of ftnte @hothic thl’

monastic calf, one sewn, 6.50, Iianlmnum, 1\[])\1 556

A cHEAP LOT by this well known FravciscaN, who died 1310, He was Jewish by descent and
was named after the place of his nativity., In his Postills, says Tiomas HartweLL Horse, Ly,
shows a greater acquaintance with the literal sense of scripture than any preceding commentaty
and has availed himself of his intimate knowledge of Hebrew to select the best comments of the
most learned Rabbins.

557 Scheller (J.J GHAC tl)ll(lllﬂ Latin Gram- | 570 Xenophontis de Agesilao Rege, Orati
mar, translated from the German, with nntvu‘ edit T. Hutchinson, Gree et Lat, t/z Fouli
and additions by Geo, Walker, 2 stout 8vo edition, 16mo, calf, a nice little volume with fin
vols, boards, 50¢, John Murray, 1825, old bookplate ot S1r Jacon ASTLEY, 60c, 1748

558 Burton’s (Edward) AxtiquiTies and | 571 Pindari Carmina et Fragmenta, Oy
other curiositiez of Rome,. 581 pp, 8vo, half| Sectionis Varietate et Annotationibus, A, C, ¢
calf, 75¢, Oxford, 1821, Heyne, Accedunt, Indices Copiosissimi, a good

559 Henslew (J. S.) and Dr. Babiogton, Ro- | Svo Oxford u{:tmn, 2 stout vols, covers loow,
man Antiguities, Found at Rougham in 1843 | 75¢, Typis, N. Bliss, 1807,
and 1844, 8vo, sewn, 20c. 1 72 Thucydidis de Pello Peloponnesiaco, ex

560 Ponupeii, Its Destruction and Re-Discov recen J. Bekkeri, good 8vo Oxford edition, witi

ery, with numerous illustrations, thick post| ¢he bookplate of Sk GrORGE CORNWALL Liwi,
8vo, cloth, 40¢, London, 1847, | the well-known English statesmanand historian

561 Ramsay (Chevalier) The Travels of Cyrus, ('““’ 75c, 1824, ]
including a Discourse upon the Thoolo;.,y and [ 573 — - Another edition, cum version
Mythology of the Pagans, 311 pp, 12mo, calf, L“””‘v edit C. S. Baveri,"3 vols, 8vo, half alf,
40c, at the Red l,um, ], 2. \ 75¢, Oxonii, 1811.

562 Epicteti Enchiridion, made English by | 574 Virgilii Opera, Heyne, a large papo
Ellis Walker, 98 pp, 12mo, sewn and scarce, copy of a good edition with many beautifu
50c, at the Twrks Head, 1697. | wignettes, in 4 stout 8vo vols, russia, cowr

563 Schomberg (Dr. Ralph) Lirk of MacENAs | loose and a bargain for 1,25, Lowdini, 1793

. » 4 By - s . s

with eritical, historical and gengraphical no 575 Poetoe Minores Greeei Praecipua lectioni
portrait, 1‘_’...,/1, calf, 60>, in the Strand, 1766, | varietate et indicibus Locupletissimis instruxit
Cavs CiLyius Macesas was a well-known Roman citi- ' Thomas Gaisford, 4 vols in 3, 8vo, calf, 1,00

zen and friend of literature of the fir:t century, Vireit's | Oxonii, 1820.

x 310 > believed to have been writte l . "

‘(l’l:'c(;"(""ﬁ PR DTS VUL Y- - L | The following MS. note will be noticed on the fly Jal

Y " = of first vol : Johi Thornton su® benevolentiw qualecunqu

564 D’Arnay (M.) The Private Life of the | testimoniom D. D. E. Churton. Each volume hw
Romans, 12mo, calf, small 8vo, calf, 35¢, Lon- | Thornton's bookplate. CHURTON, it will be remembers
don, 1764 | was a well-known theological writer.

A "

.n e 576 P rici Veteres ex editionibus C,§
565 Cie § Opera ex editionibus OLiver gt | 2/° Panegyr . b
565 Ciceronis Opera ex editionibus O i ScHWARzII et Arutzeniorum cum notis e

ERNESTI, @ well printed and choice edition, in g st T ) S

12 vols, 12mo, sewn, gilt edges, 1.25, London, interpretatione IN UsuM DeLpHINI varis

1820. lectionibus Notis \armrum. recen edit o

Codicum et inicibus locupletissimis accurat

566 Xenophontis Or I‘Ill\ recensuit J. G.| yecensiti, 5 vols, 8vo, strongly rebound infu
?;}:é}uder, 6 vols, 8vo, boards, 1.00, Oxonii, | gyeen calf gilt, 1.75, Valpy, 1828.

Comprises Memorabilia, Opuscnla Politica Equestria, 577 Index Vocahnlorqm in  Homeri Iliad
et Venatica, De Cyri Disciplina, Expeditio Cyri Historia | Atque Odyssea Ceeterisque quotquot extau
Graeca. A nicely printed lot. Poematis Studio, M. Wolfgangi, large 8w,
567 Xenophontis Historia Graeca et Hiero, | russia, 60c, Ozonii, 1780,

Grec et Lat, ex recen E. Wells, 8vo, calf, Lip, [ 578 Florus Epitome Rerum Romanorum Cur

1804. integris Salmasii Freinshemii Graevii, edit C.A
568 Xenophontis Cyropaediam, fine large| Dukerus, engraved front, thick 8vo, calf, fron

Greek type, 8vo, vellum, 60c, Oxonii, Typo the library of GEORGE CORNWALL LEwIs, will

Clarendoniano, 17772 his bookplate, 1.00. Lug Bat, 1744.

569 Herodotus Cum Notis Variorumn, Adjecit | 579 L’Annaevs Florvs Cum Notis, J. Minelli

T. Gaisford, 2 stout 8vo vols, boards, 50¢,| engraved title, stout 12mo, calf, 35¢c. Roterdan,

Oxonii, 1824, 1698.
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, 530 Burton (J.) Pentalogia, Sive Trageedearum | 596 Plutarchi Cheronensis Liberde Regum At-
ARY, Grecarum  Delectus, 2 vols, 8vo, calf, 50c, | que Imperatorum Scite dictis Que Apophtheg
hich is Ogonii, 1779. mata Nuncupautur, 8vo, calf, 40c¢, Oxonii,
f mor 531 Ovidii Metamorphoseon, ad usum DELPHINI, 1768.

555 §vo, vellum, 40c, 1737. | 527 €. Velleii Poterevli Historie, Row, 555 pp,
nens 552 Ovidii Q” RA, I)'II'-||!~i\‘~ textum recensuit, | syl(nul 16mo, .u,.vm\[f‘ calf, 1607,

: an interesting and scarce old edition, 3 vols in | 598 Isoeratis Orationes, Gree, 8vo, call, has
bus ac § 1, 16mo, vellum, 75¢, Awst., 1634. the bookplate of Jounx Lorp SomEers, 50c,
53 Ovidii Nasonis Liber in Iben, eivsdemqve | ©2omia, 1726.

vitacvin interpretatione Gallica, et acvrationibvs | 599 "()rll\'li Sive Phvrnvti de Natura Deorum
uotis, 483 pp, 8vo, vellum, 50¢, Paris, 1661. gentilium commentarius greco in latinum
54 Juvenalis et l't‘l‘:li_ Satire DELPHIN | T""“‘:‘:"'»“'t‘vl "'I"‘. 1{"! il, 1'» 3 l'{'u ’-“I"»lltll s Pontici
edition, 8vo, calf, 3dc, 1707. '|‘1| A] ”‘l "If lis Atate uxit, Allegori@ in Homeri
B 5 : . = | atalasdediis,ete, Grecet Lat, Basil, MDXL
$ of the 585 Ceesar’s Commentaries of His WARrs 1IN ot ”"7",‘ \" - P 4 ‘”/LI“, { e ; ‘ll' XLIIII,
{ . - : ste, e very (17714 8y SCw )
Gavrand Civin WAR with Pompry, ineluding s i A"’.«- ¥ SE0NE S GYO V0I5 BeNn ¥
2 Supplement and Commentaries of the Alex-| g S :
andrian, African and Spanish wars, by Aulus 600 Krenecum Irenecorum Seu Recox

\
\

Hirtius, ete., made E,,,;/,J, (,!/ Bladen, with in- ( !m \Lnl.vl‘\ CHRISTIANORUM HODIERNORUM
teresting old folding bookplate, 8vo, calf, 1.00, Norma TrIPLEX Sana Owmpium  hominum
London, 1750. |  Ratio Seriptura Sacra et Traditiones also IREN

i S ) FECOMASTIX PERPETUO  CONVIOTUS et
%6 Demosthenis Selecte Orationes, Gree et INVICT et O

STRICTUS seu Nova Confirmatio Infallibibatis
Lat, Cum Notis R. Mountenay, 8vo, half calf, Sl : ufirmatio Infal it ibatis,
40c, London, 1806 ’ ete, the 3 vols in one very thick small Svo, calf,
{0¢, London, 1 G %

Hali . |  50¢, Amst, 1661,

587 Di alicarnassei de  Structura| , 3 R y

587 Dionysii 4 C g o 601 Sanctii (Frane) Minerva, Sen de Cansis
Orationis liber, Grec et Lat, ex recen J. Uptoni,
U If. 40c.'T 1 1747 Lingux Latine Commentarins, 982 pp, stout
SU0) DRis) RVOy SANISOR, 3481 small 8vo, calf, 60¢,

J 2 . '

88 Appollonii Rhodii Argounautica Cura | g, c0ivs wasan eminent scholar and professor
Brunckii, swall 8vo, calf, nice copy, 7d¢, 1780. | at Salamanca ; his editions of the Latin Classics b

fortan s . \ ing well
TITT] . . y ’ known he above work *'Commentar n the Princi

580 Silii Italici Punica, a nicely printed edition, [ ples of the Latin Tongue " is also a standard w 1“ ine

versione 2 vols, I.’mu,runm‘ binding broken, 50c, Lon- 602 Bare (Toannis) Evphormionis Satyri

alf calf, don, 1792, con, engraved title, 12mo, calf, 50e, Amster
300 Plauti Comwdiz CCCLXVII LL, edges dam, 1629
of preliminary leaves frayed, has an extensive 603 HMein
commentary and MASY FINE OLD WOOD CUT ‘
ILLUSTRATIONS WITHINITIALLETTERSTHROUGH - |

our, thick folio, sewn, 3.50, Venetiis MD-| &
XVIII, die duodecio Augusti. | 604 “‘.l.“"li !“') (”‘\.,“”\"\; portrait, small
) | Svo, vellum, 50c, ex-gfficina El-eviriana, 1620,

L (Dan) Pormara, 1640, Poemata
Grieca et E. Grwecis Latine, the 2 vols in 1,

stout 12mo, velium, €0c, Lug Bat, 1640.

91 Muratori (I
Estenst, frontispiece and genealogical tables of
the English Royal House, 2 vols, folio, Spanish
alf, 1,00, /n Modena, 1717, |

02 Sevdery (Mde.) Avaric ov RomE VAIN- |
cve, Poeme Heroique, fine old wignette and
her full page engravings, 426 pp, folio, calf, 1677
15 C, 1.25, Paris 1654, || SRLEEE - )
10t1s ¢ A French dramatist and member of the Academy, whe 1 607 Platina I)I.A““ ,\ 1“.’ de’ Pontefic L, very
varis MBwas patronized by Cardinal Richelien, His sister was |  stouf small 8vo, in Venetia, MDLXYV,
also & well known writer of the e TR N o ” )
:' ol : NER RTINS S l" Hime .. .. | 608 Frossardvs inBrevem Historiarvm Memor
03 Virgilii Opera ad Fidem, editionis C. G.| ghilium Epitomen Contractus, PriLirrvs Com-
Heyne, front and engraved title, a beautifully | 1~vavs, De Reb Gestis a Lvdovico X1 et Carto
printed edition, small 8vo, calf, 75c, Londin, VIII, Francorum regibus, @ nice little 16mo vol
124, of 914 pp, with a copious indez, stamped mon
% Aristotelis Orera, Pars Quarta De His- | astic calt binding, 1.00, Francoforti, MDL
TORIA ANIMALIUM, Geperatione Animalium,| XXXNIIIL
De Plantis, in one very stout ]_‘.!mu vol of .\"l;‘ | 609 Erithraei (J. Nicii) Pinacotheca Imaginvm
pp, monastic calf, 1.00, Venetiis MDLXXVI. | Illustrivin, doetrinvin vel ingenii laude, Vi
bi05 Horatii Elacei Poemata Ex castigationi- | . ete, wng;-um«l title, 300 pp, 16mo, calf,
bus observationibusque Bentleii, Cuningamii et 40c, Colon, 1643.
»\Mn‘lvnl‘vh emendata, 12mo, calf, 60c, Ham- | 610 Bracciolini (Fran) L'Amoroso Sdegno
burg, 1733. | ]‘.1\(«{|.|.u.‘, 12mo, vellum, 7ie, n Venetia,
Minellii, @8 On the fly-leaf will be seen the autograph of C. Cuvren-| MDXCVII
\terdam. LL, 1746, who was at that time a lad, but developed into | A scarce little work by the Secretary to Cardinal Barber-
B clergyman, a poet, and a profligate. | imy, afterwards Pope Urban VIII,

Antonio) DELLE ANTICHITA | o @oyen et (Cl.) Epistola ad Andrean

|  Colvium, ete, in a nice small 8vo vol, vellum,
of above 800 PP, 1,00, Elzevivorum, 1644.

606 BBissellii (Joannis) ¢ Jesu, Rerum Zta-
tis Nostre Medulla Historica, 2 portraits, 790
pp. stout small 8vo, vellun., 60c, Amber

"
’

’
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611 Grotii (Hug.) Institutiones Juris Naturalis | 626 Struvii (B. G |

et Gentium, early edition, 24mo, calt, 3bc,
Cantab, 1703 |
612 Tacito (C. C.) Agricolz Vita, with an |
English trumlanou in ome nice little voluwe, |
calf, 40c, Warrington, 1774. :

613 Smithi (Thom) Angli de Republica, Anglo- | public and feudal law at Jova.
627 l)ictlonurilun

rvmn, engraved title, 24mo, calf, 40c, Elzivir,

1641.

614 Werdenhagen (Joh Angelii) P. Ebus
Pvblicis Hanseaticis et earum nob contedera-
tione Tractatus specialis, eugraved title, 759 pp.
24mo, vellum, 60c¢, Lvg Bat, 1631.

A well known and learned German Jurist and Diplo-
matist.

615 Plowden (Frances) JURA ANGLORUM, ~n
the rights of Englishmen, 8vo, half calf, scarce,
a little soled, 50c, Dublin, 1792,

It has & valuable list of authors on constitutional his
tory, and Bishop Horsley well calls it a work of great
Hunlmon for the ability of the exccution as well as for the
intention ol great merit,

616 Marei Antonini Imperatoris, Gr et Lat,
8vo, vellum, 50¢, Lip, 1729,

617 Historia Doctrinz De Vero Deo Ommium
rerum auctore atque rectore conscripta, A.
Christophoro Meiners, small 8vo, half calf, 40c,
1780.

618 Philastrati Heroica Gr. et Lat., Cura
J. F. Biossonade, 600 pp, 8vo, sewn, 60c,
Paris, 1806,

A scarce old author, and resident at Rome in the Reign
of Severus, A.D, 180, His Herors oF HoMER above is
well known,

619 Rossi (J.) Historia Regum Anglie, Accedit
Joannis Lelandi, 8vo, calf, 75¢, Oxonii, 1745. |
A very interesting (ml hook by I|llnl|\u\|lbl1 M Warwick-

shire historian, with A|-unrul of the well kuown l“‘

sician DR, MRAU and che * Prospect of Guy's Cliffe.

620 Hebenstreit ([)x'. W.) Dictionum Edi-
tionum auctornm classicorum, post 8vo, boards,
with the DATED BOOKPLATE of the RovavL So-
oery of Literature, 1825, 50c, Vindobonae,
1828,

621 Fewestelle (L.) De Mgistratibvs Sacerdo-
tiisque Romanorum Libellvs, 16mo, monastic
calf, 60c, Apud Iac Clouet, MDCIV,

A scarce old Roman historian of the first century, frag- |
ments only of his works are extant which are often
quoted by Pliny and others.

622 Poematum Cantu et Virbus Rythmi, |
8vo, calf, 85¢, Oxonii, 1673.

623 Limboreh (Phil A.) the friend of John
Locke, HisTor1A, Vite Simonis Episcopii, Svo,
calf, 40c, Amsterdam, 1701,

624 Heidmanni (C.) Parxstina sive Terra
Sancta, curiovs old engraved front and maps,
4to, calf extra, 50c, 1665.

625 Lavrentii (Joanuis) Opvscvlvmm de Men-
silvs ex cod Manvscriptis Bib. Bar. et Vatic
et Fragmentvm de ‘rerrae Motibvs Graece,
edit N. Schow, a nice copy of a scarce book,
75¢, Lip, 1794.

Lypus was a Greek historical writer of the 6th century

A.D,, he was employed in the Imperial Palace at Constan-
tin nph he wrote muny works, the only one pnnerwd

Hw\THIlr\LGEHMAVIL& a
prima gentis onglm Wl annvm vigve, MI)U
XVI ; ex geuvinis Historiarvin documentis e
Cowvorvm Scriptorviu monomentis,illvstratyy,
ﬁﬂe‘ portrait, m 2 thick 4to vols, 75c, Jena,
1716.
A WELL-KNOWN JURIST atid PROFESSOR of HISTORY and of

HisTtoricuM, GRoGRA.
pHICUM POETICUM, +te, 2 vols in 1, stout folio,
calf, with the old »u{mz!ure of GL LIEMI \]up
ERVILLE, 76¢, Lcnlon, 1686,

628 Costio(Ant. Roderico) Portuguese historian

and Secretary of State, D VITA et Repus.

Grstis Nonni Alvaresii Pyrerie  Lusitaniz

Comitis-Stabilis, a beawtifuily printed volume

with fine portrait, aml two headpieces by Picakr

folio, Spanish calf, 1.25, Olispone Occidental,

Regis, at Regie Academice Typo, 1723,

629 Bayerio (F. P.) Damasvs et LAVRENTIVS
HispANIS ASSERTI et VINDICATI, 2 plates of
inscriptions and engraved title, 176 pp, 4to,
Spanish calf, 75¢, Rome, 1756,

A well-known Spanish Antiquary and professor of He:
urew at Salamavea, He was preceptor tothe infant Don
Gabriel, and keeper of the library at Madrid.

630 Satires of Juvenal translated with Notes,
and Life, ete, fine portrait of W. GIFroRrD after
Hoppner, 8vo, calf, 75¢, London, 1806.

631 Criniti [Petri) Oprosapa 585 pp, small
8vo, recently rebound in monastic calf, 1.00,
Luidovg, 1554.

632 Machiavelli (Niofai) Prixcers, e
Sylvestri telii Folginatis tradvetione diligenter
emendatus, Francofvrti Vindiciee Contra Ty
rannos ; Sive de principis, etc., #n one stout
12mo vol vellum, 76¢, MDCXXII.

A WELL-KNOWN WORK by this conbination of ENIGMAS AX)
PARADOXES, 1t was written for the private use of Lorrxze
e MEDICL

| 633 Georgii Buchanani Scoti Poemata que ex-

tant, engraved title, 24 mo, calf, a well printed
little copy of this famous work, 60c, Wetsten,
1687.

634 Grotii (Hvgoni’s) De Repvblicee Hollandz
et Urbes, engrazedtitle, 514 pp, 16 mo, vellun,
40¢, Lug Bat, 1630,

| 635 Evangelistee Manemi Vicentini Com

mentareolum de quibvsd am gestis in Bello
Gallico ill, V. FrANcisct BARBRRI prafecti
preidii Brixie, sen de obsidione Brixiw, Av
1438, nunc Primum e MS. Codice Monasterii 8
Euphemim Urbis ejusdem edit recensuit ac notis
illustravit D. Joannes-Andreas, ete, an interes:
ing, scarce and well printed volume,4to, vellum,
1.25, Brixw, 1728,

636 Giustiniani (Pietro) a Venetian Senator
and Historian, Historix VENETA, 468 pp,
limp vellum, no title, otherwise a good copy
1.25, Venetiis apud Ludovicum Onantium,
1576.

637 Malvasiae (Carlo Cmsar) Learned Italian
Antiquary, AeLIA LArLIA Criseis Non Nats
resurgeus In Expositione Legali, 4to,a fine copy,

being the ** Magistrates of the Roman I(epul)h(

calf, 75¢, Bononiae, 1685,
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647 Lati
Wirsi
Deliene:
1698 ;
Humani
PENDIUI
quee ad (
Spectan
Human
Medicis
printed,
1.00.

648 Lus:
Sive Pr(
tus, ete,
interesti
cloth, 7

649 Ros
L'Autic
Testo E
1823,
Well-kno

that, in co

author was
the Univers

650 Aru
brigiens
H. Dn
Cantab,
Consistin

rhymes and

with Latin
celebrated,




CLASSICAL AND OTHER LATIN LITERATURE.

638 Uleiensis Eecclesize Chartarum,
animadversionibus illustratnm, 9 pp
sewn, a fine copy, , T'ypis Regis, 17:

639 D Gregorii Nazinzeni, Theologi, Trs
g.n'-im Cristvs Patiens, scarce 4to edity m, calf
gilt, 1.00, Pariis, MDXTL1X.

640 Lipsi (Iusti) Politicorvi, Sive Civilis Doctri
nvin, ete, title defective, 16mo. calf, 16

641 Respvblica «t S Regi
engraved title, 24mo, calf wormel
1634.

642 Sneton

alvs

il Tranguilli XTI (¢

tit y vellum, 36¢, Lug I

64: inii (Hadr) Eristora, Accedit
ejusdem Vita Oratio de At r m lig
nitate, ete, portrait and vig 16mo
calf, 75¢, 165
A well known old Duteh

was second ouly to Erasmns

honor of the marriage of Queen

his Greek Lexicon were b t

644 Horne (J. Van) Mikroko
Manductio ad Historiam Con
graved title, small 12wmo, v
Lug Bat, 1660
A BOOK of H1GH REPUTE D)

at Leyden,

645 Severi (Svlpitii
Mvndi exordio ad sua veq,
Libri duo, 1565 UL, very nicely
type, 24mo, vellum, 1,00, Par
A scarce little volume by this wer

SaLLvst of the fourth century

646 Metamorphosis Anglorvy
tiones Variee Regvin, Regni, R
536 ) 12mo, rough calf, 35e,

617 LatinTracts, Mepicar
Wirsit  (Herman),  The
Delieneatus Inaugurali, eic., 75
1698 ; ScHurTEUs (A.) Oratio
Humanitatis, 1720; NichoL
PENDIUM ANATOMICUM Ea Omuia Complectens
quée ad Cognitam Humani Co peris Occeor
Spectaut, 62 pp,

aved

USAYES, eny

this e

SACRA

1

A 1653,
and THEOLOGICATL,
Mo

nogn

estu

London, 1733 ;
Humane Naiure Expositus in Oration
Medicis Londinensibus Habita
printed, London, 1734, all in a
1.00.

648 Lusus Alteri Westmonast«
Sive Proiogi et Epilogi, Epigrammatum del¢
tus, ete., pars secunda, 1820-1865, an highly
inferesting collection, with Enqglish notes, Svo,

cloth, 75¢, Oxouii, 1867 |

649 Rosellini (1.) Tn Fionda de David O
L'Autichita ed autorita dei Pauti Voeali nel
Testo Ebreo, 189 pp, 8vo, sewn, 40c, Bologna,
1823,

Well-known Antiquaria 2yt
that, in cousequence of the above le
author was appoint. d Professor
the University of Pis
650 .Al'lll“"lll‘s Cami Sive

brigiensinm Lusius Caori O legit Atque edit

H. Drury, square 8vo, half morocco, 75e,

Cantab, 1841, ‘

Consisting of 260 pages of old and well-known nursery
thymes and ditties, the English being on the opposite pages |

with Latin translations by men who have gince become
celebrated,

Sta

Coram
it

CHseSs

It is sai
work, our
Languages in

logist
v rned
of Orienta

Musarum Canta-

29

[ 651 Fleetwood (A, Guil) INM'ICII:TXHI.I M
IIQUARUM  SYLLOGE, an interesting and
arned old work or 536 pp, 8vo, calt, 50c, 1891,
Harles (Theo. Ckristo.) Supplements ad
Breviorem Notitiam  Litteraturae Romae, 3
vols, post 8vo, half moroceo, top edge gilt, 75¢,
Ap, 1818,
Burmanni (1) Poetae Latini Minores,
anicely printed 12mo vol, calf, 40¢, In Aedibus,

653

man (J. R.) Excerpta ex variis Romanis
: PPy e o, gilt edges, 75¢, Lon-
re we notice the following MS. inseription,
Oxford th the editor's respectfnl coma
Il known Countess of Oxford,
81 tioned o al vec by Lord Byron
o Maller (Al 1) Primae Livee Physiologiai
Wt Svo, f, H0¢, Edinburgh, 1767
G6h6 Fabrieidi (1. Alberti) Bisniorniea LatiNa
Sive Notitia um Veturum Latinorum,
froat, 320 pp, Svo, 1703 ; Procrr Philosophi
Platonici Vera Seriptore Marino Neapolitano,
; 1703, in 1 8vo vol, vellum, 75ec.
ks, Manixvs studicd Philosophy  at
m he succeeded 485 A, D, The
extant by him. His editor
ad eminent for his profound

This is the w

\ UV e Asior

LUS whi

h mly 1k
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Luzae (1.) Exercitationum Academicarum,

3 part 1 Svo vol, ve bat.,,

in Hum, 50¢, Zug

great merit
n, 1801 He corres
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John Adams, of

scholar of

socrate C

s«achus

" was dedicated

s

655 Pidisas (Ge ) opus sex dierum, sen
Muadi opificinm, Poems ; ejusd, senarii de

Vanitate Vitie, ete,, Gree et Lat, 4to,halt calf,a

% opy of a hook Lvtetia
D.LXXXYV.

659 Vossius (1.) De Nili et Aliorum Flaminum
Origine, folding maps, a scarce and interesting
old work by this Profound Scholar, 4to, vellum,
10c, 1666.

660 Sionita (A. Gabriele) Geographia Nvbiensis
idest acevratissima totivs orlis in Septem Cl-
imata divisi descriptio, ete., 4to, vellum,

P 1619,

661 Eton Addresses, A.D. 1831-1836, thin 4to,
cloth, tail margin slightly injured by a nail,60c,
Eton, 1840,

Hus the autograph of J

J. Ramshottom,
nd Wil

1 ook, Tbe,

H.D
Among the
ifterwards

Astley from his friend
contributors we 1otice Row-

iams, the well.known author wnd

662 Erasmi de Colloquia, 667 pp, 12mo, lost a
over, 30¢, 16565
. .

663 Erasmus

portrait on engraved title,490 pp 12mo, vellum,

de  Conscribendi'’s Epistolis,
60e, Amst, 1670,

664 Erasmo Euchiridion Mititis Christiani,
Saluberrimis Pracceptis resertum, 400 pp, 12mo,
calf, 50¢, Cantab, 1685,

665 EARLY I1ALIAN TRANSLATION of
Diox Cassivs Dion Historico delle Guerre,
ete., tradotti in lingua Volgare da Niccono
LEONICENO, engraved title mounted, intere sting
old wood cuts, slightly wormed, gto, vellum,
ED1ZIONE RARA, 2,75, Venice MDXXXIII.




RARE AND VALUABLE EDITIONS OF THE SCRIPTURES.

RARE AND VALUABLE EDITIONS OF THE SCRIPTURES.
HorLy BisLe, King James’' VErsion, 1611,

Holy Bible, conteyning the OLD TESTAMENT AND THE NEw,
newly translated out of the Originall Tongues, and with the former Transla.
tions diligently compared and rvevised by His Majestie’s Speciall Commandent,
[sncluding the Apocryph), beautifully printed it lavge Blach Lretter
aype, very thick volume, royal folio, morocco, yilt edges, wanting the title pages,
some of the preliminary matter, and ends at Revelation VII.; several intermediat,
leaves are also missing, Very RarE, 25.50, London, smprinted by Robert Barker,
1611. 666
THIS BEING A COPY of the FIRST ISSUE OF THIS EDITION, and is designated the GREAT ** Hg

BiBLE,” from the rendering of the last clanse of Ruth iii. 15: *“ AND HE WENT INTO THE CITIE,

It has also many errors, corrected in later issues, including the repetition of two lines: *‘ The child.

ren of Israel lift up their eyes and behold the Egyptians marched after them.” in Exodus xiv. 10

ANOTHER ('oPY, being the second issue of the above

EXTREMELY RARE FIRST EDITION, slightly vmperfect, very stout folio, original rough
calf binding, one cover loose, 20.00, Barker, 1611. 667

In this copy the second title is brought to the commencement of the volume. It has the cele.
brated dedication to K. James, ** The Translators to the Reader,” The Calendar, The Genealogies of

J. 8., Jokn Speed, and the map nearly intact.

“Holy Bible, Conteyning the OLD TESTAMENT AND THE NEw,
also the Apocrypha, very stout folio, BJach gettc):. has been recently rebound
an appropriate half calf, 14.50, Barker, 1613 668
THIS 15 THE FoL1o EDITION of what is known as the RovAL VERSION, HAS TWO VERY FINE 0LD

TITLE PAGES, the first being wvery slightly defective at the tail corner, and the last leaf of Revelation

wanting, THE TITLES AND PRELIMINARY LEAVES BEING PRECISELY THE SAME as in the fisrt issues of

K. JAMES' VERSION, this being in every rvespect a desirable volume.

Holy Bible, with the Preliminary 1L, comprising Preface, Calen-
dar, ete, also has the Apocryvha. BYlack Letter, lacks the first title, oTher.
WISE PERFECT, and is @ VELY FINE OLD STOUT FOLIO VOLUME IN THE ORIGINAL
CcALF, 15,00, Barker’s Auno Liom 1617. 669

English (The) Hexarra, exhibiting the Six IMPORTANT ENG.
LisH TrANSLATIONS of the New ""ESTAMENT SCRIPTURES, stout imperial 4to, cloth,
7.75, London, S. Bagster, 1841, 670
A VALUABLE WORK, cowprises the Versions of WicLIF, MCCCLXXX ; TyNpaLL, MDXXXIV;

CraNMER, MDXXXIX : Gexevan, MDLVII ; ANcro-Ruemiss, MDLXXXII ; and the Authorised

Version of MDCXI ; The OriciNaL Greexk Texr after ScHovz, with Various Readings of the Textus

Receptus and the principal Constantinopolitan and Alexandrine MSS,, and a complete collation of

Scholz's text, with that of Griesbachs MDCCCV, preceded by an historical account of the English

Translations.

Holy Bible and Avocryrua, 2 vols, 4to, russia, cracked, with the old book-
plate of GEORGE BARRINGTON in each voluwme, 5.75, Oxford, 1777. 671
THE FAMILY BIBLE of the GREAT BARRINGTON FAMILY containing about twenty MS. entries of

Births and Deaths, the first being that of JorN THE FIRsT VIscOUNT, who was born in 1678, well:

known M.P. and political writer of the last century. DEAN Swi¥T once declared him to be the clever

est man in England. Oue of the family will be remembered as being the Secretary for War, 1755,

and atterwards Chancellor of the Exchequer, and another became a Bishop, another was a Vice-Ad

miral and took SaiNt Lucia from the French, 1778. THESE VOLUMES SHOULD CERTAINLY BE PRE

SERVED IN A GOOD HISTORICAL LIBRARY,

Baskett Bible, the HoLy BisLE, also THE APOCRYPHA, with an Inder,
London, John Baskett, 1723, Book of CommoN PRAYER, together with the Psalter
and Psalms, Oxford, Baskett, 1721, also the wnoLe Book oF PsaLus collected
into English metre by Tuomas Stersuorp, Joun Hopkins, and others, confer'd
with the Hebrew, set forth and allowed to be sung in all churches of all the
people together, etc, A RARE FOLIO EDITION, 1716, all in one stout folio volume,
rough calf, in good state, 3.75. 672
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RARE AND VALITABLE EDITIONS OF THE SCRIPTURES 31

Holy Bible and ArocryrHA, with MOST PROFITABLE ANNOTA-
110Ns upon all the sakp pLACEs and other things of GREAT 1MPORTANCE, which
notes have never before been set forth with this new translation, but which are
now placed in due order with great care and industrie, with a fine old engraved title
containing portraits of Moses and Aaron and a view of ancient London, in the
year 1679 ; Book or ConyoN Praver together with the Psalster or Psalms of
David, London, 1679 ; also the waoLE Book or PsaLus collected into English
Meter by T. Sternhold and John Hopkins, London, for the Company of Station-
ers, 1679, all in one stout and substantial ancient folio volume, OAKEN BINDING
COVERED WITH STAMPED LEATHER, 4.75. 673

The Holy Bible, containing the OLD TEsSTAMENT and the NEW,
also the Apocrypha, thick folio, half calf, A VERY RARE EDITION, IT BEING THE
FIRST ENGLIsH BisLE PRINTED IN IRELAND, 7.50, Dublin, R. Rhames, MDCCXIV,

674

THIs SCARCE VOLUME also contains the greater part of ‘“ STERNHOLD and HorkiN's Psanms,

set forth and allowed to be sung in all churches, of all the people togethe:, before and after
morning and evening prayers, and also before and after sermons ; and, moreover, in private houses

for their godly solace and comfort, laying apart all ungodly songs and ballads, which tend only to the
nourishing of vice, and corrupting ot youth.”

-ANOTHER COPY of precisely the same edition of this RARE
oLp BisLE, containing the OLp and NEw TesTAMENT and the ArocryPHA vith an
Index, also the PsaLms of Davip in Merre, thick folio, calf, slightly cut down,
in other words, not quite so tall as the preceding, 6.50, Dublin, R. Rhames,
MDCCXIV. 675

This is UNQUESTIONABLY A MOST INTERESTIN® OLD VOLUME, Two preliminary leaves slightly
imperfect, and there is a most interesting M.S. note signed by R. R. MADDEN, the WELL-KNOWN

avTHOR of THE UN17ED IRISHMEN, which we give in full. *‘The lower part of the title page was
torn off when I bought this EArLiEsT PRINTED BiBLE IN THE ENGrLIsH ToNGUE (PRINTED IN IRE
1AND.) Isupplied the wanting Colophon with name of printer, place and date of printing from
the bottom of the title page of t'+ New Testament of the same volume, published along with the
New Testament by Rhames, Dubli,  .n 1714.”

A reference to DArLING’S CycLor&DIA will prove the well known Irish author's remarks to be
well founded. The purchaser, on turning to the 1st of St. Peter, will find an interesting old note
of band from one HuNT, in the year 1726, for ten pounds.

The Bible, that is 1'He HoLy ScripTURES, contained in the Old and New
Testament, London, imprinted by Robert Barker, Anno Dom, 1616, has a very
nice old title but is different to the original editions, some very interesting old
wood engravings will be noticed in the Text of the 1st of Kings, ete, printed
int Blach Letter; also the Book of Common PravEr, Black Letter, with
a fine old title, 1616 ; also THE waoLE Book of Psalms collected into English
Metre by T. Sternhold and J. Hopkins, with interesting old music, at London,
Jor the Companie of Stationers, 1624, all in one nice folio vol, appropriately re ®
bound, monastic calf, 7.25. 675

Mederlandsche Biblia dat is DE GaNtscHE H. SCHRISTURE vervat-
tende alle de CANoNyCkE BoECKEN des OupeEN EN DES N1IEUWEN TESTAMENTS.
Door Last der Hoogh Mog Heeren Staten Generale, ete, (I @BHevinan
@upe, very thick and substantial folio volume, stamped russia, 525, Dorp-
RECHT, 1741. 677
A SIGNED cOPY, with engraved title, and has SEVERAL FINE OLD FOLDING MAPS, decorated

with CORNERPIECE ENGRAVINGS, including one of the HEMISPHERES SHOWING AMERICA, whick is of

rare occurrvence. Has an extensive commentary, also the APoCRYPHA, at the commencement of which
will be seen the family history of Jou~ Cox from 1756 down to 1806, and has been adorned with
heavy brass clasps, portions of which remain. It is an ANTIQUE, & PICTURESQUE and FINE OLD

VOLUME in GOOD CONDITION,
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CHURCH HISTORY AND BIOGRAPHY.

The Anie-Nicene Fathers, Translations of the Writings of
the Fathers of the Christian Church before the Council of Nicea, U. 8. edition,
Published under the Editorial Charge of Right Rev. Arthur Cleveland Coxe,
D.D., Assisted by several Men of Letters and Christian Divines, Vols 1 to 6,
imp 8vo, cloth, 12.75, now advanced in price by the Christian Literature Society,

678
These invaluable volumes comprise APOSTOLIC FATHERS—JUSTIN MARTYR, IREN.EUS,

HERMAS, THEOPHILUS, TATIAN, ATHENAGORAS, CLEMENT or ALEXANDRIA (parts .,

ii., and iii. eutire), TERTULLIAN against MARCION, TERTULLIAN (complete). ORIGEN,

MINUCIUS FELIX, HIPPOLYTUS (complete), CYPRIAN (complete), NOVATIAN, APPENDIX,

GREGORY THAUMATURGUS, DIONYSIUS or ALEXANDRIA, and ARCHELAUS, FRAG.

MENTS, ARNOBIUS, METHODIUS, ALEXANDER or LYCOPOLIS, PETER or ALEX.

ANDRIA,

Library of NICENE and PosT-NICENE FATHERS of the CHRISTIAN
CHurcw, translated into English with Prolegomena and Explanatory Notes,
under the Editorial Supervision of Pmme Scuarr, D.D., LL.D., Union
Theological Seminary, New York, and HeNry Wack, Principal of King's College,
London, in Connection with Eminent Patristic Scholars of Europe and America,
Vols 1 to 8,also Vols 11 and 12, large 8vo, cloth, 22.50, pub. at 40.00 by the
Christian Literatwre Society. 679

The contents of the above valuable volumes are as follows: VOL. I.—EUSEBIUS OF

CESAREA (d. 340), Church History, Life of Coustantine the Great, Oration of Constantine, by

Rev. ARTHUR (. McGierert, D.D., and E. C. Ricuarpsoy, Pa.D. VOL. 11.—SOCRATES

(d. after 439), Chnrch History ; SOZOM ENUS (d. e. 450), Church History, by Rev. A. C. ZENOS,

D.D., and Rev. C. D. Harrraner, D.D. VOL. IIL—-THEODORET (d. 457), Church History,

Dialogues, Letters, by REv. BrLomrieLp JAcksoNn, M.A. VOL. 1IV.—ATHANASIUS (d. 373),

Against the Heathen, On the Incarnation, Orations Against the Arians, On the ()Piuion of

Dionysius, Life of Autony, ete., by REv. A. RosErtsoN, M.A. VOL. V.—GREGORY OF NYSSA

(d. 395), Against Eunomius, Great Catechetical Oration, On the Soul and the Resurrection, On

Virginity, On the Holy Trinity, Letters, bv Rev. WiLLiax Moore, M.A., ReEv., H. CHALONER

OcrLe and Rev. H. A. WiLsoN, M.A, VOL. VI. —-JEROME (d. 419), Illustrious Men, Commentaries,

Letters, etc., by Hox. and Rev. WiLLiam HENRY FREMANTLE, M.A, VOL VIIL I CYRIL OF

JERUSALEM “(d. 3¢8), by Rev. E. H. Gwrorp, D.D. II GREGORY OF NAZIANZUS

(d. 861) Orations, Sermons, Letters, Prolegomena, by Rev. J. SwaLLow, M.A., and Rev. C. G.

BrowNE, M.A. VOL. VIIL—II BASIL (d. 379), On the Holy Spirit, Select Letters, by Rev.

BLOMFIELD JACKsON, M.A, VOL. XI.—I CASSIAN (d. c. 490), Collations of the Fathers, by

Rev. Epcak C. 8. Gisson, M.A.; II SULPITIUS SEVERUS, (d. after 420), Life of St. Martin

of Tours, Dialogues, Letters, by Rev. Arexaxper Roserts, D.D.; III VINCENT OF LERINS

(d. 450), Commonitory on the Rule of Faith, by Rev. C. A. HEURTLEY, D.D.; VOL. XII.—I LEO

I. (d. 451), Select Epistles, Sermons, by Rev. Cuarres Lrrr Feuror, M.A.; II GREGORY I. (d.

604), Pastoral Theology, Letters, by Rev. JaMEs Barmpy, D.D

680 Moshiem’s (Dr. J. L. Von) Institvres of 35 Prideaux (Dean) Tae Op and New
Ecoresiasticat History, the nest EpItioN | Tgspavent CoNNECTED in the History of the
by Murpock and SoAMES,4 vols,8vo,cloth, 2.75, | Jews and Neighboring Nations from the Dec-

* London, 1845. | laration of the Kingdoms of Israel and Judea to

681 Moshiem's (J.L.) Eccresiasticar His- | tl}g tiu'm of Christ, 3 vols, 8vo, calf, 75¢, a¢ the
TorY Ancient and Modern, new edition with | Bishop's Head, 1718,
continuation by Cu AS, Coote, LL.D., 6 vols, | 636 Milner's (Joseph) HisTory of THECHURCH,
8vo, calf, @ sound set, 2.00, 1811. | & vols, 8vo, calf extra, marbled edges,A FINE SET,

682 Whiston's (W.) Works of Josepuus, 2.50, London, 1819.

Including The Dissertations ap«}l a Acumpletu | 687 - Another edition with continuation
Imlex,‘ a good large type 8vo edition in 3 vols, | {9 the present time by Rev. T. Harnis, com-
cloth, 2.50, Oxford, 1839. plete in 1 vol, 8vo, half calf, 76c, 1834.

ngv; oy lz(i)gutluwetlltlon in oue vol, crow: | ¢¢ Bourne (Ven. Hugh), An ECCLESIASTI-

S badd caL History from the Creation to the 18th

684 Turner (Sharon) F.8.A., Tie Sacren His century, A.D., revised by Rev. W, Autliff, por?,
rory of the WoRrLD, 2 vols, 8vo, morocce, mar-' 800 pp, thick crown 8vo, cloth, 75¢, London,
bled edges, 1,00, London, 1834. 18635.
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Origines Opera Omnin, Epitio PRINCEPS, engraved title and initial

letters throughout, 4 vols in 2, folio,

Petit, MDXIL

ONE OF THE MOST RENOWNED of the CHRISTIAN FATHERS.
and wasa scholar of CLEMENT OF ALEXANDRIA.

in monastic calf, 4.25, Paris, Jean
689

ORIGIN was the son of a martyr
He was well schooled in the philosophy of the

second and previous centuries, his learning and his eloquence has had a lasting influence upon the

whole course of subsequent history.

Aphonsus Tostatus Comento Exposicion de Eusebio dlas Evonicns
O tiepos interptado en Pulaar, 5 vols, bound in 3, with interest-
ing and elaborate old woodcut title, A FINE COPY IN VELLUM WITH LARGE MAR

ains, 12.75, Salamanca, 1507.

690

A SCARCE AND VALUABLE WORK by this LEARNED SPANISH AUTHOR, of whom it is said ** Hic

Stapor est Mundi qui Scibile discutit omne.”
and was advanced to high offices in Spain.

(above) is well known.
1 Calamy’s (Dr.)

ABRIDGEMENT of Mr.

Baxter’s HisTory of His Lirk and TiMEs with
an sccount of the Ministers who were E.I"‘l'}e‘l 702 Wilson (J.) Our ISRAELITISH

or-
trait of RIcHARD BAXTER, 2 stout 8vo vols, calf,

after the Restoration of King Charles II.

1.25, 1713.

Comprises their apology for themselves and their ad-

herents, containing the grounds of their Nonconformity,
D their Treatment in the Reign of King Charles and King
James and after the Revolution, and the Continuation of
their History to the passing of the Bill against occasional
conformity in 1711, At the end of vol 1 will be found the
Reformed Litany, and each volume has a copious
Index.

602 Gregory (Dr.) and Martin Rutter's His’
tory of the Christian Church, with a general

View of Missions, etc, 63 9, 8vo, calf, 75c, |
’ J ¢ )

Cincinnati, 1832,

693 Fleury (M. L'Abbe) The ECCLESIASTICAT
History from A.D. 381 to A.D. 400, trans-
lated with notes, 8vo, clotk, 75¢, Oxford, 1843.

604 Carwithin (J. B. S.) History of
CHURCH OF ENGLAND to the Restoration of
the Church and Monarchy in 1660, Zbrary
edition, 2 vols, 8vo, calf, 75¢, London, 1829.

béos Cooke (Dr. Geo.), History of the Church

of Scotland from the establishment of the Refor

mation to the Revolution, illustrating a most |

interesting period of the political history of
England, 3 vols, 8vo, calf, dinding cracked,
1.00, Edinburgh, 1815,

06 Kurtz (Prof.) H1sTORY OF THE CHRISTIAN
CHurcH to the Reformation, A.D. 1517, with

E additions by Dr. EDERSHEIM, 8vo, cloth, 1.25,
Edinburgh, 1873.

607 Kurtz (Prof.) Text Book of Church His-
tory, Vol. II, From the Reicrmation, 8vo, cloth,
6oc, 1863,

68 Campbell’s (Dr. Geo.) Lectures on Ec-

b clesiastical History, including his examination of

i Hume on Miracles, 8vo, calf, 4oc, Philadelphia,

§ 1807,

600 King’s (Peter) on the Constitution of the

E Primitive Church, post 8vo, sheep, 25¢, 1841.

7o Hook's (W. F.) D.D., CHURCH DICTION-
ARY, sixth edition revised, stout 8vo, cloth,
1.00, John Murray, 1852.

the |

He attended the Council of Basil, became a bishop,
His commentary upon the CuroNICON of Eusepius

7e1_Grant’s (Dr.), The Nestorians, or the Lost
Tribes, with a map, post 8vo, cloth, 35¢, 1845.

1 ORIGIN,
Lectures on Ancient Israel, and the Fulness of
the Gentiles, crown 8vo, clotk, 25c.

‘ 703 White (‘\H‘M»i\]lwl-) CHRIST

and Ii1s

[ Times, Addressed to the Diocese of Canterbury,
rown 8vo, cloth, 6oc, London, 1889,

[ 704 Titcombe (J. H.) The Anglo-Israel Post-

} Bag, or how Arthur came to sce it,

} cloth, 35¢c, 1876.

post 8vo,

[ 705 Palmer’s (Rev. W,) Ecclesiastical History
| from the Earliest Period, post 8vo, cloth, 35c,
| 1841.

| 706 Olmstead (J. M.) Noah and His Times,
| crown 8vo, cloth, 3oc, Glasgow, 1853.

707 Sharpe (Sarwel) The IHistory of the

|  Hebrew Nation and its Literature, crown 8vo,
cloth, 50¢, London, 1869.

708 Farrar's (Dr.) F.R.S., The Early Days
of Christianity, authorised edition, 660 PPy
crown 8vo, sewn, 35¢c, 1883.

[ 700 Prideaunx (Dr.) The Old and New Testa-

| ments connected in the History of the Jews and

Neighbouring Nations, portrait aud ﬁm,u, a

| good Svo edition in 4 vols, binding a little broken

| and very cheap for 75¢, London, 1821,

{710 Churton’s (E.) The Early English Church,
| post 8vo, cloth, 35¢c, 1841.

{711 Wordsworth (Dr.) CuristiaN INsTI-

| rvures, A Series of Discourses and Tracts,
Selected, Arranged Systematically and Iilustra-

| ted with Notes, 4 vols, full calfgilt extra, with
the autograph of DORA WORDSWORTH in eack
volume, 3.75, London, 1837.

712 Wordsworth (Dr.) EccLesiasTicaAL
BicarArHY, 6 vols, also SERMONS, 2 vols, to-
} g.!|v~ r 8 vols, 8vo, c.df, 2,25, London, 1818.

713 Conybeare (W. J.) and Dean Houson’s
Live and EriurLes of St. Pavw, steel engrav-
ings, maps and illustrations of coins, ete, 2 stout
8vo vols, cloth, nice and clean, 2,00, Long-
mans, 1867,
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Damasceni (Beat1 Joannis) OPERA, Basilew, 1559 ; Cassuy
(Joannis) Eremite non Pronsus Dissimilis Argvmenti libri Aligvot quorum oy,
nium tam huius quam illius elenchum uersa pagna singulorum autem argumentis
in presatione reperies, the works of the two authors in one vol, the paging being
continuous, 1047 pp, folio, bound in oak covered with monastic calf, wn good state
8.75, Basilee Anno, MDLIX. T

Two scarce old authors A,D., 850-750 whose works served as models for several generations of
Schoolmen,

Milman (Rev. R. H.) HisTorY of CHRISTIANITY from the Birth of
Christ to the Abolition of Paganism in the Roman Empire, the best edition in }
vols, 8vo, calf, marbled edges, 5.25, John Murray, 1840. 5

716 Bungener (Felix) SaiNt Pavy, his Life, | 729 Nelson’s (Robert) ComEuuion for the Fes.
Labors, and Epistles, a Narrative and a Frag- | tivals and Fasts of the Church of Englan,
ment, translated from the French, crown 8vo, with collects and prayers for each solemnity,
cloth, 50c, London, R. T. 8. frontispiece, the early second edition, 8vo, wlf

717 Jenkins (J. D.), B.D., The Age of the| 75¢, a the Black Swan, 1704,

Martyrs, or the First Three Centuries of the|730 Bower (Alex.) Life of Luther, with an
Work of the Church, crown 8vo, cloth, 65¢,| count of the Early Progress ot the l'ieformmo;
Oxford, 1869, 460 pp, 8vo, calf, 50c, London, 1813. '

718 Life of St. Fraxcis oF SALEs, translated by | 731 Metropolitan Pulpit, or Sketches
Dr. W. H. Coombes, 2 vols, 8vo, boards, 1.00, M(I)'st I’:;»uﬂr ll’ren::lﬂl‘silll) London, 2 vom:wf{;h;
1812. 8vo, cloth, 35¢c, 1839.

719 Dodderidge (Dr. P.) Memoits of his Life, | 730 Blanshard’s (T. W.) Lire of Saum
Character and Writings, fine old portrait, 361 BRADBURN, the Methodist Demosthenes, crom
pp, 8vo, calf, 60c, Salop, 1766. 8vo, cloth, 40c, 1870. '

720 Heber (Bishop) Lk by lh-:i Wivow, with | 733 Antifi’s (W.) D.D., Lire of the Vese.
Selections from his Correspondence, Unpub- ABLE HUGH BOURNE, port post8vo, cloth, 50,
lished Poems and Private Papers, together| T.ondon, 1872
with a Journal of his Tour in Norway, Swe- g ' t_
den, Russia, Hungary, etc, including a His-|73¢ Wilson (William) The POPULAR PreAck:
Tony of the COSSACKS, 2 vols, large 4to, 2.50,| ERS of the ANCIENT CHURCH, their Lives, Ma-
pub at £3, 135 by John Murray, 1830, 12“:"‘ 'md(l Works, #//ustrations, post 8vo, cloth,
20¢, n.d.

735 Goodwin (John) Lire, Comprising u
Account of the CONTROVERSIES IN WHICH K
wAS ENGAGED in Defence of UNIVERSAL ToLgs

791 Sirr (Rev. J. D’Arcy) D.D., Li¥E of ArcH-
pisaor TRENCH, portrait, 8vo, a very fine copy
in full calf, gilt edges, from the library and /as
the /zou(-/'h:a/u (;/ trln late L.ORD BRABOULNE, arton in MATTERS OF RELIGION, te., Witk

76, Dublin, 1845, g &3 . ¢ *3

. Li :' Dub m' 4,' . Review of Several Public Transactions in Great

722 I‘or;ilﬂfs (Rev. Chas.) Lire of Bisuop jritain During the Crvin WARs and the Cox
Jeos, F.R.S., portrait, 8vo, a fine copy, full ’,"’f MONWEALTH, by THOMAS JACKSON, second eli
gilt, with the bookplate of LORD BRABOURN, ] .50, tion, with portrait, 8vo, cloth, 1,00, Longman,
1837. 1872

723 Letters by the Rev. Jons NEWTON, with |, .. o 0
biographical sketches and illustratine notes ‘J%.l‘l'em?ih{sd of ER' Corrig, LL.D., Firt
by Josiah Bull, 416 pp, crown 8vo, cloth, 40c, l'” {"1’,8 ;4:“- 40 pp, with portrait, v,
London, R. T. S. Sm :' b Cy '1 I‘l"l e A o :

796 Daller (Andrew)Memoies of bis Tile 808 | come oabs o ioks contupye T 0¥ S00N 00 yeans L

T ot 1 J o, s
2::;“;.0“;. })g').g W. Morris, portrait, 8vo, half 737 Le Bas (C. Webb) Life of Bishop Jewe
shikeia) brghay portrait, post 8vo, cloth, 35¢, 1835.

725 Chalmer's (Thos.) D.D., LL.D., Me-| o . W3 Lile of Wiclli, yoatias
Mo1gs of His Lire and WriTINGS, by Dr. W. |73 Le Bas (C. W.) Life of Wiclif, PorTRAIT,
HANNAH, portrait, 4 vols, 8vo, cloth, 1.25, 35¢.

1849. 739 Story’s (R. 'H..) Life and R‘cmair.]s of Dr
726 Moffat (Rev. J. C.) Lire of Dr. THoMAS Robert LC_"'S M“"Ste}: of Old Greyfriars, pu
CnALMERS, LL.D., portrait, 430 pp, 50c,| traib 2 vols, 8vo, cloth, 75¢, London, 1870.
1853. 740 Allon’s (Dr. Henry) MEMOIR oOf the Rer
727 Secretan (C. F.) Meyoigrs of the Lire| James Sherman, fine ronmit, 3rd edition, crows

and Tires of RoserT NELSON, with a portrait,| 8vo, cloth, 50c, London, 1864.

8vo, cloth, 60c, fokn Murray, 1860, 741 Macdonald (F. W.) Lire of WiLLa
728 Nelson (R.) The Fifth Edition, 8vo, calf, MoRLEY PUNSHON, LL.D., fine portrait, §v,
40c, 1708 cloth, 75¢, London, 1887,
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BIBLES, BIBLICAL HISTORY, EXEGESIS AND CRITICISM,

Fheophylacti in Quatvor Gvangelia Enarrationes dilegenter vecognitae,
220 1l, with a fine old engraved title, Basil, M.D. XXVII; Aruanasn Episcopi
Alexandrini Opera, fine old title within woodeut border, CCCXTIITL 11, Adrgen
tinae Anno MDXXTI, the two in 1 very thick folio volume, heavy oaken monastic
binding, covered with stamped leather of an elegant disign, 7.50. 742

THE FIRST AUTHOR was an ANCIENT GREEK EcCLESIASTIC who became METROPOLITAN of
BULGARIA, as stated on the title, and who died about 1112. The second author was one of the most
ILLUSTRIOUS GREEK FATHERS and PILLARS of the EARLY CHURCH who attended the Council of Nice,
AD., 325, and who was persecuted and exiled by Julian. This volume contains his Commentarii in
Epistolas Pauli, Contra Gentiles Libernnus, Disputatio, Contra Arrium, Epistola: Nonulli: Romanom
Pontificu ad Athanasium et Athanasii ad cosdem, ete,

Milman (H. H.) HisTorY of LATIN CHRISTIANITY, including that
part of the Popes to the Pontificate of Nicolas V, 8 vols, crown 8vo, cloth, «a
nice clean set uncut, in cloth, 6.75, 1862, 743

744 Hess (Joseph F.) AutonioGrarny, and a| 753 Grosart (Alex. B.)Rerresentative Nox
most intevesting one it is, with portraits and an CONFORMINTS, with a message of the " life ““‘IL
introduction by P. A. Burdick, post 8vo, cloth, for ln-‘ln)", thick crown Svo, cloth, 60¢, FHodder
4oc, 1890, & Stoughton, 1879,

.45 Liefehield (Dr. John) His Public Minis- | ity : Kicuans Haxren. Seomnnie Feroourt cant, hrh
try, Private Usefulness and Personal Character- | kRvorD, Devout Afect vn; Marriew Hesey ¢
istics, portrait, 8vo, cloth, 75¢c, 1863. Common Sense.

#6 White's (Henry Kirke) Life and Re- 753 A Lasco (Tohu) His Earuien Livk and
mains, port, post, 8vo, half calf, 35¢c, 1825. sABORS, A contribution to the History of the

) Reformation in Poland, Germany and Eng-
747 Charlotte (Elizabeth) the well-known ll/u.’ land, by D, Hermas Davroy, of $1. Prrens
Tona, Personal Recollections, 4th edition, with |  nura, erown Svo, cloth, 7o¢, Hodder & Stous )
portrait, and continued to the close of her life,| ron, 1876.
post 8vo, cloth, 50¢, London, 1854. l A Porisit BARoN, & CArionic isnor and a RApica
|

748 Whitehead (Dr. J.) Life of the Rev. | Syiuxcriion, Znweus snd Bk, he rosed six. month:
Juhn Wesley, with some account of his ances- | with Crammgr at Lawbeth  The volume brings his lif
tors and relatives, and the life of the Rev, |down to his second visit to London, 1550, temp Edwa
Charles Wesley, portrait, §72 pp, post 8vo, It is a remarkable biography.
cloth, soc. 750 Jackson’s (Thos.) Live of Rev., Cuarn

749 Bliss (P. P.) His'Life and Work, with In-| WesLEY, including a review of his poetry,
troduction by D. L. Moody, portrait, post 8vo, sketches of the rise and progress of Methadism,
cloth, 40¢, London, 1877. with notices of contemporary events and char

acters, portrait, 8vo, sheep, 1.00, 1844,

} 750 Bonar’'s (Dr. Horatius) Lire of Rev, 756 Watsom (Rev. R.) Mxyotns of His Livy

Joux MiuNE, of Perth, port., 488 pp, crown

8vo, cloth. 50¢c, London, 1868 and WriTiNGs, by THoMAS JACKSON, portrait,
) y 50¢, L , 1868.

8vo, sheep, 60c, 1841.

| 701 Historical Account of the Life and | 757 Watson's (Rev. R.) Sermons and sketehes

i : e 1 0 g " i
R.‘i:“u of [;&Vld l‘}(l)"‘g ;)f ITMI'];:"‘;]" 8vo, calf = of Sermons, 2 vols, large Svo, sheep binding,
gilt, @ good copy, 50¢, London, 1759. | stightly damaged, 1.00.
By DR, DrLANky andlis considered a very able reply to
the article on David in Bavies' DicvioNary. The volumes | 758 'Watson’s (Richard) Trrorociear Insti

, contain two old bookplates. | [UTES, or a view of the Evidence ,Doctrines,
752 Fletcher (Rev. John) Vicar of Madeley, Morals and Institutions of Christianity, 2 stont

Wonks, 4 vols, 8vo, sheep, scarce, 1.75, 1854. 8vo vols, sheep, 50¢, 1836.

BIBLES, BIBLICAL HISTORY, EXEGESIS AND CRITICISM

' Watson's (Rev, Richard,) Works, complete in 13 vols, post 8vo,

cloth, A NICE sET, 4.75, London, John Mason, 1857. 759
Comprising Memoirs, Sermons, Life of Wesley and Reply to Southey, Conversations and Miscellan

B eous, Sermons and Institutes, Expositor and a general Index.

Wesley's (Rev. John) Works, Comprising SERMONS, 2 Vols.;
JourNAL, 2 Vols ; MiceLLaNkous WritiNGs, 3 Vols; and ExrraNarory Nores
on the New TesramenT, 1 Vol, together 8 vols, sheep, 8,25, 1853, 760
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Scott’s (Thos.) ComMENTARY Upon the OLD AND NEW TESTAMENTS,
with Copious Marginal References and Illustrated by fifty-four engravings and
maps, A SUBSTANTIAL cory of the pesr mpirion, 6 vols, 4to, morocco, 6.7
London, 1861. 761

Kitto’s (Dr. John) Picrorian BisLe, Illustrated with Sregg
and also MANY HUNDRED WOOD ENGRAVINGS ruprusenting the LANDSCAPE SCENEs
on the subjects of Narurar History, Cosrume, ANTIQUITIES, etc., with original
notes, explanatory of the History, Geography, Natural History, Literaturé and
Antiquities of the Sacred Scriptures, new and enlarged edition, 4 vols, imp 8y,
cloth, 4.75, London, 1847, 762

If you cannot visit the Holy Land, it is well for you that there isa work like the Pictoria)
Bible in which the notes of the most observant of travellers are arranged under the texts which they
illustrate,

*“ For geography, zoology botany, manuers and customs of Palestine, this will be your counsellor
and guide.—Spurgeon’s ** Lectures to my Students,”

*The name of Dr. Kitto is now inmmnortally associated with Biblical study and literature. The
measure of his success is not more amazing in its amount than the means by which he reached it,”—
DR, EapiE.

763 Kitto’s (Dr.) Damy Brsue Ivnustra- | 771 Biblia Dat is DE cantscHE T, Schgis.
tions, 7 stout crown 8vo vols, cloth, 1.75 Tu1 rukE ver vattende alle de Cannonycke Bocken
Lor, 1858, | des OupeEN en des INIEUVEN TESTAMENTS:
A CHEAP AND USEFUL LOT, comprising the Antediluvians | Also de BORCKEN GENAEMT APOCRYPHE, in

and Patriarchs, Job and the Poetical Books, Moses and the 8vo vol, /I'Il: ’.'(‘J"lr,t.l( title, the whole

one
Prophets, Solomon and the King, saul and David, Isasiah . ey A
and the Prophets and the Aposties and the Early Chureh, | p7inted in 8lack Letter, blue morocco, gilt

764 Kitto's (Dr.) Picrorian History of PALES- ! edges, 1.25, Amsterdam, 1679.
riNg and the Hony Laxp, including a com- shendorf's (Count) New Testament
plete History of the Jews, with 500 engravings, ‘ edition, with facsimile front, pos
‘}:‘.V"’];~‘i';'|"\:\'nx, cloth, 2.50, London, Charles | $vo, sewn, 30c, 1862,
night, 1544, 1 i i _
: | 773 1 B The), Revised fro
7656 Critical Commentary and Paraphrase on | */} \‘iw} .4‘, It"\'!l(;ll‘ (,' IIL)I 5 ’] ed from
the OLp axp NeEw TestaMENT and ”“.\ the Authorizec ersion with the aid of '(i‘”.vl
Aroci \.; - \4 ’1} l."“ 103 ' Lot 1'” .A» So13 translations, and made conformable to the Tex,
e S N S : INOLDy |y 1 Griesbach, with a preface and various
Wairey, and Lowmay, new edition, corrected | <770, SRSy D x A
) gt 1 readings, ete., crown 8vo, cloth, goc, W. Pid
by Rev. J. R. Pitman, 6 vols, royal 4to, call, | ering. -
[
|

4 25, Loundon, 1822.

766 Douay Versiox of the Iouy BinLe, | 774, Allford’s (Dean) Translation of the New
TRANSLATED from the LATIN VULGATE, with | Lestament, Pocket edition, cloth, 30c, 1870.
Notes Critical, Historical, Controversial and | 775————Another copy, limp morocco, 35c
Explanatory, selected from the most eminent | 776 Townsend’s (Geo.) M. A., ARRANGEMENT
commentators, by Revs, GEORGE L. HAYDOCK | " of the OLD and NEW TESTAMENT on the basi
and F. L. HUseENBETH, very thick 4to, cal/, g7lt | of Licurroor, with copious notes and indexes,
edges, corner of plates sligitly waler stained,| and revised, punctuated, divided into paragraphs
OTHERWISE A SUBSTANTIAL VOLUME, and @| and parallelisms, Italic words re-examined, et
bargain for 3.75, N.Y., 1850. by Dr. T. W. Corr, 2 very thick vols of about

767 New Testament, Translated out of the| 1,000 pages each, cloth boards, 1.75, 1839

i,sk)lblh VULGATE, small, 8vo sheep, 35¢, Dublin, 777 lfll(‘;llll(‘l"s M. C.) l}’(‘nl l'lhd Verlal
=R T ) | Hand-Concordans, oben Exegetisch-homile.

768 Latin Vulgate (The), BisLiA SACRA ex| tisches Lexicon, 1,500 pp, stout 8vo, half calf
Sebastiani Castillionis Interpretatione, 4 stout soc, Halle, 1844.
12mo vols, calf, 75¢, London, 1726,

760 Heinfetter's (Herman) Lirerar. TRANS-
LATION, VERSION and CoLLATION of the VATI-
CAN MANUSCRIPT of the NEwW TESTAMENI g " Ve Fonveson T
from the Gospel according to ST. JoHN to the ';[Z:‘[l;' 8vo, cloth, 1.76, Clark's Foreign The
REVELATIONS, inclusive, 6 vols, post 8vo, cloth, | __ ) ) . )
1.75, 1860.61. | 779 Delitzsch (Dr. F.) A NEw COMMENTARY

y " - Ane . on GENEsIS, 2vols, 8vo, cloth, as new, 2.50,
770 New 'Testament 8vo, Accompanied| v )" cpr 1888,

WiTH AN ORIGINAL COMMENTARY in MANU-

scrIPT, Written in a neat hand some 40 years | 780 Delitzsch (Dr. F.) Bisuicar CoMMENT
ago, and rebound in 4 stout and substantial 8vo | ARY on the Book of Jos, 2 vols, 8vo, cloth,
vols, calf, 1.50, 1827. ' 2,50, T, & T, Clark, 1877.

778 Luthart (Christoph E.) St. Joun's Gospel,
described and explained according to its pecul
iar character, translated by C. R. Gregory,
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781 Stuart’s (Moses) Curricar History and | 795 Brown's (John) DicrioNary of the BisLe,
DereNce of the New TrsraMeNT CANON, a 2 stout 8vo vols, boards, 76¢, Londou, 1825,
;_'o’a:{;igu;.iman with notes by LORIMER, (r]ul]], 796 Kitto's (Dr. John) Cyclopwdia of Biblical
100 A9Pes - Literature, abridged from the larger work, with

782 Clarke (Dr. A‘l"““)' Tne St CCESSION of numerous illustrations, 800 pp, 8vo, cloth, a
SACRED LITERATURE, in a chronological little loose in binding, but will be found a cheap
arrangement Orfﬂ"]“;’"}-‘* 3."‘]] ”}H!ll‘ works h‘n]m and valuable work, 60¢, Edinburgh, 1862
the invention of a }) 1abetical characters to the | »o0 g ge 00 1. o) B ) S TT

war of our Lord, A.D, 1300, scarce 8vo| "’ Eadie’s (Dr.John) BisLicaL CvcLorania,
}“ 2 vols, half calf, marbled edges, 1,00 or a Dictionary of Kastern Antiquities, Geo-
iio‘ ‘i"l' T. Tewg 965 LU graphy, Natural History, Sacred Annals and

ndon, T . g8, ! . . ) Biography, Theology and Biblical Literature,

788 Clarke's (Dr. A‘)' View of the Succession with maps and iilustrations, crown 8vo, cloth,
of Sacred Literature, Vol I, bringing this excel- 1.00, Loudon, 1862.
lent work down to A. D. 384, 420 pp, post| ; -
8vo, cloth, 50c. 3 Wl 798 Malcom’s (Dr, H.) Dic tionary of the

N ™ Jible, post ), el 35¢, 1857 )

784 Stowe (Prof. C. E,) Onic l\ AND Histony| Dible, post 8vo, cloth, 35, 1857.
of the Books of the New TestaMent, both | 799 Maunder’s Treasvry of BisLe KNowr.
the canonical and the apocryphal, designed to EDGE, & Dictionary of the books, places, persons,
show what the Bible is not, what it is, and how events, ete, edited by Rev, JouN Avre, thick
to nse it, crown 8vo, cloth, 1.00, Sampson post 8ve, a capital work, a little loose in
Low, 1,00, 1867. binding anai 1, 50¢, Longman's, 1870.

785 Revision (The) of the Excrisa Version [ 800 ook (W. F.) D.D., Cuurcn DicrioNany
of the NEw TesraMENT, by Dr. J, B. Licur 6th and revised edition, 8vo, cloth, 1.00, Lon
roor, ArcHBisHOP TRENCH, and Bisuor don, 1852,

Eruicorr, with an introdnction by Dr. I‘Iuiip 801 Dllllml.l y of the ExcLise CruRrcas
Sf‘h“ﬂ‘. in one stont orawn 8vo vol cloth, 1.50 ancient and modern, 479 pp, crown 8vo, cloth:
New \(H'k‘ 1873. 1.00, 1 W ells 4"1.,‘,’.. ”.

786 Roberts (Dr. Alex.) Companion to the
Revised Version of the New Testament, with a
Supplement, post 8vo, sewn, 2fc

LON lm

’

802 Glossary (A) of EccLisiastioan Tenms,
by various writers, edited by the Rev. Ormy
Surerey, 508 pp, crown 8vo, cloth, 75¢, Riv

187 Anderson’s (C.) The ANnNarns of the ingto :

Excrisu BisLg, abridged and continued by 8. | 803 Badie \]h Johu) ANALYTICAL CONCORD-
Irenzvs PriNok, 549 pp, 8vo, cloth, 1.25, ANCE to the Holy Seriptures, or the Bible pre-
New York, 1849, sented under distinet and classified hoa

788 The Book and Its Story, a narrative for topics, 776 pp, imp Svo, cloth, 1,00, 185

the young, upwards of 500 pp. and mnumerou

o/ 804 Oruden (Alex.) ComprLETE CONCORDANCE
illustrations, 252, 1855, . . i

genuine dto edition, with portrait, call, 1,00,
789 Burder's (S.) Oriental Customs Appl | 1794

to the Illustraticns of the Scriptures, 400 ] ,- l 805 Cruden’s (Alex.) ComprLeTE CONCORD:

post 8vo, half calf, 35¢, Loundon, 1837 ; ANCE, or a Dictionary and Alphabetical Index

790 Fausset & Brown's Critical and Fy | to the BisLe and the Arvocnyrina, with por

[

|

[

1

planatory COMMENTARY on the New Tesra trait, royal 8vo, moroceo, 1,25, 1839
MENT, with maps and tllus!rations, one stont
imperial 8vo vol, substantially /rum/‘r‘, MOYOCCo,
3.75, 1871.

806 ————- Another COMPLETE EDITION, imp
8vo, cloth, new, 1.00

791 Benham (RA‘\'. W.)BD, F A, T 807 Cotton (Clement) (lli‘\ ORDANCE IH’y‘\l.l
DicrioNany of RELIGION, an encyclopedia of 11E Bookks of the Ol Testument, Tuy

Christian and other H‘ll"hﬂl\'lul!llu s, denom- | CHRISTIAN'S  CONCORDANCE, ‘:""“,",m"'(" the
ivations, sects, heresies, ccclesiastical terms,| M0St materiall words in the New Testament,
history, Liography, ete, 1148 pp, 8vo, cloth ‘ by the helpe whereof he "')' Ay |"_‘il'h|_\' attain ,’“
1.50, Lendon, Cassell, Peter & Galpir, any passage {1 o 02 vols in 1 atout folio,
- & - | half »~'f, @ scarce old volume, 1.00, Imn-lmn, and
792 Smith's (Dr. W.) A DicrioNvary of the | are: . be solil in Pope's Het I.| An.) 627
BIBLE, comprising its Auntiquities, Biography | ’
Geography and Natwial History, with numi-| 809 Herne (Thos. Hartwell) INTRODUCTION to
erons illnstrations and maps, 776 pp, Svo, | the CriTicAn Stvny and KNowLEDGE of the
sheep, 1.50, 1876. | Howny Scrirreres, 4 vols, 8vo, ealf, 1.75,
793 Buek’s (Rev. Charles) THREOLOGICAT I)n
TIONARY, @ good edition of a useful f Ot Alia N PelinIn SOEL SSTENAEESS I 0
known work, edited by Dr. HENDEKSON, 8ve gy i li."]‘f‘”" ? the § ,\;",,:‘,',,l_: Sith Wwhith Waars
half calf, 1,00, London, 1833. acquainted
794 Eadie’s (Dr.) Dictionary of the Bible for \ 809 Ihulclum s (Dr. Samuel) INTRODUCTION
Young Persons, 442 pp, with il/ustrations, thick | to tie Nrw TESTAMENT, 3 vols, 8vo, cloth,
12mo, cloth, 40c. 1.75, Londou, S. Ba:ster, 1848,
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810 Michaelis (J. D.) INrropucTioN to the
New TestAMENT, from the 4th German edi-
tion, enlarged with notes and a dissertation on
the origin and composition of the three first
Gospels, by Dr. Herperr Marsm, 6 vols, 8vo,
boards, uncut, a ckeap copy of @ good and well
known work, 1,00, 1823,

811 Hug's Introduction to the New Testament
Translation by Fospicn with notes by AMoses
Stuart, 780 pp, thick 8vo, a cheap copy, 50c,
1836.

812 Barrow’s (Dr. E. P.) New INTRODUCTION
to the Stupy of the BisLg, 8vo, cloth, 1.00,
London, R.T.S.

813 Library (The) of Biblical Literature, a
Repository of Information on Geographical,
Historical, Biographical, Scieutific, Archaolo-
gical and Literary Suljects in relation to the
sacred Seriptures, 3 vols, post 8vo, calf, 75e,
London, 1854,

814 Biblical Review and CONGREGATIONAL
MAGAzINE from vol 1, January 1846, to Dec.,
1848, 5 thick 8vo vols, cloth, 1,00,

Has valuable literary articles which should be interest-
ing on the Bible, Koran and Talmud, American Poets and
Poetry, Satanic Agency, Bonsen's Correspondence with
Mg, Guapsrone, Cuarlyle's Hero Worship, ete,, ete.

815 Horsley’s (S.) LL.D,,Bisuicar CrITICISM,
a good 8vo edition in 4 vols, cloth boards, 1.00,
London, 1820,

816 Mowvsley (Bishop) Sermons, 3 vols, 8vo,
full calf, neat, 1.00, Londoun, 1816,

“‘In clwsical acquirements and in a eritical knowledge |

of the languages in which the Sacred Books were original-
ly written, he stood in the flrst rank of excellence.”
—Edin, Review.

“ His¢ sermons are fine specimens of commanding elo-
quence,” —~Dr E. Williams.

LANGE’S COMMENTARIES, Critical,
Doctrival, and Howmiletical, On the Book of

817 Genesis, Trauslated and Edited by Tayler
Lewis, LL.D., and A. Gosman, D.D., 8vo,
cloth, 1.50, pub, at, 5.00

818 Proverbs of SoLomox Theologically and
Homiletically Expounded by Dr. Orro Zock-
LER, translated by C. A. Aiken, 1.75.

819 Matthew, Trauslated and Edited by
Philip Schafl, D.D., 8vo, cloth, 1,50, pub. at
5.00.

820 Mark and Luke, Translated and Edited
by Prof. W. G. T. Shedd, D.D., Philip Schaff,
D.D., and Rev. C, C. Starbuck, 1.75.

821 Thessalonians, Timorny, Titvs, Pui-
LEMON and Heprews, Translated and Edited
by Des. Harwood and Washburne, Professors
Keundrick, Hackett, and Day, and the late Dr,
John Lillie, 1.75.

822 Lange and Shafl’s Criticar, DocTRINAL
aud  HomirericAL COMMENTARY upon the
Revelation of St. John, large 8vo, cloth, 1.50,

1874,
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823 Pulpit Commentary, Exrvosirioy ap)
HoMmiLerics on the I KINGS, by various we)
known theological wrilers, large 8vo, cloth,
1.25, Kegan Paul, 1881.

824 Pulpit Commentary. Ezra, Negg
MIAH and KsTHER, EXrosiTions by Pgop,
RawrinsoN, with Homiletics and Homilies by
various and well known divines, large 8y
cloth, 1.25, 1880.

825 Ellicott’s (Bishop) CriticAL and Gray
MATICAL COMMENTARY on the PASTORAL Eps.
TLES, with a revised translation, 8vo, cloth,
75¢, 1865,

826 Ellicott’'s (Bishop) CriticAr and Gray.
MATICAL CoOMMENTARY on the EPISTLES to the
THESSALONIANS, with a revised trauslation,
large 8vo, cloth, 1.00, 1864,

827 Wimpriss (Robert) Tue TrEASURY, Hag.
MoNY and Pracrican Exrostrion of the rovy
Evaxcerists, Exhibiting Our Lord’s Life and
Ministry in One Hundred Sections, a stout
imp 4to volume of above 1,000 pages, half calf,
2.50.

Has Analyical Introductions, Scripture Illustrations

Notes Selected from the most Approved Com mentators,

Practical Reflections, Geoxraphical Notices, Copious

Addenda and Indices, and Seven Graduated Charts

Geographically and Chronologically Localising every

Event in Gospel History.

828 Sutcliffe (Rev. Joseph) CoMMENTARY o
the OLp AND NEW TESTAMENT, comprising the
Sacred Text with Copious Notes, Theological,
Historical and Critical, ete., 2 vols, imp 8w,
calf, 1,50, London, John Mason, 1838.

820 Oxford Helps to the Study of the Bible,
stout crown 8vo, cloth, 756c, Oxzford, Hery
Froude.

830 Olshausen's (Dr. Herman) Coymgs.
TARIES, 9 vols, 8vo, cloth, 3.50, pub. atwp
wards of four pounds in Clark's Theologicl
Library.

Comprising the Gospels and Acts, Romans, Galatians,

Ephesians, Colossians, Thessalonians, Philippians, Titus,
18t of Timothy, and the Hebrews,

831 Hengstenberg's (E. W.) ComMeNTAR
on THE PsAanms, 4th edition, 3 vols, 8vo, cloth,
1.25, Clark's Foreign Theological Library,
1860.

832 eishausen’s(Dr.)Biblischer Commentator,
the 2 first vols containing MATHAUS UN Lucas,
half calf, 50c, Konigsherg, 1837.

833 Girdlestone (Rev. C.) New Trstamey
with a COMMENTARY, 2 vols, stout 8vo, ful
calf, marbled edges, 1.00, Oxford, 1833,

834 Hug's (Dr. J. L) INTRODUCTION to the
WRITINGS of the NEW TesTAMENT, good edition,
2 vols, 8vo, calf gilt, 1.00, 1827.

835 Schurer’s (Dr. Emil) Hisrory of the
JEwisH PEOPLE in the TIME oF JESus CHRIST,
5 vols, 8vo, cloth, 4.25, Scribner’s, 1891,
In two divisions, THE FIRsT comprising the Pouimica

HistorY or PALESTINE from B.C. 175 to A.D. 135, and
the second, The INTERNAL CONDITION OF PALESTINE and
of the Jewish People, in the time of Jesus Christ.
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836 Jahn's History of the Hebrew Common
\Hll”] Translated by C. E. Stowe, 692 22,
8vo, boards, 6oc, \mln\‘ux, 1828,

837 Morrison (W. D.) The Jews UNDER
RomAx RuLi, with rmzp: and illustrations,
crown 8vo, cloth, 75c, Story of the Nanan
Series.

838 Piceiotto (J.)
”lsllﬂ), 420 pp, 8vo,

Sketches of
cloth,

Anglo-Jewish
75¢, Trubner,

839 .I(-“lsh Service liuokn PENTATEUCH
and PRAYERS for SaBsaTH, Vols II., III. and
IV., comprising Exopvs, NuMBERrs and Levi-
rICUS, THE WHOLE BEING IN HEBREW and
ENGLISH, 3 stout post 8vo vols, bound in olive
morocco, gilt edges, 1.25, 1 un(lnn. 5628-1867.

840 Hines (E.) Lire FROM THE DEAD, or the
Manifestation of the Sons of God, being a Na-
tional Bell Ringing Journal advocating the
identity of the British Nation with the
Tribes of Israel,
No. 1, December, 1873, to
less one number, 1,00 the lot.

$41 Polano’s (11.) Selections from the Talmud,
including sketches of the men who made and
commented upon it, crown 8vo, cloth, g4oc,
London, F. Warne.

842 Sharpe’s Tne HisTory
BREW NATION and 1715 LITERA
fvo, cloth, g4oc, J. R. Smith, 1869.

843 Wilson (J.) Lectures on Ancient
and the Fulness of the Gentiles,
cloth, 35¢, London, James Nisbet,

844 Neil (Jas.) Palestine Repeopled, or Scattered
Israel’s gathering a sign of the times, post 8vo,
cloth, 4oc, 1876.

845 Levi (David) A SucciNer AccounT of the
Ricinrsand CEREMONIES of the Jews, including

December, 1880,

)

of the
ITURE,

crown

Israel,

crown 8vo,

their religious principles and tenets concerning |

the Resurrection, Predestination and Freewill,
ele, a scarce old work in defence, etc, of Juda-
ism, 8vo, calf, 1.00, 1783.

846 Graves (Dr. R.) Lectures on the Penta-
teuch and the origin of Judaism, ete, good copy,
8vo, half calf, 50c, 1829.

847 Chaldee Paradigms, being the grammati-
cal introduction to Bagster's Hebrew and Chal-
dee Lexicon, 4to, sewn, 20c.

B.)

Henratcum et Coanpatcum in Veteris Testi-

menti Libros, ete, 1094 pp, 8vo, calf,1.00, Lip.,

1828,

(Moses) Henrew CHRESTO-
MATHY, 8vo, cloth, 85¢, Oxford, 1834.

850 Beeston (W.) HieroNyMIAN HEBREW, or
a Grammar of the Sacred Language on the
system disclosed by the WRiTINGS of St. JER-
OME, 8vo, cloth, boards, 50c, London, 1843,

' 851 Bernard’s (H. H.) The Guide of the Heb-

rew Student, 8vo, cloth, 35¢, 1839.

852 McGhee (R. J.) A. M., Exrository Lro
TURES on the ErisTLEs to the EPHESIANS, 640
pp, large 8vo, calf, 1.25, 1879,

Lost |
from its commencement with |

LexicoN MANUALE |

853 Veil (C. M. Du) D.D., A COMMENTARY on
the Acts of the ArosTLEs, with an Historical
introduction by Dr. F. A. Cox, 575 pp, 8vo,

sloth, 50¢, 7%e Hanserd Knollys Society, 1851,

854 Doddridge (Dr.) MisceLLANEOUS WORKS,
with Introductory Essay by Rev. T. Morell, a
thick imp 8vo vol, cloth boards, containing 1216
Pp of sound Divinity 1,00, 1830.

855 Doddridge (Dr. P.) FamiLy ExrosiTor,
a paraphrase and exposition of the New Testa-
ment, with critical notes, ete, portrait, large
nnplnal 8vo, half calf, a capital volume of
l)lvinity. 1.50, Immlnn. 1836,

856 Doddridge (Dr. Phillip) The Rise and
Progress of Religion in the Soul, a good post
8vo edition, tlulh, 40¢, Edinburgh, about 1860,

857 Mandeville's (Geo.) on the Epistle to the
Hebrews, with appendices on Messiah's King
dom, 560 pp, large 8vo, cloth, 40¢, 1835,

858 Forster (Rev. J. W.) The Apocalypse its
own Interpreter, with Dissertations on Sym-
bolical Prophecy, ete, 8vo, cloth, 40¢, London,
1853.

859 Ryle's (J
Gospel According to St.
cloth, 8vo. 40¢, 1864,

860 —— Also on St. Mark,

861 Rotherham (Jos. B.) The New Testa-
ment, newly translated from the Greek Text
of Tregelles and critically emphasised, with in-
troduction and notes, 8vo, cloth, 1.00, Bagster,
1893.

862 Horne's (Bishop) CoMMENTARY on the
Book of PsaLums, complete in one &vo vol,
portrait, half calt, 75¢, London, 1849,

863 — Another copy, 1.00.

864 Pearce (Z.) Commentary, etc., on the
Four Evangelists, the Acts of the Apostles and
the 1st Epistle to the Corinthians, portrait,
2 vols, calf, with a fine old urn shape hookplate
in each vol, 1,00, London, 1777.

A well - known Bishopand a learned controversialist, “To

DR. PEARCR,” says Dr, Adam Clarke, ** we are indebted

for an invaluable commentary and notes on the four
Gospels,”

C.) Expository Thoughts on the
Matthew, crown 8vo,

10c, 1859.

in cloth, new,

865 Peirce (James) Paraphrase and Notes on

the Colossians,

half calf, 75¢,

Paul to
ito,

the Epistles ot St.

Philippians and Hebrews,

London, 1833.

A learned dissenting divine and author who it may be
remembered refused to sign articles respecting the Trinity

866 King's (E.) Morsels of Criticism Tending

|

to Illustrate some Passages of the Scriptures
upon Philosophical Princ 1plu~| and an Enlarged
view of things, 2 vols, 4to, calf, 1.00, Lnn-lnn,
1788. .

A learned and esteemed anthor whose works were

| directed against the subtle scepticism of the last and pre

vious century.

867 Byfield (N.) a good old Puritan, a Com-
mentary upon the 1st Epistle Generall of St,
Peter, stout folio, calf, 75¢, London, 1638.

868 Mowe's (John) Works ComPLETE, with
Life by Dr. E. CaramY, 2 vols, imp 8vo, cloth,
1.75, 1869,
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869 Warburton's (Dr. W.) Works, with
Live by Bisndp Hurp, portrait, the title in
first vol slightly stained, otherwise a good set of
the works of this LEARNED LAWYER AND DIVINE,
in 12 vols, 8vo, half russia, 3,25, London,
1811,

870 Leighton (Robert) D.D., WroLE WoRKS,
with life by J. NorMAN PEARsoN, portrait,
4 vols, 8vo, calf, 1,25, London, 1825,

871 Tillotson's (Archbishop) Wonks, with
Lire by TaomAs Biron, also a copious index,
and the Texts of Scripture carefully compared,
portrait, 10 vols, 8vo, calf, A sSOUND SET, 3.50,
London, 1820,

872 Skelton's (Rev. Philip) CompLETE
Works with Lire by Burpy, edited by Rev.
Robert Liyman, 6 vols, calf, marbled edges, 1,25,
London, 1824,

A curar ser of the works of this WELL-KNOWN AUTHOR
who in his reasoning is as clear as Dg. SHRRLOCK, in his
warning as solemn a8 ARCHBISHOP SECKER, in his piety as

engaging a8 BisHor POoRTRUS and in his exhortations as
VEHEMENT AS DEMOSTHENES,

873 Newton's (Bishop) Works, with Life and
Anecdotes of Several of His Friends, fine por-
trait after Sir Joshua Reynolds, 3 vols, royal
4to, yellow edges, in good library stale, each vol
has the interesting old urn lbookplate of the
Dowx’s FamivLy, 2.25, London, 1782.

874 Newton’s (Rev. John) Works, with LiFe
by REv. RicaARD CkciL, and an introduction
by the Rev. Francis Cunningham, fine large
imp 8vo edition, with portrait, calf gilt, mar-
blea edges, 1.50, London, 1839,

875 Newton (Rev. John) Wonrks, 9 vols, /Jess
Vol 3 and binding faulty, but will be a bar-
gain to those who are acquainted with the Ou-
NEY HyMNs for 75¢, London, 1822,

The Rev. F.Cunningham, recommending Newton's Works
to the careful perusal of all classes, remarks that

“‘To the young it 8hows the evil and the shame attend-
ant upon a sinful course. To the penitent it points out
the remission of sin through faith in the sacrifice and
righteousness of Christ. T'o the establithed Christian it
will be found to abound in edification and encouragement.
To all it will teach the power and Grace of God in subdu-
ing and turning the heart.”

We remember reading Cardephoniaupwards of 25 years
ago, and the letter on the suhjen-t, of Trust in God has
since been the Ebenezer of our life.

876 Van Mildert (Bishop) TuroLocicar
Works, coMPLETE library edition, portrait, 6
vols, 8vo, cloth, 1.75, Oxford, 1838,

“THE WRITINGS OF BisHor VAN MILDART may indecd be
recommended to the students as a text book of divinity,
The perspicuity of his style, the exact propriety of his
words, and the sound orthodoxy of his doctrine cannot
fail to command the respect and rivet the attention of the
reader.”—Christian Remembrancer.

877 Clarke (Dr. Adam) Works, 13 vols, post
8vo, cloth, 3.75, London, 1843,
A UseruL LoT. Comprises MeMOIRS Of the WrsLEY FAMILY,
2 vols ; Sturm's Refleotions, 3 vols; Sermons, 4 vols :

Fleury's lsraelities, Christian Missions, and detatched
pieces.

878 ————— Another set of DR. ADAM CLARKE'S
SERMONS, 4 vols, post 8vo, cloth, 1.00.
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879 Bickersteth’s (Rev. Edward) Worg;
16 vols, post 8vo, cloth, a mice clean set, 275,
London, 1853,

Includes the * Scripture Help," Treatise on Prayer gy
the Lord's Supper, Christian Heaven, Christian Studey
the Chief Concerns of Man for Time and Eternity, Gujg,
to the Christian T'ruth, Treatise on Baptism, The Restqy.
ation of the Jews, Family Prayers, Promised Glory, The
Dying Warning, Signs of the Times and Family Exjog
tions. OUR AUTHOR, we may add, was one of the Most gy
PUL WRITERS OF THIS CENTURY.

880 Bunyan's Prr.GrIM’S PROGRESS and Hoyy
WAaR, CasseL’s ILLUSTRATED EDITION, with
copious Annotations by DR, ROBERT MAGUIkg,
and Life by DR. W. BROOK, with numerous j|.
lustrations by H. C. SELONS, and a series of
Chromo-Lithographs, complete in 26 pars,
demy 4to, 1.50, published at twenty-six shil.
lings,

“ From the beauty of the t_\-pnurx\p!xy. ln(} the spirited
character of the iilustrations, this cd\tmn bids fair to be
the most popr lar that has yet been given to the publie,
— Standard. ' _

“1t is profusely illustrated with really artistic pictures
It is everything that can be desired for the family, "~
Christian World.

881 Bunyan's (John) Hory WAaR, .1 g
large type edition, the borders being illuminated,
329 pp, limp binding, 60c, Glasgow, about 185

882 Bunyan (John) Vol I. of a good edition of
His Works, 488 pp, imp 8vo, cloth, g dgt
75¢, Virtue, n.d,

Tmis coon Vorume contains a Life by Dr. Stebbiyg
Grace abounding to the chief of sinners, some Gospel
truths opened, Doctrine of the Law and Grace, the Holy
City, or the New Jerusilem, the Resurrection of the
Dead, a Reason of my Practice in Worship, ete, aly
several illustrations of Bedford Jail, etc.

883 Warr’s (D.) Lectures, Illustrative of the

Pilgrim's Progress, 8vo, cloth boards, 35c.

884 Burnet's (Bishop) HisTORY OF THE R
FORMATION, including A CoLLECTION
Recorps, Lerrers and ORIGINAL PApERs
with other instruments, 6 vols, 12mo, half
bound, a nice little set, 1.50, London, 1825,

885 Burnet's (Bishop) HisTory of His Owy
TivE, with a portrait of Queen Anne, 6 vols
small 8vo, calf, 1.50, Edinburgh, 1753.

886 Lyall's (Dean) The Preparation of Po
phecy, or Use and Design of the Old Testament
examined, 8vo, half calf, 6oc, 1854.

887 Faber (George Stanley) A Dissertation o
the Prophecies that have been Fulfilled, are now
Fulfilling, etc, the Papal and Mohammedan
Apostasies ; Infidel Power and the Restoration
of the Jews, 2 vols, 8vo, calf, 75c, London,
1807.

888 Stuart (Rev. A. M.) Capernaum, 376 p,
cloth, post 8vo, 50¢, London, 1564,

839 Seiss (Dr.) The Last Times and the Great
CoNsummATIiON and FKarnest Discussion ot
Momentons Themes, post 8vo, cloth, 40
1863.

890 Bains (T. B.) The Lord’s Coming, Isreel
and the Church, 2nd edition, erown 8vo, cloth,
436 pp, 60c, W. H. Broom, 1876.
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491 Braden (Clark) The Problem of Problems
and its various Solutions, or Atheism, Darwin-
jsm and Theism, crown 8vo, cloth, 75¢, 1897.

892 Qosterzee (J. J. Van) D.D., The Tnror-
oay of the NEw TesTaAMENT, a hand-book for
Bible students, translated from the Dutch by
Jaurice J. Evans, crown 8vo, cloth, 1,00, Lon-
don, 1870.

303 Montgomery (Rev. Robt.) The Great
Salvation, and Our Sin in Neglecting it, por-
trait, post 8vo, cloth, 25¢, London, 1852.

394 Michell (Rev. William) The GosrEL
Story, & plain commentary on the Four Gos-
pels, containing narrative of our Blessed Lord’s
Life and Ministry, 3 vols, post 8vo, cloth, Ybc,
London, 1875.

305 Wilson (Rev. J. H.) Our Father in Heaven,
the Lord’s Prayer Explained and Iliustrated for
the Young, post 8vo, cloth, 25¢c, 1869,

806 Sadler (Rev. M. I.) Church Doctrine and
Bible Truth, crown 8vo, cloth, 35¢, New York,
1873.

807 Gibson (James) The Purric Worsuip oF
Gon, its Authority and Modes, Hymns and
Hymn Books, crown, 8vo, cloth, 35¢, Glasgow,
1869.

808 Baines (T. B.) The Revelation of Jesus
Christ, @ thoughtful work on the Revelations,
crown 8vo, cloth, 50¢, Broom, 1879,

809 Primitive Methodist Magazine, about 100
monthlyparts of thisinteresting English publica
tion containming many PORTRAITS OF GOOD
OLD MINISTERS AND OTHERS WHO HAVE NO1T
BOWED THE KNEE T0 BAaaL, between 1844 and
1865, 1.50 the lot.

900 Christian Spectator from 1854 to 1559,
7 stout 8vo vols, cloth, abounds in literary
articles, the last wolume we notice has papers on
Tromas CARLYLE, 1.25 the lot.

' 901 Ward’s Standard Lisrary or DiviNiTy, 3

vols, thick royal 8vo, half calt, a dargain for

THREE 80LID VOLUMES of PRACTICAL Divisiry, containing
Krummacher's Elijah the Tishbite—Krummacher's Elisha
—Chilcov's Treatise concerning Evil Thoughts--Todd’s
Student’s Guide—Finney's Lectures on Revivals—Ward-
law's Lectures on National Church Establishments—
Hutcheson's Exposition of 8t, John’s Gospel —Brooks'
Unsearchable Riches of Christ—Bellamy on the Nature

+ and Glory of the Gospel—Dr, Porter’s Lectures on Preach-
¢ ing—Dickson on the Hebrews

Coleman on the Antiqui
ties of the Christian Church — Dr, Skinner's Aids to
Preaching and Hearing—Rev. Asa Cumming’s Memoir of

{ the Rev. E. Payson, D,D.—Mayhew on the Death of

Death in the Death of Christ—Charnock on Divine Pro
vidence — Schmucker's Elementary Course of Biblical
Theology, translated from the work of Professors Starr
a1 Flatt, with additions.

[ 902 Fletcher's (Dr, Alex.) Guing 10 FAMILY

DEvOTION, containing a portion of Scripture,
with Reflections and a Prayer for every Morn-
ing and Evening in the year, etc, stout 4to, half

calf, gilt edges, a good edition of a well known

alnrl Justly appreciated work, 1.50, London, J,
"irtue.
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903 Church Magazine, first 4 vols in the stout
8vo monthly parts, abounds with elaborate and
learned articles, 1.26 the lot, Philadelphia,
1886-87.

904 Cuamming (Rev, J.) Works, 10 vols, post
8vo, cloth, 1.75 t/ke lot, A KARGAIN,

Includes Lectures on Romanism, When shall these
things be, Signs of the Times, the Last Warning Ory, the
Great Preparation, First and Second Series Sabbath
Morning Readings on Leviticus and Exodus, Christ in the
Word of God and the Apocalyptic Sketches,

905 Magazine of CHRISTIAN LITERATURE
from Oct., 1889, to Nov., 1895, less vols Jor
1894, being perfectly clean and are roughly sewn
together and containing a vast quantity of Litera-
ture and Criticism by the LEADING THEOLOGI-
CAL WrITERS of OUR TimMES, 2.75 the lot.

906 The Thinker, a Review of WorLp-wipe
CurIsTIAN TrovGHT, from January, 1893, to
April, 1895, A VALUABLE PUBLICATION /o
Ministers and  Theological Students, 2.50 the
lot.

907 Expository Times from October, 1893, to
October, 1895, abounds with Pulpit Expositions,
and edited by Rev. James Hastings, M. A., 4to,
1.00, the lot, Edinburgh, T\ and T, Clark.

908 Dwight’s (Dr. Timothy) TrroLocy kx-
rLAINED and DEFENDED, with a memoir, a
good 8vo library edition, in 5 stout vols, calf,
1.75, London, 1823.

909 —Another A NICELITTLEEDITION of this
solid and well known work in 65 vols, 12 mo,
cloth, 1.25.

gro BBarnes’ (A.) Notes Critical, Explanatory
and Practical on the Book of Psalms, author’s edi-
tion, crown 8vo, cloth, 1,25, Zondon, G. Rout-

ledge.

911 Barnes’ (A.) Notes on the Book of Job,
with a preface by Dr. Henderson, 2 vols, post

8vo, cloth, 75c.

912 Barnes’ (A.) On the Acts of the Apostles,
First and Second of Corinthians and Galatians,
Thessalonians, Timothy, Titus and Philemon, in
4 vols, post 8vo, cloth, 1.00 t4e lot.

913 Doudney (Dr. A. H.) Retracings and
Reviewings, or gleanings from a journal extend-
ing over half a century, 570 pp, 8vo, cloth, 75c,
London, 1880.

Well known in connection with the Christian Literature
of Old England. The genial Doctor was editor of the

Gospel Magazine for forty years, and of Old Jonathan for
twenty-five years.

914 Harris (Dr. John) Principal of New Col-
lege, MAMMON, or Covetousness, the sin of the
Christian Church, crown 8vo, cloth, 4oc.

““ All the writings of Mr, Harris are excellent, and de-
servedly popular, It is very remarkable that they tend
to elevate the tone of Christian principle, and to
kindle and purify the zeal of God's professing people more
than those of any other livingauthor.,”"—New Connexion
Magazme.
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915 Baptist Magazine, 2 vols of 800 pages
each, 8vo, cloth, soc tke two, 1857-58.

916 M’ Ewen (Mr. W.) Grace and Truth, or the
Glory and Fulness of the Redeemer Displayed,
small 8vo, calf, a Zittle used, 25c, Edinburgh,
1786. )

917 Stur/m’s Reflections for Every Day in the
Year, 2 vols, 8vo, calf, goc, 1807.

018 Rodger's (R.S.) Licir oN LIFE, crown
8vo, cloth, 35¢, 1875.

919 Guthrie's (Dr.) Speaking to the Ieart, or
Sermons for the People, post 8vo, cloth, 25¢c,
1863.

920 Guthrie's (Dr.) Sermons on the Way of
Life, 35c, 1862.

921 Kyle (H. E.) D.D., The Early Narrative
of Géuexis, crown 8vo, cloth, 40c, Macmillan,
1892,

922 Podds (Dr. Marcus) The Book of Genesis,
with introduction and notes, crown 8vo, cloth,
356c, Edinburgh, 7. & 7. Clark.

923 Hall’s (Rev. Robert) Miscellaneous Works
and Remains, with Life by Onintous GREG-
ORY, and a critical estimate of his character
and writings by JOux FosTER, portrait, crown
8vo, cloth, 50¢, . G. Bohn, 1853.

Three of the best aud most substantial authors of the
century—RoBRRT HALL had the intellect of an angel, the
piety of a saint and the humility of a worm ; OLINTHUS
GREGORY was a profound Christian Mathematician, and
Jonx Foster was one of the most accurate, profound, and
eloquent writers of this or any other age.

924 James (J. Angell) The Anxious Inquirer,

amous little work, 10c,

925 Maguire (Rev. R.) Things Present and
Things to Come, post 8vo, cloth, 35¢, 1860,
926 Maurice (F.D.) TueorLocicAL Essays,

crown 8vo, cloth, 60c, 1854.

927 Colenzo (J. W.) Bishop of Natal, St
PAaur’s EpisTLE to the RoMaNs, newly trans.
lated, crown 8vo, cloth, 40¢, 1863.

928 Hinton (John Howard) An Exposition of
the Epistle to the Romans, 8vo, cloth, 60c,
London, 1863.

929 Martin’s (Archdeacon) Answer to the
Charge of the Bishop of Salisbury on the Ques-
tion of the Holy Eucharist, 236 pp, 8vo, cloth,
50c¢, Longman's, 1867,

930 Pentecost (Geo. T.) Bible Studies in the
Pentateuch and in the Life of Christ, crown
8vo, cloth, 40¢, 1893,

931 Laborde'’s (M. Leon de) Journey Through
Arabia, Petrcea to Mount Sinai and the
Excavated City of Petra, with a map and
engravings, 8vo,cloth, 50c, John Murray, 1836,

932 Smith (Geo.) AssyriAN DISCOVERIES, an
account of explorations and discoveries on the
site of Nineveh, during 1873 and 1874, map
and photographic illustrations, a fine large 8vo
vol, cloth, 2,25, Seribner, 1875.

933 Porter’s (Dr. J. L.) Tug Giaxt Crries of
BASHAN, tinted illustrations, nice clean copy,
crown 8vo, cloth, 75¢, 1865.
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934 Qur Work in PALESTINE, bein account
of the different Expeditions sent; to the
}’le Land by the Palestine Expl u Fung
illustrated, post Svo, cloth, 40c, 1573, .

935 Charles (Mrs.) author of the Chronics,
of the Schomberg-Co'ta Family, sketches of
Christian Life in England i» the Olden Tipe
crown 8vo, cloth, 50¢, 1866,.~ Y

936 Alford (Dean) The State of the Bl
Dead, 20¢, 1871.

937 Cooke's (Dr. W.) A Survey of the Uity
Harmony, and growing evidences of th: .\.m;i
Truth, thick post 8vo, cloth, 75e, Londoy
1874, ‘

938 Cooke's (Dr.) Christian Theol gy, its
Doctrines and Ordinances Explained gy
Defended, stout post 8vo, cloth, 7fe, 1869,

939 Cooke's (Dr.) The Deity, An Argument oy
the Existence, Attributes and Personal Dis.
tinctions of the Godhead, stout post 8vo,
50c, London, 1862

940 Faith (of) Necessary to Salvation aud of
the Necessary Ground of Farra Sanvis
whether this always in every man, ;
infallibility, 4to, nmeatly rebound, half
Oxford, in the year MDCLXXXVII.

A SCARCE COLLECTION of CONTROVERSIAL TREATISES Iy
OpAvIAH WALKER, the Master of University College, Ovford
who openly professsd Catholicism, and heing expelie)
retired to Rome, returning in 1665, gfter which he opened
a Romish Chapel for worship in his College.

941 Temporal Prosperity and Spiritual De
cline, or some Aspects of Modern Methodism,
by a Wesleyan Minister, 368 pp, post 8,
cloth, 50¢, London, 1866,

942 Labagh (J. P.) Twelve Lectures on the
Great Events of Unfulfilled Prophecy, etc,
post 8vo, cloth, 40e, 1859,

943 Mackay (W. I'.) Grace and Truth Unde
Twelve Aspects, LARGE TYPE EDITION, Crown
8vo, 50c, Kdinburgh, 1875.

944 HHarness (Rev. W.) The Connection of
Christianity with Human Happiness, 2 vols i
1, post 8vo, ha!f boords, 40c, 1823,

945 Dent (W.) Various views of the Higher
Christian Life, with introduction by Dr, W.
Antliff, post 8vo, cloth, 3¢, 1876.

946 Phayne (R.) M.A., The Teaching of the
Holy Catholic Church, ete., provci by com-
arison with the Anglican, Gallican,aud Roma

iturgies, 8vo, cloth, 60c, London, 1877.

947 Morris (J. P.) A Key to the Narrative of
the Acts of the Apostles, post 8vo, cloth, 30,
Rivington's, 1872, g

948 Owen (Dr. John) On the Holy Spirit, 440
pp, post 8vo, cloth, 40¢, London, 1792,

949 Owen (Dr. John) The Doctrine of Justifios:
tion Through the Imputation of the Righteous
ness of Christ, port, post 8vo, half calf, 40c.

950 Robinson (Thos.) Archdeacon of Madrm,
The Last Days of Bishop Heber, 8vo, calf, 50,
1830,

951 Newton’s (Bishop) DisSERTATIONS on TiE
PROPHECIES, portrait, 2 vols, 8vo, half call,
75¢, 1811.

alf,
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ac 3 ; " A . .
wi, § Hut ‘inson’s (John) Works, PHILOSOPHICAL and THEOLOGICAL,
u Fund cou _lete, 12 vols, 8vo, calf, a dound set, 4.25, at the Looking Glass over against
g - 5 s ’ 9 gam
: London Bridge, 1749. 952
,,‘Im.“r“; A ScArCE AND VALUABLE SET of the CoMPLETE WRITINGS of this EMINENT SPECULATIVE THEO-
‘,i.‘i" v 1061cAL and Pa'rpsorHicAL WRITER, including Moses PriNcieia, Mosks Sive PriNcieia, The
[ - Confusion of Tougues and Trinity of the Gentiles, Powers, Essential aud Mechanical, Glory or
Gravity —Essential and Mechanical, The Hebrew Writings complete, The RELEGION 0F SATAN, The
Use of Reason, The Human Frame, ece, etc. OUR AUTHOR Was THE FOUNDER of a NEW sECT, and
was & very able Antagonist and writer. Bisaor HorN, JoNks of Nayland, W. RomaiNE, and Dr.
SauvEL CLARKE adopted his views,

Church Opinion, from vol 4, 1868, down to vol. 14, July, 1873,
first 3 vols, loose in cases, the remainder bound in cloth, 70 vols, folio, 2.75
‘")' :“ the lot. 953

Blessal

Unity,
Sacred
London,

369, A vALUABLE LOT OF HisToRICAL and cONTEMPORARY Cunuvrce History and DiviNiTy., We
ment on potice one volume has sermons by CaNoN LippoN and DeaN Sraniey,

954 Taylor (Bishop) HoLy Livine and Dving, [ 957 Davis (Woodbury) The Beautiful City and
' the two in 1 vol, emgraved titles, thick post| the King of Glory, post &vo, cloth, 40c, 1860.
8vo, 60c, Bell and Daldy, 1867. 968 Cumming (Dr. John) From Patmos to
) . ), ),
5 Tay Jeremy) HoLy Liviye and Dy Paradise, or Laght on the Past, the Present,
95;'\{':3 ll()\:)l( p cm;;vu 01,,,“,‘,,‘ with portrait, and the l_'uturr, crown 8vo, cloth, 60c, Black
aalf gilt, 1.00, London, 1828, ‘1 wood, 1873, ‘
956 Everett (James) Tue PoLemic DIVINE or ‘\ 969 Marsh (Bishop) F.R.S., Lectures on the
memoirs of the Life, Writings aud Opinions of | Criticism and Interpretation of the Bible, and
the REV. DANIEL IsAAc, portraif, post 8vo, | I'heological Study, 8vo, calf, 50¢, 1828.

ERpa cloth, 373 pp, 35¢, 1851. 970) Wood (Rev. J. A.) Author of Perfect Love,
‘ %7 British Eloguence, 13 Sermons by | %;;;LY, aud Maturity, post 8vo, cloth, 85c¢,
ual De Eminent Living Divines of the Presbyterian | oy

hodism, Churches, post 8vo, cloth, 25c, 1858, | 971 Webber (Rev. G.) Gov in Bistory, crown
. . 5 v
st 8vo, 98 Broad Suavows on LIFE's PaTnway, _““" flmh' "Oﬁ"w““- )
(a Tale), frontispiece, crown 8vo, morocco, gilt | 972 Binmey (Thos.) MoNey, a Popalar Ex-
on the edges, 50¢, London, 1872. 1 position, with remarks on Stewardship and Sys-
- ; tematic Benelicence, post 8vo, cloth, 40c, 1865.
y, ete, 95 3 Sedemtiswa bt [ ) b ' ’ '
59 Faber (G. 8.) The Primitive Doctrine of | ... . . ’ p "o
L Unde [ Justification Investigated, relatively to the lee?l“;;“:ﬁ(?:lt'u(wi ‘:l) 'E!;“dl“;,'d']o“" bh‘!"
- several Definitions ot the Churches of Eugland | ¢, an exposition of the 23rd Psalm, crown

it and of Rome, 8vo, cloth, 60c, 1839, | _8‘"’" cloth, 35¢, London, ]“5', e
i %0 Cobbin’s (Rev. Ingram) The CaIL's 974 Cross (Rev. Dr.) Alone with God, Studies

PRPRAR . .- and Meditations of a Sick Room, post 8vo
Bvoa Jf OMMRNTATOR, 300 P dlimatvations, stont| ok, 600, New York, 1884, '

) 975 Lucas (Aunnie) Tae City and the CasTtLE,
tighe | 961 Keith (Dr. Alex.) Evidence of the Truth | a story of(tlm R)eformntion in Switzerland
Dr. W. of the Christian Religion derived from the | yont and vignette, 8vo, cloth, 60c, London.
Literal Fulfilment of Prophecy, with i/ustra-| 7go4. o !
g of the tions, 38th edition, enlarged, crown 8vo, cloth,

W 00n 1.00. 1864 976 Adams (C.) The Poet Preacher, Memorial

et b . of Charles Wesley, post 8vo, cloth, 25¢, 1859,

| Romax | o0 X ey -

. %62 Lilley (J. P.) Tur GosPeL oF Gob, an|g77 Parry's (W.) Essay on the Literary
introduction to the Message of Christianity, | Beauties of the New Testament, 67 pp, 8vo,
crown 8vo, cloth, 40¢, Zondon, Nesbit, 1881, | sewn, 20c, Cambridge, 1813,

%3 Stratten (Thos.) The Book of the Pri':'“' \"75 Charnoek’s (Dr. S.) ON THE EXISTENCE

irit. 440 hood, an argument, post 8vo, boards, 25¢, New | "and ArrriuTES OF Gob, with his life and

ris, York, 1831. | character, by Dr. W. Symington, portrait, 2

‘ative of

ith, 30¢,

; - 964 Brewster (John) Meditations of a Recluse, |  stout 8vo vols, cloth, 1.00, 1853.
‘;““l"“' Chiefly on Religious Subjects, Svo, calf zilt | 979 Baines’ (T. B.) The Lord’s Coming, Israel
ghteous- extra, 50c, London, 1808,

100 | and the Church, crown 8vo, cloth, 4oc, London,
’Jlml;-n- 965 Adams (Dr. Nehemiah) of Boston, ar| W. H. Broom, 1886,

1f, 50 EVENTIDE, sermons preached at Charlestown, [ 980 €hristian’s (The) Secret of a Happy Life,
iy South Carolina, 1873, post 8vo, cloth, 30c. with Introduction by Dr, Potts, post 8vo, cloth,

o s 96 Guinness (H. Grattan) The Approaching joc, 1889,

1t call End of the Age viewed in the Light of History, | 981 Philip (Dr. R.) The Eternal, or the God of
e y Prophecy and Science, 695 pp, thick crown 8vo, |~ ourFathers as Revealedin His Word and Works,

cloth, 1.00, London, 1879, post 8vo, cloth, 35¢, London, 1879.
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Taylor (Bp. Jeremy) Descendant of Rowland 1aylor, Reformer
and Martyr, WHoLE WORks, with a Lire and a critical examination of his
writings by ReGiNaLp Hrser, the Best EpITION, revised and corrected by Cnas,
P. Epen, 10 vols, 8vo, cloth, 5.75, London, 1822. 989

ONE OF THE MOST LEARNED OF CHURCHMEN. His genius, learning and devotion hss placed
him in the FRONT RANK-OF EMINENT ENGLISHMEN. We have known notorious infidels in England
to read his works on account of the beautiful diction, HAzviT én kis Table Talk well says, ** There
is a flush like the dawn over his writings. The sweetness of the rose, the freshness of the dew,
there is a softness in his style, proceeding from the tenderness of his heart ; but his head is firm anq
his hand is free.” CHARLEs BUTLER, the well known Roman Catholic, declares our author to be the
“H1GH GIFTED and LEARNED JEREMY Tayron, whom the whole Protestant Church boasts no fairer
pame.” The well known Di. PArk says HOOKER is the object of our reverence, BARROW of our ad.
miration, and JErREMY TAYLOR our love, and S. T. CoLerinGE describes him as ‘““The most
eloquent of Divines | Had I said of 7en Cicero would forgive me, and Demosthenes nod assent,”

983 Booth (Mrs.) Popular Christianity, A Scrics] 995 Haweis (Rev. H. R.) CHrisT AND CHRisy.
of Lectures delivered in Princess Hall, Picca- IANITY, 2 vole, crown 8vo, cloth, 1.25, Lon,,
dilly, post 8vo, cloth, 35¢, 1887, 1887.

984 Buchanan (Dr.) Christian Researches ‘m; ‘lnclud_es tl‘xe picture‘nf E’nul the Disciple, and the
Asia, with notices of the translation of the | Conquering Croes, the Church.

Scriptures into the Oriental Languages, fine| 096 Stebbins (J. E.) Our DEPARTED Friexps,
copy, 8vo, calf gilt, 50c, 1812, | or the GLoky of the IMMORTAL LiFk, 8vo,

985 Carpenter’'s (W.) Scripture Natural llis-" cloth, 50e, 1870,
tory, including the Zoology, Botany and Geology | 997 Murray'’s (Lindley’s) Power of Religion on

. . b sl i 4t | s (L s we gion o
(ljjlh; B”\"hl'r ({A]lfrtrahu, post 8vo, calf, 30(,} the Mind, @ good old work with a ook plate,
MERIVEL S Bl & s heibng ) ' post 8vo, calf, 30¢, 1801.

086 Barclay (John) Selections from his Letters
and Papers, 8vo, cloth, 35¢, London, 1841, 998 Davies (Rev, J. Llewelyn) SERMONS or

. . - B St the work of Christ, or the World Reconciled t

987 Wilson (Thomas) (_,m}mllc'lly.‘ .\pmlual God, also MANIFESTATIONS of the Sn:\\.][((;“p’
and lm"”““w.' an attempt &t \'lmhcntln_g l'“"| 2 nice post 8vo vols, one wants title, 6oc, Cambs,
Harmony of Faith and Knowledge, a series nfl 1860.
discourses, 8vo, cloth, 35¢, London, 1850. ’

988 Spring (Gardiner) First things, a series of | 999 Franklin (Iohn) ParabLEs of Oue
Lectures on the Great Facts and Moral Lessons| 1-ORD, illustrated on 12 plates, with as many
First Revealed to Mankiud, 2 vols ; The Power | P8¢5 of letterpress, ‘eautifully printed with
of the Pulpit, and the Attraction of the Cross, large Gothic Type, imp 4to, half bound, 1.00,
portrait, together 4 vols, crown 8vo, cloth, London, n.d.

1.00 the lot. 1000 General Index to the PuBLICATIONS

989 More (Hannah) Practical Piety or the In- | of the PARKER Sociery, compiled for the
fluence of the Religion of the Heart on the | Society by HENRY GOUGH, a USEFUL as well as
Conduct of the Life, 2 vols, small 8vo, calf,| a VALUABLE VOLUME, thick 8vo, cloth, 1.00,
35¢, 1811, 1855,

990 Christian Miscellany aod Fawily | o0, Maleom (H.) D.D., LL.D., REFERENCES
Visitor, i//ustrated, from 1865 to 1871 inclusive, | lih,‘l»“\-(;“.ﬂ KUours (i evety dummrts
- M ! 8 y ((P-’\“Ill(‘m
%’::‘[7;,{’ ’;’”colt:" g:‘; ""‘l‘;'t?«e {‘”‘ aﬂ:’;"]"f{’{:l of religious literature, embracing nearly seventy
’ . y QIO CHEAP LOT, | thousand citations, 487 pp, large 8vo, cloth,
991 Golden Words from the Best Old Bag.| 1O 1968
lish Divines, 356 pp, crown 8vo, cloth, 60c, ‘L 1002 Spurgeon'’s (C. H.) THE INTERPRETER,
Oxford, 1863. | or SCRIPTURE for FAMILY WORSHIP for every
992 Brimsfield (H.) Crema1iON, 14 pp, 8vo, | morning and cvening throughout the year ac
wrappers, 10¢, London, W. F. Allen. : companied by a running comment and suitable
An important in addition to its being an interesting | Dymns, arranged and annotated, 784 pages, 410,
Historical Treatise, tracing the History of this Subject cloth, 1.00, published at twelve shilllngs by
from a thousand years B, C, | Passmore & Alabaster.
993 Roget (Dr. P. M.) BRIDGEWATER TREA- | . )
TISE, on ANIMAL and VEGRTABLE PuysioLogy, | 1003 Spurgeomn's (C. H.) FLASHES OF
2 vols, 8vo, cloth, 75¢, W, Pickering, 1834, ! 'lllllOlYIGH.‘l‘. Illncmg one ‘th(m‘sanfllchnlm- extracis
994 Buckland's (Dr. W.) Groroey and| 5P™ e, Ay, sy gl oy C“l"m“]”"
MINERALOGY considered with reference to| UCX» 521 pages, crown 8vo, cloth, 65¢, London,
Natural Theology, 69 plates, illustrating Geolo- | 18 )
gical time, etc., 2 vols, 8vo, half calf, 1.00, | 1004 Spurgeon’s (C. H.) The Saint and his
Pickering, 1836, ! Saviour, post 8vo, cloth, 3sc.
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Baxter (Richard) PracricAL WoRks with a Preface, an Essay
on his Genius, Works and Times, and a Portrait, 4 vols, imperial 8vo, cloth,
4.25, London, 1838, 1005

A well known and learned old Nonconformist divine; Bisuor STILLINGFLEET styled him
wOur reverend and learned Mr. Baxter,” and his works, had they been placed in good church or
Sunday School libraries in the place ot light literature, would have prevented hundreds of churches
and Christians from withering away.

Beveridge (Rt. Rev. Bishop) Works, with a Memoir and a
critical examination of his writings by Tuomas Harwenn HokNg, portrait, 9
vols, 8vo, tree calf gilt extra, 4.50, London, 1824, 1006

« OUR LEARNED and VENERABLE BisHop delivered himself with those ornaments alone, which
his subject suggested to him, and wrote in that plainness and solemnity of style, that gravity and sim-
plicity, which gave anthority to the sacred truths he taught, and unanswerable evidence to the doc-
trines he defended. There is something so great, primitive n!ul_ :lpns_lnhc;x'l, in his writings, tvh:u it
creates an awe and veneration in our mind ; the importance of |ll\‘.\lll>J€CIs is nlutvc. the «lccor;'i.nnn of
words 3 and what is great and majestic in itself looketh more like itself, the less it is adorned.”—DR.

HENRY FELTON.

1007 Spurgeon’s (C. H.) SerMoNs, Second
Series, with portrait, 441 pp, vost 8vo, cloth,
50c.

1008 Spurgeon ‘‘ The Modern Whitfield,”
Sermons with Introduction and sketch of his
life, by E. L. Magoon, portrait, post 8vo, cloth,
40c, 1856.

1009 Spurgeon’s (C. H.) COMMENTING and
COMMENTARIES, 8vo, cloth, 4oc, 1876.

1010 Drummond'’s (Peter) Stérling, BRITISH
MESSENGER, 18 numbers, 4 pages, large folio,
of Sterling Divinity, soc, 1856.

1011 Paley’s (W.) D.D., Works, complete in
1 vol, 8vo, half calf, 75¢, Edinburgh, 1827.

1012 Paley’s Natural Theology, with illustra-
tive notes by Lorp BroucuAM, and Disserta-
tions by Sik CHAS. BELL, with numerous wood-
cuts, nice little edition, in Charles Knight’s
Weekly Issue, 4 vols, sewn, 35c.

1013 Barrow (Isaac) D.D., Of Industry in
Four Discourses, viz. In General, In our calling
a8 Christians, In our particular calling as
Gentlemen, and as Scholars, 12mo, calf, scarce,
15¢, at the Star, 1712,

1014 Wilsii (Hermanni) Ad Amplissimum
Viram, Viri .m Huberum Dissertatio Episto
lica. 12mo, calf, 40¢, 1687,

1015 Maclaine (A.) D.D., Letters to Soame
Jenyns on his View of the Internal Evidence of
Christianity, 12mo, 85¢, 1777,

1016 Thoughts on Such Phrases of Scripture
as Ascribe Affections and Passious to the Deity,
ete, 12mo, half calf, scarce, 50c, at the Buck,
1760

1017 Owen (Dr. John) A DereNce of Mr.
Jon~n CorroN From the Imputation of Selfe
Coutradiction Charged on Him by Mr. Dan
(l)nvvnlre, ete, 12mo, calf, scarce, 50c, Oxford,
6—,

1018 Plaifere’s (John) ArrELLO EVANGELIUM
for the True Doctrine of the Divine Predestina-
tion, concorded with the orthodox doctrine of
Gop’s Free Grace and MaN's Free WiLy,
419 pp, 15mo, half calf, scarce. Tbc, under St.

eter’s Church in Cornhill, 1651,

1019 Long (Tho.) B.D,, A Rebuke to Mr. Ed-
mund Calamy, author of tne abridgment of
Mr. Baxter’s Life, small 8vo, half calf, 50c,
Exon, 1704,

1020 Nelson’s Festivals and Fasts of the Church
of Euglaud, early 4th edition, thick 8vo, calf,
40¢, at the Black Swan, 1767,

1021 Kettlewell (John) Companion for the
Penitent and for Persons Troubled in Mind,
small 8vo, caif, 50¢, London, 1727.

1022 Beveridge- (Bishop) Private Thoughts
Upon Religion, portrait, 8vo, calf, 40¢, 1703,

1023 Bvrges (C.) The Fire of the SANCTVARIR,
Newly Vncovered, or a Compleat Tract of Zeale,
482 pp, 1625 ; FuLLER (Tho.) The Cavusk and
Curk of a WouNDED CONSCIENCE, 160 pp, THE
FIRST EDITION, the 2in 1 12mo vol, calf, RARE,
1.00, at the Crown, 1647,

1024 Bogan (Zachary) View of the Threats and
Puuishiment Recorded in the Scriptures, alpha-
betically composed, 640 pp, 12mo, calf, 60c,
Oxford, 1633.

1025 Gibson's (Dr.) Pastoral Letters to the
People of His Diocese, particularly to those of
the two great cities London and Westminster,
small 8vo, calf, 50¢, 1760.

1026 Clarkson’s (Dr. David) PracTioAL
Works, 3 vols, 8vo, 1.00, Nichol's Series of
Puritan Divines, 1860,

1027 EIlis (Clement) The Vanity of Scoffing, in
a Letter to a Witty Gentleman, 4to, half calf,
40c, at the Angel, 1674,

1028 Baxter’'s (Richard) A TREATISE of SELF-
DeNvyALL, dto, calf, 50c, af the Plough, 1668,
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Clarke’s (Dr. Adam) CoMMENTARY upon the OLD and Ngy

TesTAMENTS, 6 stout royal 8vo vols, A Souxp AND SusstantIAL SET, 10.00.

1029

Smith’s (Dr. W.) DictioNaRY oF THE BIBLE, comprising its
AxTiQuiTiES, BrograpHY, GEOGRAPHY and Naturar History, numerous illustro.

tions, 3 vols, large 8vo, cloth, a nice clean set, 10.50, 1863,

1030

Smith’s (Dr.) DicrioNary of CHRISTIAN BIOGRAPHY, LITERATURE, SEcts
and DocTriNgs, being a continuation of the * Dictionary of the Bible,” 4 stoy

8vo vols, cloth, in capital condition, 15.25, 1877,

1031 Bridge (W.) Works, now first collected,
portrait, 5 vols, 8vo, cloth, 1,50, London,
1545,

A aoop oLp PuriTAN and independent minister who had
been ejected from his pulpit. *“ In Norwich,” says
Archbishop Laud, **one MR. BRIDGE, rather than he
would conform, hath left his lecture and two cures, and is
gone into Holland.” On which passage Charles 1. wrote,
** Let him go, we are well rid of him.”

1082 Howe (John) WoRKS, @ good 8vo edition,
with a general preface by HENrRY Rocers, 6
vols, cloth, 2.75, London, R. T. S.

1033 MeCrie (Thos.) Church Historian, Cor-
respond+nce of the Rev, Rosr. Woobnrow,
edited from manuscripts in the Library of the
Faculty of Advocates, Edinburgh, 3 vols, 8vo,
cloth, 1.00, Woodrow Society, 1842,

1034 Hooker's (Mr. Richard) Works, con-
taining the Ecclesiastical Polity and other
Treatises with Index and Life by I. Walton,
portrait,3 vols, 8vo, calf,marbled edges, binding
broken, is nice and clean and a pood edition and
has been a handsome copy, 1.75, Oxford, 1820,

1035 Magee (Dr. W.) ON the AToNEMENT,with
appendix on Unitarianism, ete., 3 vols, 8vo, a
fine copy in calf, 1.50, 1809.

1036 Pearson's Exposition of the Creed re-
vised and corrected by Rev. K. Burton, D.D.,
a good 8vo edition in 2 vols, cloth. names cut
Jrom top of titles, 1,00, Oxford, 1833,

1037 ———— Another copy, 2 vols, half rough
calf, 50¢, 1821.

1038 Burnett’s (Bishop) ExrositioN of the
Tairry-NINE  ArTiCLES, 8vo, cloth, 73e.
London, 1840.

1039 Beveridge (Bishop) Expositions of the
Thirty-Nine Articles, 8vo, sewn, 35c, London,
1830.

1040 Wheatley (Chas.) Rational Illustration of
the Book of Common Prayer, 8vo, cloth boards,

75¢, Oxford, 1839.

1041 Cloquet (R. Louis) An Exposition of the
TLirty-Nive Articles of the Church of Eng-
land, 638 pp, 8vo, cloth, 1.00, London, 1885,

1042 Mant's (Bishop) The Book of Common
PRAYER with commentary, 4to, full calf gilt,
1.75, London, 1840,

10303

1043 Book of Common Prayer, et,
printed in red and black, with initial capitaly
and elaborate woodcut borders throughout, thick
8vo, vellum, 1,25, Chiswick Press, for Join
Camden Hotton, 1866.

1044 Harvey (W. W.) History and Trrovosy
of the Three CrEEDS, 2 vols, 8vo, cloth 75,
London, 1854,

1045 Barry (Rev. Dr.) Tue PSAvLTER, with
Introduction and Commentary, from the
Teacher’'s Prayer-book, nicely priuted volum
of 455 pp, small square 4to, 75¢, Eyre & Spottis.
woode.

1046 Sermons or Homilies Appointed tobe
read in Churches in the Time of Queen Eliz.
beth, including the 39 Artlcles and the Con-
stitutions and Canons Ecclesiastical, stout 8vo,
calf, 75¢, 1821,

1047 James (J.) M.A., A Comment upon the
Collects, 2ud edition, 8vo, recently rebound and
i8 @ fine copy in monastic calf, carmine edges,
1.00, London, 1826,

1048 Catermole's (R.) B.D., Literatvie
of the CHURCH of ENGLAND, indicated in
selections from the writings of Eminent Divines,
with memoirs of their lives and historial
sketches of the times in which they lived,?
vols, 8vo, cloth, 75¢, London, 1844,

1049 Osler (E.) Church and King, imp 8w,
cloth, with MS. apology relating to Methodim
by the author on fly-lear, 60c, London, 1837,

1050 Witsius (Herman) D.D., Sacrep D
SERTATIONSOD the APosTLES’ CREED, translated
from the Latin with notes critical and explau
tory by DoNALD FRASER, port, 2 vols, 8v,
cloth, 75¢, Edinburgh, 1823.

1051 Westminster (The) Shorter Catechism,
with Analysis, Scripture Proofs, Notes and
Anecdotes, ete., by J. R. Boyd, 264 pp, 12mo,
cloth, 30¢, 1854,

1053 Little (Rev. A. W.) Reasons for Beings
Churchman, Addressed to English Speakiy
Christians of every Name, crown 8vo, cloth,
50c, 1888,

1054 Marshall (Dr. W.) The Principles of the
Westminster Standards Persecuting, 300 pp,
post 8vo, cloth, 650¢, Edinburgh, 1873.
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Christian Treasury from 1846 down to 1860, 10 vols, imp Svo,

OF THIS WELL-KNOWN AND SOLID MAGAZINE, half calf, 8.25. 1055
Exell's (Rev. Jos 8.) MA, THE BIBLICAL ILLUSTRATOR, or

Anecdotes, Similes, Emblems, Illustrations, Expository, Scientific, Geographical,
Historical and Homiiletic, Gathered from a Wide Range of Home and Foreign
Literature on the Verses of the Bible, Comprising Matthew, Mark, Luke, (2
vols), Galatians and Ephesians, together 7 stout 8vo vols of nearly 700 pages
each, cloth, as new, 7.50, London, James Nishet. 1056

1057 Yoysey's (Rev. Chas.) Revised Prayer|1071 Present Day Tractson the Nor-Christian

Book, crown 8vo, cloth, 80¢, London, 1871,
1058 Kalendar of Tur ExcrLisa CHuren from

1867 down to 1879, 13 vols, post 8vo, cloth,

1 00.

Each volume contains upwards of 300 pages and isa
valuable com ‘endium of Church History, Polity, ¢ rgani.
zation and Progress, facts and dates which authors and
writers will appreciate,

1059 Newman (Dr. John Henry) Arovocis
Pro Vita Sua, 8vo, cloth, scarce, 1.00, 4p-
pleton, 1865,

1080 ———— TrAcTs for the Times, vol 1 con-
taining Nos. I to XVIII, 8vo, cloth, scarce,
75¢, London, 1840,

1061 Pusey (Dr.) A Daily Text Book gathered
from his writings, and with a perface by Rev.

Dr. King, square post 8vo, cloth, 40¢, London, |

1882.

1062 Reid (Rev. W.) Everrastine PuNiss-
MenT and Modern Speculation, post, 8vo, cloth,
60¢, Edinburgh, 1874,

1063 Oxenham’s (Rev. A.) Letter to Mr.
Gladstone on the question of Everlasting Pun-
ishment, 12mo, half calf, 25¢, 1875.

1064 Problem of Humax Lire, Here and
HereAFTER, large 8vo, cloth, 50c¢, 1877,

1065 Froude (J. A.) The Memisis of Faith,
post 8vo, cloth, 40c, 1879,

1066 Wall's (W.) Histonry of INFANT BarTisM,
An Impartial collection of all such Passages in
the writers of the first four centuries as do make
for or against it, 464 pp, 4to, a c/eap aud rath
¢r a poor copy of a scarce book, 4vo cloth, boards,
60¢, at the Sun and Moon.

1067 Frost (1. M.) Pekposarrism, Isit from
Heaven or of Men ? post 8vo, cloth, 85c,
1876.

1068 Dean's (Peter) Life and Teachings of
TuEODORE PARKER, portrait, crown 8vo, cloth,
40¢c, Williams and Norgate, 18717.

1069 Liber Librorum, its Structure, Limita-
tions, and Purpose, a friendly communication
}‘5’ reluctant sceptic, 8vo, cloth, 50¢, London,

67,

By the well known Hexry Duxx.

1070 Collins ‘Antony) A Discourle of the
Grounds and Reasons of the Christian Religion,
245 pp, 1787, and two other publications by this
celebrated subtl: ¢ nty.versialist in 1 vol, 8vo,
c'oth, scarce, 1.00.

Religions of the World, crown 8vo, cloth, 490,
‘ Lendou, R. 1. S.
{1072 'I'racts for the Priests and People, by var-
ious writers, crown 8Svo, cloth, 40c, 1862,

1073 Argyll's (Duke of) Reign of Law, 462 pp,
po-t 8vo, cloth, 50¢, New York, 1866,

1074 Popular Objections to Reveal Truth Con
sidered in a Series of Lectures Delivered in the
New Hall of Science under the Christian Evi
dence Society, post 8vo, cloth, £0c, Toroute,
1873.

1075 Owen (Robert Dale) The Drnaranie

|  LAND Between This World and the Next, with
illustrative narrations, crown 8vo, cloth, 75¢,

‘ New York, 1874,

| 1076 Marnack (Dr. Adolf) QurLises of the

|  History of DocmA, translated by E. Knox
Mitchell, 567 pp, small 8vo, cloth, 1.00, New
York, 1893,

‘ 1077 Cochrane (Rev. James) The Resurrection
| of the Dead, its Design, Manner and Results,
| an Exposition of the Fifteenth Chapter of First
| Corinthians, crown 8vo, c/oth, 412 pp, 50c,
‘; Blackwood, 1869,

| 1078 Gregory (Olinthus) Letters to a Fiiend
on the Evidences, Doctrines and Duties, of the
Christian Religion, 2 vols, post 8vo, calf gilt,
35¢, London, 1815.

1079 Edwards (Jonathan) ON THE FREEDOM
of the WiLL, a good 8vo eaition, calf, 50¢, 1775.

1080 Unseen (The) Univense, or Ihysical
Speculations of a Future State, 8vo, cloth, goc,
1875.

1081 Atonement (The) A Clerical Symposium
on what is the Scripture Doctrine of the Atone-
ment, by Ven. Archdeacon Farrar, Principal
Rainy, Dr. Littledale and others, crown 8vo,
cloth, 75¢, London. 1885.

1082 Redford (Prof.) Four CeNTURIES of
SILENCE, or from Malachito Christ, crown 810,
clotn, 75¢, London, 188s.

1083 Drummeond (Henry) F.G.S., The
Changed Life, author’s edition, 62 pp, crown
8vo, sewn, 15¢, 1891,

1084 Fletcher (Rev. J.) Five Checks to Anti-
nomianism, 2 vols in 1, thick post 8vo, cloth,

| 60oc, London, 1876.
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M’'Clintock and STRONG’S CYCLOPAEDIA of BIBLICAL, THEOLOGICA],
AND EcoLesiasTicAL LITERATURE, with maps and numerous illustrations, Conprrrg
from A to P. E. 8., 7 large 8vo vols, sheep, the work being complete in 10 vols,
14.00 for the seven volumes, they having been published by Harpers at 42,00,

1874-77.

1085

It is eminently catholic in itsentire spiritand treatment. Inits completeness it will consriryrg
AN IMPORTANT LIBRARY IN ITSELF, one that any clergyman or less public man might well regard ag
his chief literary treasure.— IWatchman and Reflector, Boston.

It 18 IMPOSSIBLE to speak too highly of THIS MAGNIFICENT CYCLOPZEDIA. A |
We urge every minister and as many laymen as can afford it to put it in their libraries, Ity

ITSELF.

IT 1S A LIBRARY I¥

value is so great that it should be obtained at almost any sacrifice. —Central Advocate, St. Louis,

Mo.

1086 Chalmers (Dr.) On the Wispom, POWER
and GoopNEss of Gop, as manifested in the
adaptation of External Natures to the Moral and
Intellectual Constitution of Man, with a bio-
graphical preface, by DR, CUMMING, crown 8vo,
halt morocco, 60oc, London, H. G. Bohn.

1087 Wilkinson (W. C.) The Dance in Modern
Society post 8vo, cloth, 35¢, 1884,

1088 High Church Display’d being a com-
plete History of Atfair of Dr, Sacheverel, in its
origin, progress and consequences, 387 pp, 12mo,
sewn, 40c, i the year 1711,

1089 Casuabon (Meric) D.D., a Treatise Con”
cerning Enthusiasme, as it is ap effect of
nature, but is mistaken by many for either di-
vine inspiration or diabolical possession, 8vo,
calt, with the ownership label of Dean God-
dard, 60c, at the Golden Key, 1656,

1092 Arcana Dogmatum Anti-Remonstran-
tium, or the CALVINIST'S CABINET UNLOCKED
in an apology tor Titenus, against a pretended
Vindication of the S8ynod of Dort, at the pro-
vocation of MASTER R. BAXTER, ete., together
with a few soft drops let fall upon the paper
of Master Hickman, 551 pp, stout 12mo, calf,
1 00,at the Angel in lvie lane, 1659.

AN ExTREMELY RARE WORK by LAWRENCE WOMOCK & Bis-

hop of the English Church and a Bigot who wrote
againss the Puritans aud Nonconformists,

193 Cooke (Dr. W.) The Fallacies of the
Alleged Antiquity of Man, ete., 8vo, cloth, 3c.

10941 Butter (Bishop) ANALoGY of RELIGION to
the Constitution and Course of Nature, with 2
Dissertations on Personal Identity, and the
Nature of Virture, 8vo, calf, 40c, London,
1740.

1095 Butler’s (Bishop) SErMONs, 3rd edition,
8vo, calf, 30c¢, 1736,

1096 Salmon (Geo.) D.D., The Reign of .«
and other sermons preached in the Chapel of
Trinity College, Dublin, crewn 8vo, cloth 60c,
Macmillan, 1875.

1097 M'Cosh (Dr. James) and Dr. G. Dickie,
Typical Forms and Special Ends in Creation,
crown 8vo, cloth, 60c, Edinburgh, 1856,

1098 Addison’s (Joseph) Evidences of the
Christian Religion, ete., 374 pp, post 8vo, calf,
40c, Oxford, 1801,

1099 Barclay’s Apologg for the true Christian
Divinity as professed by the People called
Quakers, abridged by Geo. Harrison, 324 pp,
post 8vo, calf, 40c, 1815.

1100 Beecher (Lyman) D.D., Lectures on
Political Atheism, post 8vo, ¢l th, 85¢, London,
n.d.

1101 Arian (The) Controversy, several searce
and important pamphlets, sewn together, 1,00,

Comprises an Answer of the Earl of Nottingham (Daxigy
Finon) to MR, WiisTon's Letter to him concerning the
Eternity of the Son of God and of the Holy Ghost, at
the Queen's Head, 1721 ; MR. WHISTON'S Reply to the
Rt. Hon. the Earl of Nottingham, at the Globe, 171;
LxrTRR OF TuANKS to the Rt. Hon. the Earl of Notting:
ham for his Late I'xcellent Defence, ete, 1721 ; A Coxrgg.
ENCEWith an ARIAN Occasioned by Mr. Whiston's Reply to
the Earl of Nostivgham, Oxford, for the author, 1721,
this anonymous publication is by WELCHMAN, the well-
known churchman ; Newton (W.) An Essay Against Un.
necessary Curiosity in Matters of Religion Apply'd to the
Doctrine of the Blessed Trinity, at the Judge's Head ;
StauNTON'S (W.) Discourse Shewing that the Gospel isa
Comment upon the Law of Nature, eto, E. Curll, 174,
This will be an IMPORTANT ITEM to the C ntroversisl His-
torian. Finch was Seoretary of State to William and Mary,
and the enemy of the tyrant Jumes II, CURLL, the Book-
seller is commeluunte(fin Pope's Dunciad and lost his
ears,

1102 Hutchinson (John) Mosgks' Sive Priy.

crrlo, ete, 8vo, calf, 1.00, 1728, .

A very scarce old work on the names, words, tyype)|
emblems, body and soul, etc. A complete set of tha works
of this emine.t man will be found in another pagess this
catalogue,

1103 Muntington (W.) Sinner Saved . cor
respondence between NOCTUA AURITA ui the
DiserT, and PHILOMELA of the Kinag's Daug,
252 pp, half calf, 1.00, Bensley, 1799, -

1104 Huntington (W.) Tracts, in an 8yo vol,
half calf, 1.25. »

As follows, The ApArTMENTS, EQUirAar and Paraps o
IMMANUEL, with Zion's Gates and Pleasant Fruits, new
edition, 1885 ; The Cry of Lirrug Fayrn HrARrD and A¥
SWERED, 1823 ; SroiLs TAREN from the Towsr of Loxpox
without Seige, Violence, Bloodshed, Conquest or Loss o
the owners, 1836 ; The Music and Opours of SaiNts, 1788,
and the FINAL EXHORTATION, 1818,

1105 Huntington (W.) Lerters on Mix:
STERIAL QUALIFICATIONS, The MonERN PLa«
STERER DETECTED, and his Untempere” Mortar
Discovered, The LAwyEr’s CompLAINT, and
the Preacner’s Cavsrtic, and others, in &
thick 8vo vol, calf, 1,00, 1788, etc.
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goodwin (Dr. Thomas) Puritan and President of Magdalen.

Cullege, Oxford, Works, with a Gene
by Dr.
1861.

— - Another lot, vols 1 to 10, 8vo, cloth and very cheap for 3.25.

An ¢
rieml of
Josernt Panker. ¢ He had ” says D, Calamy,
pirit and a marvelous faculty in descanting on Se

Octon,

1108 Huntington (W.) Eristies of Farrm,
95 pp, 178
vest des Hlnl' and the emwblem ot the Spirit |
considered, 90 pp, 8vo, @ little used, 60c the |
two. 1
100 Upwards of Twenty Thick Pamphlets in |
Divinity of the WM. HUuNTINGTON ScHOOL ufi
Tuovcur, 75¢ the lot, 1
“Aslevmot got a D.D, for want of cash,” says the
lebrated coal heaver, ** neither can [ get an M.A, for i

B ant of learning, Therefoce I am compelled to fly for

by which I mean Sinner S.ved " A set of
¢ may add, is worth some £10 or £12

‘arpenter (Laot) LLD.,
‘“H ral Gronuds of Unitariavism,
A Iumr(ln, bue, 1811.

. |
A View of|
|

384 pp,
smal
View of the Deisti
cal Writers that have appeared iu Englend in
the Jast and present century, with an introduc-
tion containing the subsequent history of the
controversy by Cyrus R. Edmonds, and an
appendix by Dr. Brown, 730 pp, 8vo, cloth, |
London, 1837.
iz Stone (C. J) CrADLE-LAND of Ar1s and
5, OF nullun:; new under the sun, 8vo,
25, Sampson Low,

i 1.00,
5

On the Eden of the Human Race and the Originale in
Jndia n Epic compare! with Homer's lliad and
l rudise Lost, Vi hnu and Krishma, Hinduism
cdus, The Braming, Symbolism, Indian and

s+ Temples and Architecture, Schools of Philoso |

by, et

FAITHS OF |
|

|x; nolloy (J. Fitzgerald) THE
5 ndon, |

Pe 2 vols, large 8vo, cloth, 1.75, L«
180.¢ \
& From " oxrents—Judaism, The Catholic Chnreh in |
e Children of Islam, The Catholic Apostolic
New House of Israel The Greek Church,
ists, The Congregatinalists, The Church of
e Bapiists, The Rise of Ritualism, Church
Jerusalem, The Unitarians, Monasticism in
he First Day Meeting of the Society of Friends,
n Army, Monasticism in the Church of kng
hr.stian Reunion Scheme, Evensong Service at
Che Moravians, Baturday Afternoon with the
Baptisis,

huren,
he Me,

®f the

811y Watson's (Bishop) Answer to Edward

nd Thos. Paine, in 1 vol, small 8vo,
1797. "
rogress of Reviciovs THOUGHT, as
| in the Protestant Church o¢ France,
| with an introduction by Di. J. R.
rown 8vo, cloth, 4o¢, London, 1861. |
)

|

Lsnimersmich Protestant Discussion, thick |
8vo, cloth, 1.00, London, 1878.

|
5 ; The SAINT’s SEEDTIME and Hag- !

ral Preface by CanoN MILLER, and Memoir
topert HaLLey, of New College, 12 vols, 8vo, cloth,

5.50, Edinburgh,
1106
1107

inent Nonconformist Divine and Commentator, Member of the Westminster Assembly,
Oliver Cromwell and founder of what is now the Ciry

Temrre, presided over by Dr
“a clear hcud, a fluent tongue, a penetrating
ripture.” ¢ His great learning, good sense,’’ says

anl extraordinary style for that day rendsr his works worth reading,”

1117 Observations on the Conversion
Apostleship of the Apostle Paul in a letter to
GireerT WesT, EsQ, 110 pp, 8vo, sewn, 1.00,
Tur First Epi1ion of th's CgursrATED WORK, the his

tory of which is well known,

1118 Stamp (John 3.) MArTYROLOGIA or RE
CcorDSs of ReLiGIous PErsecuTION, being & new
and comprehensive Book of Martyrs of ancient
and modern times, with poriraits and llustra
tions of the Reformers, ete., 3 stout 8vo vols,
half calf, 1.75, London, 1848,

and

{1119 Whateley’s (Dr.) Errors of Romanism,

Traced to their Origin in Human Nature, 8vo,
cloth, 50¢, London, 1850,

1120 Blunt's (1. J.) Sketch of the Reformation
in England, post 8vo, cloth, 36c, JA/urray’s
Family Library.

121 Trollope (T. A.) The Story of the Life
of Pius the Nioth post 8vo, cloth,35¢, 1877

1122 Jenkins (J.) A Protestant’s Appeal to the
Douay Bible and other Catholic Standards in
support of the Reformation, 3rd edition, post
8vo, cloth, 35¢, Montreal, 1853,

1123 Delmas (L.) The Hucuvesors of La
RocHELLE, a translation from the French, by
G. L. Cattin, crown 8vo, cloth, 752, 1850,

1124 Waterworth (Very Rev, J.) D.D., Pro
vost of Nottingham, a COMMENTARY by WRiT
ERs of the Fiest Five CENTURIES, or the Place
of St, Peter in the New Testament, and of St.
Peter’s Successors in the Church, 8vo, cloth,
1,00, Richardson, 1871,

1125 Cramp (J. M.) A Text Book of Popery,
comprising a Hi tory of the Council of Trent,
and a complete View ~f Roman Catholic Theo
logy, 8vo, cloth, 50¢, 1829,

1126 Brennan (Rev. R.) A.M., A Popular Life
of our Holy Father Porr Pius IX, drawn from
the most reliable authorities, portraits and i/
lustrations, erown 8vo, 76e¢, 1877.

1127 Wilson (Rev. W, D.) LL.D., The Papal
Supremacy and the Provincial System, tested
by the Holy Seriptures of the Common Law of
the Ancient Church, post; 8vo, sewn, 30c, 1889,

1128 Frith (W.) Vox Der, or Secripture Testi
mony Contrasted with Ritualism, Romish and
Avglican, post 8vo, cloth, 25c, London, 1883,

1129 Jenkins (J.) A Protestant’s Appeal to
the Douay Bible and other Catholic Standards
in support of the Reformation, 3rd edition, post
8vo, cloth, 35¢, Montreal, 1853.
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1130 Milner’s End of Religious Controversy,
with the curious Historical tree, crown 8vo,
cloth, 40¢, 1853,

[
1131 Cusack (M. Frances Clare), the well-known |
nun of Kenmare, Lite Inside the Church of |
Rome, 408 pp, erown 8vo, cloth, 1,00, 1890. l

1132 Martin's (W.) LEr1ers to Lorp Jous
RussiLL on the PriesTLY DESPoTisM RAMPANT
in the Wesleyan Conference, 86 pp, large 8vo, ‘
cloth, 35¢, London, 1858, ‘

[

1133 Vespers, or the Evening Office for Every
Sunday and Festival Throughout the Year 1x
LaTIN AND ENGLISH, 367 pp, 12mo, red |
morocco, gilt edges, with silk linings, 1.25, Lon- |
don, 1762. :

|

1134 Torriano (N.) M.D., Letter to his Son |
Abroad, occasioned "y his having married a |
Roman Catholie, ewe., with the Protestants’

Universal Prayer, 200 pp, small 8vo, scarce, | H

35¢, under the Royal Exchange, 1753

1135 Carson (Alex.) LL.D., The Romish con-
troversy, a series of essays and letters on some |
of the leading doctrines of the Church of Rome, |

post 8vo, cloth, 85c, 1854, |

1136 Mayers (Rev. M. J.) The Reformation |
and its Assailants, post 8vo, cloth, 40e, Lon., |
1870.

1137 §t, Chrysostom’'s Companion for the
Sincere Penitent or a Treatise on the Com-
punction of the Heart, 8vo, calf, 40c, 1728, [

1138 Elliot’s (Rev. C.) D.D., DELINEATION of
RoMan Carnoicism drawn from theacknow- |
ledged Standards of the Charch of Rome,inc ud- |
ing Her Creeds, Catechisms, Ceuncils, Bulls, |
Roman Catholic writers ete., New Edition by |
Rev. Joux Stamr, 820 pp, large 8vo, cloth,
1,00, London, 1844,

1139 Catholie (The True) A Monthly Magazine |
devoted to the History, Philosophy, Condition |
and General Education of Romanism, 1872 75, |
four years in 1 4to vol, cloth, 75c, London, f
RT.8 [

1140 Snodgrass (Rev. W. D.) D D., of Troy, |
N. Y. Discourses on the Apostolical Succes- |
sion, post 8vo, cloth, 85¢, Troy, 1844,

1141 Daniel’s Great Period of Two Thousand |
and Three Hundred Days Discovered and De- ]
termined in a Dissertation on the Latter Part of ‘
the Vision of the Ram and the He Goat, 200 pp,
the Kingdom of the Stone, 26 pp, 8vo, the 2 in |
1 8vo vol, halt calf, 65¢, London, 1854, |

1142 Carson (Dr. Alex.) on the Leading Doc |
trines of the Church of Rome, crown 8vo, cloth,
30c, 1852,

1143 Reflections upon the DEvorions of the
RoMan Cniurcen, with the prayers, hymns and
les<ons themselves taken out of the authentick
Books, 434 pp, 8vo, calf, 75¢, London, 1674,

By DR. Jons PATRICK,preacher at the Charter-house, in |

the Chapel of which he was buried, and a brother of Bi-
shop Putrick,
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1144 Seymour (Rev. M. Hobart) A |
AGE to ROME, containing some accoun
Ceremonies, the Monastic Institutions,
ligious Services, the Sacred Relies, the )
lous Pictures and the General State of |
in that City, several fine vignettes, Sv
bound, 1.00, London, 1840.

1145 Morgan (John) Specurum E
ANGLICANE or Some Account of the P
and Results of the Reformation in the
of England, 8vo, cloth, 40c, 1843,

1146 Switzerland the ProNernr of
FORMATION, or La Suisse Allemande by )
la Comesse Dora D’Istria, translated fi
French, and comprising the chapter sup)
by order of the Imperial Government
Parisian edition of the work, 2 vols, 8vo,
1.00, 1858,

1147 Gavazzi's (Father) Full Report
Lectures in New York, with Life and R
of his Lectures in Italian, post 8vo, clot
1853,

1148 Powell (Thos.) Apostolizal Succe
defence of a genuine Protestant Ministry
and supplying a general antidote to P
post 8vo, cloth, 40c, 1855,
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